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Śmieci: nowe zasadyU nas
przeczytasz:

30 listopada wojewoda mazowiecki zatwierdził wstępną listę rankingową „Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” na rok 2016. Sochaczew jest na tej liście i ma ogromne szanse na pozy-
skanie środków na kompleksową naprawę prawie 900 metrów dróg. Wartość zadania to 6 mln zł                                    str. 2
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6 mln na Płocką

Gmina Sochaczew 
nie porozumiała się 
z Zakładem Komunikacji 
Miejskiej w sprawie 

współfi nansowania 
kursów, dlatego od 
stycznia autobusy 
komunikacji miejskiej 
nie będą obsługiwały linii 
dowożących pasażerów 
do miejscowości Czyste, 
Kuznocin, Kąty, Żuków 
i Mokas

ZKM bez gminy SochaczewMiasto kontra spółki kolejowe

530 podpisów zebrano pod dwiema petycjami do prezesów spółek 
kolejowych wożących pasażerów na trasie Sochaczew – Warszawa. 
W najbliższych dniach Piotr Osiecki chce się spotkać z szefami Kolei 
Mazowieckich i PKP Intercity i skłonić ich do poprawienia rozkładu jazdy 
mającego wejść w życie 13 grudnia  strona 4

 strona 3
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Z PIERWSZEJ RĘKI
WAŻNE TELEFONY
MOSiR 

46 862-77-59
Muzeum Ziemi 

Sochaczewskiej 

i Pola Bitwy nad Bzurą
46 862-33-09, 

PEC 

46 862-92-00, 

telefony alarmowe 24h 
604-206-108, 602-789-111
Pogotowie 

energetyczne 

991
Pogotowie gazowe 

(Sime Polska) 
602-343-343, 792-008-866
Pogotowie 

999
Policja 

997, 46 863-72-00
PKP 

19-757

Koleje Mazowieckie
22 364-44-44

PKS 
Grodzisk Mazowiecki, baza 
w Sochaczewie 
46 862-55-12
Sąd Rejonowy 
46 862-32-64
Schronisko „Azorek” 

791-604-108
791-606-109 (adopcje)
Fundacja „Nero” 

502-156-186

Starostwo Powiatowe 

46 864-18-40, 46 864-18-73
Straż pożarna 
998, 46 862-23-70
Szpital 
46 864-95-00, 46 864-96-00
MPT Taxi 

191-91
Taxi 

46 862-28-42
USC 

46 862-23-02
Urząd Miejski 
46 862-27-30, 46 862-22-35

Urząd Skarbowy 
46 862-26-04
Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji 

46 862-82-30
Zgłaszanie awarii 
sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej 

604-195-867, 696-056-281, 
664-157-699
ZGK 

46 862-81-06, 46 862-93-14
ZKM 46 862-99-27
ZUS 46 862-64-33

Agnieszka Poryszewska

agnieszka.poryszewska@sochaczew.pl

Jeśli ratusz otrzyma wsparcie, 
to w 2016 roku wymieniona zo-
stanie nawierzchnia asfaltowa 
na najważniejszym w mieście 
moście i dalej, aż do skrzyżo-
wania z Gawłowską, wydzie-
lona będzie ścieżka rowerowa, 
wyremontowane chodniki od 
Gawłowskiej aż do kościoła św. 
Wawrzyńca. Kierowcy zyskają 
prawoskręt poprawiający prze-
pustowość Płockiej.

- To na razie wstępna li-
sta, ale można być niemal pew-
nym, że dostaniemy 3 mln do-
fi nansowania. Sochaczew zajął 
wśród 97 zatwierdzonych do 
realizacji projektów bardzo 
wysokie dziewiąte miejsce. Ko-
misja przyznała nam prawie 29 
punktów, podczas gdy ostatni 
na liście ma mniej niż 10. Do 
końca grudnia wojewoda ogło-
si ostateczną listę rankingową i 
wtedy będziemy mieć stupro-
centową pewność, że są pie-
niądze na ten ważny projekt – 
mówi burmistrz Piotr Osiecki. 

Ścieżka do Józefa
Wnioski o dotacje samorządy 
składały do końca paździer-
nika. Sochaczewski dotyczył 
kompleksowego remontu czę-
ści ulicy Płockiej, w tym kon-
strukcji przeprawy. Zakłada 
on, że w przyszłym roku wy-
mieniona zostanie nawierzch-
nia asfaltowa na moście i dalej, 
aż do skrzyżowania z Gaw-
łowską, wydzielona będzie 

ścieżka rowerowa, wyremon-
towane chodniki - dodatko-
wo oświetlone i wyposażone 
w wysepki na środku jezdni. 
Kierowcy zyskają prawoskręt 
w ul. Gawłowską poprawia-
jący przepustowość Płockiej. 
Dziś kierowcy jadący przez 
most dojeżdżają do sygnaliza-
cji świetlnej i zastanawiają się, 
czy stanąć w jednym rzędzie 
pojazdów, czy w dwóch. By ten 
problem rozwiązać, tuż przed 
skrzyżowaniem wydzielony 
zostanie pas dla skręcających w 
prawo i drugi dla jadących pro-
sto. Kolejny element to wydzie-
lenie ścieżki rowerowej biegną-
cej od przejścia dla pieszych 
przy kościele św. Wawrzyńca, 
przez most, aż do sklepu „U Jó-
zefa” (od strony zamku). Za-

kończy się na wysokości placu 
Kościuszki i tu rowerzysta bę-
dzie miał do wyboru, czy dojść 
przez plac do ścieżki w ul. Sta-
szica, czy przez park do ścieżki 
w ul. Traugutta. Na całej dłu-
gości chodniki i ścieżka zo-
staną oświetlone. Stylizowane 
lampy staną na odcinku od ko-
ścioła św. Wawrzyńca do skle-
pu PSS po drugiej stronie rze-
ki. W ten sposób droga, będąca 
jednym z najczęstszych wjaz-
dów do miasta, stanie się jego 
prawdziwą wizytówką.

Remontujemy mosty…
Ważnym elementem całe-
go projektu pozostaje moder-
nizacja mostu służącego kie-
rowcom i pieszym od 1967 
roku. Ostatni remont spodu 

konstrukcji wykonywano 
w latach 2001-2004. W 2013 
roku ratusz zlecił przygoto-
wanie szczegółowego przeglą-
du technicznego. Raport wy-
kazał, że stan konstrukcji jest 
zadowalający, nie zagraża ona 
bezpieczeństwu pieszych czy 
kierowców. 

- Eksperci zalecili nam 
wykonywanie pewnych prac 
etapami aż do 2018 roku, jed-
nak gdy miasto otrzyma trzy-
milionowe wsparcie, cały za-
kres robót wykonamy za 
jednym razem – mówi z kolei 
wiceburmistrz Dariusz Do-
browolski.

Pierwotnie zakładano, że 
naprawy mostu ruszą w 2015 
roku, jednak, gdy powiat wy-
startował z przebudową ul. 

Staszica, plany zweryfi ko-
wano. Jednoczesne prace na 
przeprawie i jednej z głów-
nych ulic sparaliżowałyby 
ruch w centrum Sochaczewa. 

…z pomocą starosty
Dodajmy, że po ul. Staszica, to 
kolejny wspólny projekt dro-
gowy miasta i starostwa. 

- Współpraca z powiatem 
zaowocowała nie tylko pie-
niędzmi na realizację tego za-
dania, bo warto przypomnieć, 
że uchwałą rady starostwo 
przeznaczyło na Płocką 300 
tys. zł. Dodatkowo komisja 
wojewody premiowała punk-
tami projekty takie jak nasz, 
fi nansowane przez kilka sa-
morządów. Umowa partner-
ska pozwoliła nam skoczyć na 
wysoką dziewiątą pozycję – 
wyjaśnia Piotr Osiecki. 

W kolejce czekają następ-
ne projekty drogowe. W tej 
kadencji starosta i burmistrz 
chcą zająć się ul. Trojanowską 
na odcinku od al. 600-lecia aż 
do granic miasta. 

Warto też nadmienić, że 
na wstępnej liście rankingo-
wej wojewody znalazły się 
dwa samodzielne przedsię-
wzięcia powiatu sochaczew-
skiego. Pierwsze z nich to 
przebudowa drogi Stara Su-
cha-Wikcinek-Kościelna 
Góra (wartość przedsięwzię-
cia to 3 mln zł), drugie: odci-
nek od miejscowości Węży-
ki, przez Sochaczew, do drogi 
krajowej nr 50 (wartość 600 
tys. zł). 

W przyszłym roku remont ul. Płockiej
30 listopada wojewoda mazowiecki zatwierdził wstępną listę rankingową „Programu rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” na rok 2016. Sochaczew jest na tej liście i ma ogromne 
szanse na pozyskanie środków na kompleksową naprawę prawie 900 metrów dróg. Wartość zadania to 6 mln zł. 

Największa w tym roku in-
westycja drogowa na terenie 
miasta dobiega końca. Jak 
zapewnia główny inwestor, 
Powiatowy Zarząd Dróg w So-
chaczewie, jeśli pogoda będzie 
sprzyjać, ul. Staszica zostanie 
otwarta dla samochodów na 
początku przyszłego tygodnia.

Poniedziałek, 14 grudnia to pla-
nowany termin przywrócenia ru-
chu na ostatnim remontowanym 
odcinku ulicy – dowiedzieliśmy 
się od rzecznika Starostwa Powia-
towego w Sochaczewie, Marci-

na Odolczyka. Grupa bitumiczna 
zakończyła już prace. Do koń-
ca tego tygodnia wylane zosta-
ną jeszcze dwie warstwy ścieral-
ne nawierzchni, po czym nastąpi 
malowanie znaków poziomych – 
dodaje rzecznik starostwa.

- Pierwotny termin ukoń-
czenia robót upłynął 30 listopa-
da. Jednakże fi rma Strabag, od-
powiedzialna za położenie nowej 
nawierzchni ulicy oraz budo-
wę chodników i zatok autobuso-
wych, złożyła aneks do umowy, 
zakładający przesunięcie terminu 
oddania terenu budowy – powie-

działa nam dyrektor PZD, Mał-
gorzata Dębowska. 

Jak tłumaczy starostwo, 
opóźnienie spowodowane jest 
ogromnym zakresem prac i ko-
ordynacją robót pomiędzy wy-
konawcami inwestycji. Nowa 
jezdnia i chodniki mogły być po-
łożone dopiero po ukończeniu 
prac związanych z infrastruk-
turą podziemną – kanalizacją i 
elektrycznością. Ulica została już 
uzbrojona we wszystkie zaplano-
wane instalacje. W najbliższą śro-
dę rozpocznie się ostatnia, zasad-
nicza faza jej przebudowy.

W specjalnym komunika-
cie Starostwo Powiatowe w So-
chaczewie informuje, że w dniach 
od 9 do 13 grudnia główny wyko-
nawca robót postanowił zamknąć 
ulicę na odcinku od skrzyżowa-
nia z ul. Niemcewicza (przy Szko-
le Podstawowej nr 4) do skrzyżo-
wania z al. 600-lecia. Mieszkańcy 
proszeni są w tych dniach o wy-
prowadzenie pojazdów z posesji 
i pozostawienie ich poza terenem 
budowy. Ograniczenie ruchu nie 
będzie dotyczyć pojazdów uprzy-
wilejowanych, tj. karetek pogoto-
wia, straży pożarnej i policji. (mf)

W połowie grudnia przejedziemy całą ul. Staszica
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WAŻNY TEMAT

Daniel Wachowski

daniel.wachowski@sochaczew.pl

W poniedziałek 23 listopada w 
kramnicach miejskich odby-
ło się spotkanie z mieszkańcami 
miasta dotyczące niekorzystnych 
zmian planowanych w rozkła-
dzie. Inicjatorami spotkania 
byli burmistrz oraz poseł Ma-
ciej Małecki. Sejmik wojewódz-
twa reprezentował radny Adam 
Orliński. O tym, jak było ono 
potrzebne, świadczy liczba osób, 
które stawiły się w sali konferen-
cyjnej kramnic. Pomimo późnej 
pory, była ona wypełniona.

Pasażer 
na trzecim planie
Wnioski z dyskusji były jasne 
– jeśli rozkład wejdzie w ży-
cie, setki sochaczewian mogą 
mieć trudności z dojechaniem 
do pracy i szkoły w Warsza-
wie. Jak podkreślano, w godzi-
nach szczytu przewoźnicy ogra-
niczają liczbę kursów, nadal nie 
honorują nawzajem swoich bi-
letów, ubywa pociągów przy-
spieszonych i mimo ciągłych za-
powiedzi poprawy sytuacji, w 
wagonach panuje tłok. W tych 
sprawach burmistrz Piotr Osiec-
ki wystosował do prezesów KM 
i PKP Intercity dwa pisma i o 
poparcie petycji zwrócił się do 
mieszkańców. Głos „za” można 
było wyrazić od 24 do 30 listo-
pada i w tym czasie zebrano  530 
elektronicznych podpisów. 

- Podjąłem interwencję w 
obronie pasażerów z Sochacze-
wa, bo działania zarządu PKP 
Intercity uderzają w ludzi, któ-
rzy muszą codziennie dojeż-
dżać do pracy. Pociąg pospiesz-
ny dojeżdża do Warszawy w 36 
minut, osobowy w 64 minu-
ty. Łatwo wyliczyć, że likwida-
cja połączeń pospiesznych ska-
zuje naszych mieszkańców na 
spędzanie w pociągach dodatko-
wej godziny. To jest też sprzecz-
ne z interesem PKP Intercity, bo 
spółka sama rezygnuje z klientów 
kupujących bilety. Tym bardziej 
dziwi mnie, że zarząd PKP likwi-
duje pociągi w godzinach szczy-
tu, którymi wraca najwięcej osób 
- mówi poseł Maciej Małecki. 
- Rozmawiałem z mieszkańca-
mi, którzy codziennie dojeżdża-
ją do Warszawy. Padały konkret-

ne propozycje rozwiązań. Ludzie 
mają świadomość, że decyzje ta-
kie jak likwidacja połączeń So-
chaczew - Warszawa musiały za-
paść w gabinetach prezesów PKP 
Intercity wiele miesięcy temu, bo 
opracowanie rozkładu jazdy to 
proces skomplikowany i długo-
trwały. Trudno będzie naprawić 
to, co zrobił zarząd PKP.  O tym 
wszystkim poinformowałem mi-
nistra infrastruktury, przedsta-
wiłem też konkretne propozycje 
rozwiązań. Sprawa podróżnych z 
Sochaczewa jest dla mnie bardzo 
ważna i chcę ją skutecznie roz-
wiązać – dodaje M. Małecki. 

Stolica coraz dalej
Podobnie sytuację ocenił bur-
mistrz. Jego zdaniem znika-
ją niektóre najbardziej oblegane 
połączenia z porannych i popo-
łudniowych godzin szczytu, nie 
zapowiada się także, by przyby-
ło pociągów pospiesznych po-
konujących trasę do stolicy w 45 
minut. W apelu do Artura Ra-
dwana, Dyrektora Generalne-
go Spółki Koleje Mazowieckie, 
Piotr Osiecki zwrócił uwagę, że 
Sochaczew dzieli od stolicy jedy-
nie 50 km, przyległe do niej po-
wiaty mają wejść w skład aglo-
meracji warszawskiej, z każdym 
rokiem „zbliżamy” się do War-
szawy i tylko pod względem 
komunikacji kolejowej stolica 
oddala się od Sochaczewa. Pro-
ponowane zmiany w rozkładzie 
znowu są dla nas niekorzystne, 
nie uwzględniają bowiem spe-
cyfi ki linii Sochaczew-Warszawa 
obleganej rano, gdy trzeba do-

trzeć do pracy (uczelni) w stolicy, 
a po południu z niej wrócić. Do-
datkowo PKP Intercity, właściciel 
Twoich Linii Kolejowych (TLK) 
chce 13 grudnia zlikwidować kil-
ka popularnych połączeń.

„Już dziś w godzinach szczy-
tu pasażerowie mają problem z 
wejściem do wagonów Kolei Ma-
zowieckich, a tłok w pociągach to 
niestety nasza smutna codzien-
ność. Jeśli TLK zlikwiduje połą-
czenia, pasażerowie w naturalny 
sposób przesiądą się do składów 
KM, dlatego proszę o wydłu-
żenie podstawianych na tę tra-
sę składów. Proszę też o poważ-
ne rozważenie propozycji, by 
KM w godzinach porannego i 
popołudniowego szczytu wpro-
wadziły więcej połączeń przy-
spieszonych, zapewniających so-
chaczewianom dojazd do stolicy 
i późniejszy powrót do domu w 
40-45 minut” – czytamy w pety-
cji do dyrektora  Radwana. 

Wróci wspólny bilet?
Z kolei w petycji do Jacka 
Leonkiewicza, Prezesa Za-
rządu Spółki PKP Interci-
ty, burmistrz apelował przede 
wszystkim o przywrócenie 
tzw. wspólnego biletu. Dla 
mieszkańców Sochaczewa 
niezrozumiałym jest fakt, że 
do połowy 2012 roku ten sam 
bilet miesięczny uprawniał do 
jazdy pociągami pospieszny-
mi TLK spółki PKP InterCity 
i osobowymi Kolei Mazowiec-
kich, a dziś jest to niemożliwe. 
Było to wygodne rozwiązanie, 
szczególnie przy opóźnieniach 

pociągów. Pasażer kupował je-
den bilet, a spółki rozliczały 
się między sobą. Brak poro-
zumienia niezwykle utrudnia 
życie mieszkańcom Sochacze-
wa, zwłaszcza tym, którzy pra-
cują lub uczą się w Warszawie. 
Wcześniej mogli elastycznie 
korzystać z usług obu prze-
woźników. „W mojej ocenie 
niedopuszczalnym jest, że od 
3,5 roku pasażerowie w przy-
padku opóźnienia pociągu 
pospiesznego nadal nie mogą 
wsiąść do osobowego Kolei 
Mazowieckich, który właśnie 
odjeżdża z sochaczewskiego 
peronu. Co istotne, na wielu 
innych liniach podobne roz-
wiązanie funkcjonuje i dosko-
nale się sprawdza” – czytamy 
w petycji do prezesa PKP In-
tercity. 

Ostatni ważny wątek, to 
przywrócenie do rozkładu 
połączeń, które mają z niego 
zniknąć. Pasażerów szczegól-
nie bulwersuje propozycja, by 
po południu pozostały jedy-
nie trzy z dotychczasowych 
ośmiu połączeń TLK. „W mo-
jej i mieszkańców Sochaczewa 
ocenie, działania ograniczają-
ce częstotliwość kursowania 
są niczym nieuzasadnione i 
nieracjonalne” – kończy swój 
apel burmistrz Osiecki. 

O pomoc w tej spra-
wie ratusz zwrócił się do po-
sła Macieja Małeckiego oraz 
radnego Sejmiku Mazowiec-
kiego Adama Orlińskiego li-
cząc na pozytywny lobbing z 
ich strony.

Najczęstszymi zdarzeniami 
rejestrowanymi przez ka-
mery miejskiego monitorin-
gu są wykroczenia w ruchu 
drogowym. W Sochaczewie 
jest taki punkt, który w cią-
gu trzech dni stał się przy-
czyną 45 mandatów.

Takim feralnym miejscem 
okazał się prawoskręt na 
skrzyżowaniu ulic Warszaw-
skiej i Traugutta. Socha-
czewska policja, przy współ-
pracy z Miejskim Centrum 
Monitoringu, prowadzi tam 
akcje kontrolne. Okiem ka-
mery, zainstalowanej na pla-
cu Kościuszki, wyłapywa-

ni są kierowcy ignorujący 
obowiązek zatrzymania się. 
Chodzi o jadących od stro-
ny mostu i skręcajacych na 
zielonej strzałce w ul. Trau-
gutta.

- Powoli się to zmienia, ale 
nadal duża część kierowców 
traktuje zieloną strzałkę jak zie-
lone światło. A według prze-
pisów jest ona równoznaczna 
ze znakiem „stop”. Za nieprze-
strzeganie przepisu warunko-
wego skrętu grozi mandat w 
wysokości 100 zł i jeden punkt 
karny – powiedział nam na-
czelnik Wydziału Ruchu Dro-
gowego KPP w Sochaczewie, 
Paweł Dubielecki. (mf)

Miasto kontra kolej
530 podpisów zebrano pod dwiema petycjami do prezesów spółek kolejowych wożących pasażerów na trasie 
Sochaczew – Warszawa. W najbliższych dniach Piotr Osiecki chce się spotkać z szefami Kolei Mazowieckich 
i PKP Intercity i skłonić ich do poprawienia rozkładu jazdy mającego wejść w życie 13 grudnia. 

W spotkaniu w kramnicach wzięli udział poseł Maciej Małecki i burmistrz Piotr Osiecki 

Przed prawoskrętem 
należy się zatrzymać

Przebudowany odcinek dro-
gi powiatowej Sochaczew–
Żuków od dwóch tygodni 
służy mieszkańcom. Kie-
rowcy korzystający z tej dro-
gi odczują poprawę.

Inwestycja stanowi przedłu-
żenie wyremontowanego 
wcześniej fragmentu, który 
kończy się przy skrzyżowa-
niu z ulicą Gawłowską. Na 
półkilometrowym odcinku, 
po uprzednim wyrównaniu 
istniejącej nawierzchni be-

tonem asfaltowym, wykona-
no nową nakładkę asfaltową, 
pobocza uzupełniono kru-
szywem, oczyszczono i od-
mulono przydrożne rowy. 

Wykonawcą prac było 
Przedsiębiorstwo Robót In-
żynieryjno–Drogowych w 
Łowiczu Sp. z o.o. Zadanie 
warte ok. 117 tys. zł zosta-
ło dofi nansowane dotacją w 
wysokości 50 tys. zł, nato-
miast pozostałe koszty po-
niosły solidarnie gmina So-
chaczew oraz starostwo. (sos)

Lepsza droga w Żukowie
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PROSTO Z RATUSZA
Jak zdobyć 
unijne dotacje
Kolejny raz sochaczewscy 
przedsiębiorcy, liderzy orga-
nizacji pozarządowych, rol-
nicy, a także osoby prywatne 
zainteresowane podziałem 
funduszy unijnych w latach 
2014-2020, będą mogły zasię-
gnąć fachowej porady na ten 
temat. 17 grudnia w kram-
nicach miejskich odbędą się 
otwarte, bezpłatne, niewyma-
gające wcześniejszych zapisów 
konsultacje z pracownikami 
Mobilnego Punktu Informa-
cyjnego woj. mazowieckiego.

Przyjść może każdy zainte-
resowany otrzymaniem do-
fi nansowania na realizację 
własnych pomysłów. Kon-
sultacje prowadzone będą 
bezpośrednio, indywidu-
lanie z każdym gościem. 
Można pytać o wszystko, 
wspólnie poszukać progra-
mów zakładających dofi -
nansowanie do konkret-
nych działań. 

W nowej perspektywie 
unijnej na lata 2014-2020 i, 
ściśle związanym z nią, Re-
gionalnym Programie Ope-
racyjnym Województwa 
Mazowieckiego znacząco 
zmieniły się zasady przy-
znawania dotacji. Nadal 
jest wiele obszarów, w któ-
rych można liczyć na po-
ważne wsparcie. Do 2020 
roku marszałek Mazow-
sza wyda w ramach RPO 
ok. 3 mld złotych. Najwięk-
sze przewidywane dota-
cje sięgną 80 procent kosz-
tów kwalifi kowanych. W 
latach 2014-2020 premio-
wane będą: nowe technolo-
gie, innowacyjne rozwiąza-
nia w przemyśle, badania, 
edukacja, opieka nad dziec-
kiem, e-usługi w kulturze, 
zdrowiu czy administracji, 
proekologiczna gospodarka 
niskoemisyjna (solary, elek-
trownie wiatrowe, wykorzy-
stanie biomasy). 

Organizatorem konsul-
tacji w ramach Mobilne-
go Punktu Informacyjnego 
jest: Główny Punkt Infor-
macyjny Funduszy Euro-
pejskich w Warszawie, a 
partnerem Urząd Miejski 
w Sochaczewie. Konsulta-
cje odbędą się 17 grudnia, w 
godz. 10.00-14.00 w kram-
nicach miejskich przy ul. 1 
Maja 21,  w sali konferencyj-
nej na II piętrze.

Daniel Wachowski

daniel.wachowski@sochaczew.pl

Od dawna ZKM obsługuje 
nie tylko linie na terenie mia-
sta, ale też wychodzące poza 
jego granice, leżące w ościen-
nych gminach. Na przestrzeni 
lat zmieniały się trasy, część li-
nii wydłużono, niektóre zmo-
dyfi kowano. W 2009 roku rad-
ni miasta zatwierdzili treść 
porozumienia międzygminne-
go i na jego podstawie, co roku, 
ZKM odnawiał współpracę 
z Nową Suchą, Brochowem i 
gminą Sochaczew. Co dwa lata 
fi rma bada przepływ pasaże-
rów na poszczególnych liniach, 
sprawdza ile biletów kupują, 
rokrocznie negocjuje z wójta-
mi zwrot kosztów za przejecha-
ny kilometr, ustala dogodne go-
dziny kursowania autobusów. 

- ZKM od początku świad-
czy gminom usługi po kosztach 
własnych, nie zarabia na woże-
niu pasażerów z sąsiednich sa-
morządów.  W mojej ocenie 
to rozsądne rozwiązanie, bo 
mieszkańcy mają zapewniony 
dojazd do miasta, a gminy nie 
muszą kupować własnego tabo-
ru, martwić się o remonty, two-
rzyć własnych fi rm transpor-
towych, zatrudniać kierowców, 
rozliczać ich godzin pracy. Uzu-
pełniamy się, pomagamy sobie, 
a o to chodzi w samorządności 
– mówi burmistrz Piotr Osiecki. 

Negocjacje i …cisza
Rozmowy z gminami o kolej-
nym roku współpracy ZKM 
rozpoczął przed wakacjami, by 
w  swoich planach fi nansowych 
i rozkładach jazdy ująć (lub nie) 
kursy poza teren miasta. Jak się 
dowiedzieliśmy, gminy Nowa 
Sucha i Brochów zgodziły się 
na zaproponowaną przez ZKM 
stawkę i od stycznia miejski ta-
bor bez zakłóceń będzie obsłu-
giwał tamtejsze linie. W czasie 
negocjacji z gminą Sochaczew, 
by jeszcze obniżyć dopłatę, 
ZKM zaproponował połącze-
nie linii nr 8 i 9, aby tabor po-
konywał o 11,8 tys. km mniej, 
co dałoby w skali roku ponad 
113 tys. zł oszczędności. Gmina 
Sochaczew nie przyjęła oferty  
ZKM, chociaż była ona fi nan-

sowo bardziej korzystna niż w 
latach 2013, 2014 i 2015. O osta-
teczną decyzję, czy gmina bę-
dzie korzystać z usług ZKM, 
dyrektor Krzysztof Sieczkow-
ski prosił na początku paź-
dziernika i ponownie w listopa-
dzie, jednak na żadne z pism nie 
otrzymał odpowiedzi, tymcza-
sem kilka dni temu wójt ogłosił 
przetarg na obsługę transpor-
tową, która ma być świadczo-
na od stycznia do końca grud-
nia 2016 roku.

- Gdybyśmy przyjęli wa-
runki gminy, to na każdym 
przejechanym po jej terenie ki-
lometrze ratusz traciłby ponad 
złotówkę. Jestem przekonany, 
że sochaczewianie utrzymujący 
ZKM ze swych podatków nie 
zrozumieliby, dlaczego fundu-
jemy gminie prezent w postaci 
96 tys. zł. Za te pieniądze moż-
na wyremontować dwie – trzy 
ulice, utwardzić je asfaltem – 
mówi burmistrz. 

Dlaczego stawka za je-
den przejechany kilometr 
jest inna w każdej gminie? 

- Gdy trasy są krótkie i ko-
rzysta z nich wielu pasażerów 
kupujących bilety, tam dopła-
ta jest niższa. Trasy biegnące 
przez teren gminy Sochaczew 
najczęściej nie są ani krótkie, 
ani szczególnie oblegane, stąd i 
koszt przejechanego kilometra 
nieco wyższy. ZKM nie wlicza 
nawet grosza zysku – wyjaśnia 
dyrektor Sieczkowski. 

Pewne jest, że za trzy ty-
godnie z rozkładu jazdy znik-

ną m.in. popularne połącze-
nia z Kątami i Kuznocinem. 
Trasę uroczyście otwarto w 
2004 roku, gdy zakład kupił 
nowe, małe autobusy. 

- Likwidujemy więk-
szość gminnych tras w roz-
kładzie, ale nie wszystkie. 
Pozostawimy linie obsłu-
gujące Żelazową Wolę. Nie 
można dopuścić, by tury-
ści wysiadający z pociągu w 
Sochaczewie musieli jechać 
do Domu Urodzenia Fryde-
ryka Chopina taksówką czy 
„okazją”. Kursy do Żelazo-
wej Woli pozostaną w roz-
kładzie, podobnie jak trasa 
z Chodakowa, przez tamtej-
szy most, Gawłów i Karwo-
wo do szpitala powiatowego 
– deklaruje z-ca burmistrza 
Dariusz Dobrowolski.

W 2016 roku autobusy 
ZKM pokonają na wszyst-
kich trasach 787 tys. km, w 
tym na terenie miasta 706 
tys. km, w gminie Brochów 
26,4 tys., a w Nowej Suchej 
12,7 tys. km.  

W przedszkolach 
się sprawdza
Zdaniem burmistrza Osiec-
kiego, dotychczasowa for-
ma współpracy z gminami 
sprawdzała się, choć w mie-
ście od lat słychać głosy, że 
każdy samorząd powinien 
sam zadbać o swoich miesz-
kańców. 

- W mojej ocenie, jeśli 
możemy pomóc sąsiadom, 

trzeba to zrobić. Mieszkamy 
tak blisko siebie, w walce o 
środki unijne z nowej per-
spektywy premiowane będą 
projekty międzygminne, a 
nawet szerzej międzypo-
wiatowe. Nierozsądne było-
by dzielenie się, ale na decy-
zję władz samorządowych 
gminy Sochaczew nie mam 
wpływu. Wierzę, że radni i 
wójt dobrze przemyśleli al-
ternatywne rozwiązanie i 
mieszkańcy nie zostaną w 
styczniu symbolicznie od-
cięci od świata – mówi P. 
Osiecki. 

Kilka lat temu mia-
sto i gminy porozumiały 
się w sprawie wydatków na 
oświatę. Gdy dziecko z mia-
sta chodzi do gminnej pod-
stawówki lub gimnazjum, 
ratusz pokrywa związane z 
tym koszty i odwrotnie. Po-
dobnie dzieje się z miejsca-
mi w przedszkolach, z któ-
rych, po wyczerpaniu listy 
dzieci z miasta, mogą ko-
rzystać maluchy np. z No-
wej Suchej czy Brochowa. W 
roku szkolnym 2014/2015 
miasto zaopiekowało się po-
nad setką przedszkolaków z 
gmin, w tym aż 80 z gminy 
Sochaczew.

W transporcie 
raczej nie
Od co najmniej kilku lat 
eksperci podkreślają, że 
na dotacje z budżetu UE 
2014-2020 mają szansę tyl-

ko partnerstwa, grupy kil-
ku gmin, powiatów, tzw. 
obszary funkcjonalne re-
alizujące dla mieszkańców 
wspólne cele, zadania wy-
chodzące szeroko poza jed-
no miasto. Właśnie dla-
tego we wrześniu miasto, 
gminy Nowa Sucha, Bro-
chów i Sochaczew zgodziły 
się zawrzeć porozumienie 
o realizacji projektu trans-
portowego, którego waż-
nym elementem ma być za-
kup nowych autobusów dla 
ZKM (wkład własny w 100 
procentach pokryje ratusz), 
rozszerzenie linii wycho-
dzących na tereny wiejskie. 
Precyzując zamierzenia, 
rada miejska wyraziła zgo-
dę na przystąpienie miasta 
do porozumienia międzyg-
minnego, którego celem 
jest „zakup nowego tabo-
ru autobusowego komuni-
kacji miejskiej, który będzie 
wykorzystywany na obsza-
rze miasta Sochaczew oraz 
gmin Brochów, Nowa Sucha 
i gminy Sochaczew”. 

- Podobne uchwały pod-
jęli jesienią radni Brocho-
wa i Nowej Suchej. Jedy-
nie gmina Sochaczew do 
dziś nie potrafi  się okre-
ślić. Prośby o podjęcie kon-
kretnej decyzji wysłałem do 
władz gminy w październi-
ku i ponownie w listopadzie 
podkreślając, że czas gra za-
sadniczą rolę, bo jak naj-
szybciej należy opracować 
dokumentację niezbędną do 
aplikowania o środki unij-
ne. Nie otrzymaliśmy żad-
nej odpowiedzi. Milczenie 
gminy wstrzymuje pozosta-
łych partnerów, nie pozwa-
la zrobić kroku naprzód – 
mówi P. Osiecki. 

Jak widać, założenia po-
rozumienia opartego na 
transporcie stają teraz pod 
znakiem zapytania i to sa-
morząd gminy Sochaczew 
musi jak najszybciej udzie-
lić sobie oraz partnerom 
odpowiedzi na pytanie, czy 
plany będą realizowane w 
komplecie, czy bez udziału 
jednego z nich…

ZKM bez gminy Sochaczew
Od stycznia autobusy komunikacji miejskiej nie będą obsługiwały linii dowożących pasażerów 
do miejscowości Czyste, Kuznocin, Kąty, Żuków i Mokas. Stanie się tak, gdyż gmina Sochaczew 
nie porozumiała się z Zakładem Komunikacji Miejskiej w sprawie współfi nansowania kursów. 
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Agnieszka Poryszewska

agnieszka.poryszewska@sochaczew.pl

Jak mówił wiceburmistrz 
Marek Fergiński, wiele osób 
przekraczało poprzednie 
kryteria o nieznaczne kwoty. 
Teraz także i one będą mo-
gły skorzystać ze wsparcia. 
Kryterium po zmianach wy-
nosi 771 zł na osobę w rodzi-
nie i 951 zł dla osoby samot-
nie gospodarującej (obydwie 
kwoty podane są netto).

- Nie da się ukryć, że 
z dożywiania korzysta-
ją głównie dzieci. Z tego 
względu burmistrz Piotr 
Osiecki chciał, by wspar-
cie trafi ło do jak najszer-
szej grupy najmłodszych 
sochaczewian – powiedzia-
ła nam naczelnik Wydziału 
Polityki Społecznej i Ochro-
ny Zdrowia UM Joanna Ka-
mińska. - Obecnie z pomo-
cy w formie dożywiania 
korzysta 406 dzieci z terenu 
miasta oraz 92  osoby doro-
słe. Dla dzieci i młodzieży 
najczęściej oznacza to moż-
liwość zjedzenia ciepłego i 
zdrowego obiadu w szkole, 
choć dofi nansujemy rów-

nież wyżywienie w przed-
szkolach i żłobku.

Z danych Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej wynika, że liczba 
osób korzystających z po-
mocy społecznej utrzymuje 
się na zbliżonym poziomie. 
Rekordowe były lata 2013 
i 2014, kiedy to ze wspar-
cia korzystało łącznie od-
powiednio 845 i 722 osoby. 
Częste były przypadki, że 
kryterium dochodowe zo-
stało przekroczone o bar-
dzo małe kwoty, a jeśli nie 
było podstaw do przyzna-
nia specjalnego zasiłku, 
osoby takie nie otrzymy-
wały pomocy.  Z dożywia-
nia korzysta spora grupa 
emerytów i rencistów, lu-
dzie samotni z najniższy-
mi świadczeniami. Osoby 
te ponoszą znaczne wydat-
ki m. in na niezbędne lekar-
stwa, tym samym nie mając 
pieniędzy na żywność. Jeże-
li chodzi o dzieci i młodzież, 
istnieją szczególne uzasad-
nione przypadki, kiedy dy-
rektor szkoły, przedszkola 
lub innej placówki oświa-
towej może poinformować 

MOPS o potrzebie udzie-
lenia wsparcia. Co ważne, 
przyznanie takiej pomocy 
nie wymaga wydania decy-
zji administracyjnej i usta-
lenia sytuacji rodziny w 
drodze wywiadu środowi-
skowego.

- Osoby starsze i sa-
motne mogą skorzystać z 
możliwości wyżywienia w 
Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej w Sochaczewie 
lub posiłku wydawanego w 
stołówce im. Matki Teresy 
z Kalkuty przy kościele św. 
Wawrzyńca – mówi Joan-
na Kamińska. - Przychodzą 
tam mieszkańcy w najtrud-

niejszej sytuacji material-
nej. Z dożywiania w stołów-
ce korzystają również osoby 
bezdomne. 

Ze statystyk MOPS wy-
nika, że jest ich w Socha-
czewie dokładnie 88. Tak 
naprawdę tylko około 20 z 
nich pozostaje bez dachu 
nad głową. Reszta zalicza 
się do kategorii „bez mel-
dunku”.

- Uważam , że bardzo 
istotne jest rozgraniczenie 
tych grup. W większości 
są to ludzie nieposiadający 
własnego domu lub miesz-
kania oraz adresu zamel-
dowania. Zamieszkują cza-

sowo np. u rodziny bądź w 
użyczonym przez kogoś lo-
kum. Oczekują na przydzie-
lenie przez miasto lokalu 
socjalnego. Mają dach nad 
głową, a bezdomni są tylko 
formalnie – wyjaśnia Joan-
na Kamińska. 

Najczęstsze przyczyny 
takiego stanu rzeczy to roz-
pad rodziny, uzależnienia, 
utrata pracy i brak stałego 
dochodu, eksmisje, opusz-
czenie zakładu karnego a 
także przemoc w rodzinie. 
Część osób trafi a, również z 
własnego wyboru, na ulicę. 
Ci, którzy chcą przyjąć po-
moc, a jak zaznacza Joan-

na Kamińska nie jest to czę-
ste, mogą liczyć na wsparcie 
MOPS. Sochaczew ma pod-
pisane porozumienia z 
„Mar-Kot” w Ożarowie 
i placówką w Oryszewie, 
gdzie mogą zostać umiesz-
czeni. Nawet jeśli się na to 
nie zdecydują, mogą skorzy-
stać z dożywiania we wspo-
mnianej już stołówce przy 
parafi i św. Wawrzyńca. 

- Chciałabym również 
podkreślić, że osoby bez-
domne, które widzimy na 
ulicach Sochaczewa, to w  
większości ludzie spoza na-
szego miasta. Przyjeżdżają 
z różnych stron Polski. Je-
żeli nie chcą pomocy i nie 
łamią prawa, tak naprawdę 
nie mamy na nich wpływu - 
mówi Joanna Kamińska.

Na koniec przypomina-
my, że osoby zainteresowa-
ne otrzymaniem wsparcia w 
zakresie dożywiania, opa-
łu na zimę, ciepłej odzieży, 
zasiłków, a także pomocy 
psychologicznej i prawnej 
powinny się udać  do Miej-
skiego  Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sochaczewie 
przy al. 600-lecia 90.

Dwie sochaczewskie szkoły 
– Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących i Zespół Szkół im. J. 
Iwaszkiewicza zostały objęte 
patronatem naukowym Woj-
skowej Akademi Technicznej. 
Z inicjatywy starosty Jolanty 
Gonta, 23 listopada podpisano 
w tej sprawie list intencyjny. 

Co zaoferowała uczelnia w ra-
mach partronatu naukowego? 
Przede wszystkim zobowiazała 
się do prowadzenia zajęć przez 
nauczycieli akademickich oraz 
udzielania konsultacji i pomo-
cy w opracowywaniu zajęć w 
szkole; współudziału w organi-
zowaniu konkursów i imprez 
o charakterze naukowym i po-
znawczym dla uczniów i studen-
tów (olimpiady, festiwale nauki, 
dni otwarte itp.); współorga-
nizowania imprez sportowo-
-rekreacyjnych i turystycznych 
oraz spotkań kulturalno-histo-
rycznych; zapraszania uczniów 
klas maturalnych do udziału 

w studenckich kołach nauko-
wych; utworzenia na stronie in-
ternetowej Akademii połączeń 
ze stronami internetowymi 
szkół; dostarczania prasy wy-
dawanej przez Akademię oraz 
publikacji o charakterze nauko-
wym, które mogą być wykorzy-
stywane w procesie dydaktycz-
nym placówek.

Zobowiązania przyjęły na 
siebie także szkoły objęte poro-
zumieniem. Zadeklarowały one: 
propagowanie wśród swoich 
uczniów oferty studiów w Woj-
skowej Akademii Technicznej; 
współudział w organizowaniu 

konkursów i imprez o charak-
terze naukowym i poznawczym 
dla uczniów i studentów; zapra-
szanie studentów kierunków cy-
wilnych i wojskowych do udzia-
łu w spotkaniach naukowych, 
kulturalnych i imprezach patrio-
tycznych organizowanych na te-
renie szkoły; umieszczenie w 
dokumentach szkolnych i mate-
riałach promocyjnych informacji 
o współpracy z WAT; utworzenie 
na stronach internetowych infor-
macji o Akademii oraz połączeń 
ze stroną internetową uczelni. 

Już w styczniu mają się roz-
począć zajęcia prowadzone dla 

uczniów przez wykładowców 
WAT. Ponadto na przełomie 
marca i kwietnia odbędzie się 
konkurs matematyczny na te-
renie uczelni, w którym wezmą 
udział uczniowie naszych szkół.

Wojskowa Akademia Tech-
niczna dysponuje bardzo boga-
tym potencjałem naukowo - 
dydaktycznym. Zwraca uwagę 
wysoki poziom bazy laborato-
ryjnej. Przyszli studenci mają 
do wyboru kierunki cywilne i 
mundurowe. Studenci, którzy 
zdecydują się na wybór kierun-
ków mundurowych, otrzymu-
ją tzw. sorty mundurowe oraz 
żołd  w wysokości od 1000 do 
2000 zł i bezpłatne zakwatero-
wanie. Uczelnia posiada dom 
studencki. W przypadku kie-
runków cywilnych miesięczne 
koszty pobytu to 330 zł od oso-
by. Tak więc studia w WAT to 
dobra alternatywa dla tych, któ-
rzy zastanawiają się nad wybo-
rem dalszej drogi edukacyjnej. 
(Oprac. sos)

Chopin i Iwaszkiewicz pod patronatem WAT

Najuboższym będzie łatwiej uzyskać wsparcie
Na ostatniej sesji Rady Miasta jednogłośnie o 150 proc. podwyższono kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania wsparcia w 
zakresie dożywiania. To jedna z kilku bardzo ważnych informacji dla najskromniej sytuowanych mieszkańców naszego miasta.

3 grudnia podopieczni 
Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy w Sochaczewie 
oraz Domu Pomocy Spo-
łecznej w Młodzieszynie 
wzięli udział w VIII edycji 
Dnia Otwartego w Muzeum 
Kolei Wąskotorowej dla 
osób niepełnosprawnych i 
ich opiekunów.

Celem obchodów Między-
narodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych jest 
przybliżenie problemów lu-
dzi z różnymi niepełno-
sprawnościami oraz włą-

czenia tej grupy w życie 
społeczne. 

3 grudnia podopieczni 
ŚDS i DPS mieli okazję zo-
baczyć skansen z unikalny-
mi w skali Europy zabytka-
mi techniki oraz Centrum 
Edukacyjno-Turystyczne 
znajdujące się przy ul. Li-
cealnej. Aktualnie jest w 
nim udostępniona wysta-
wa „Władysław Stanisław 
Reymont (1867 – 1925)” 
oraz sala z ekspozycją przy-
gotowaną z okazji 25 – le-
cia Muzeum Kolei Wąsko-
torowej. 

Dzień otwarty w wąskotorówce

Kucharki w DDPS przygotowują codziennie około 200 posiłków
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Trwają prace remontowe 
sochaczewskiego dworca 
kolejowego zlecone przez 
jego właściciela, spółkę 
PKP S.A. Koszt prowadzo-
nego przedsięwzięcia to 
415 tys. zł. Odświeżanie 
zabytkowego budynku za-
kończy się na przełomie 
stycznia i lutego przyszłe-
go roku. 

Wszystkie prace są wy-
konywane w czynnym o- 
biekcie i nie utrudniają 
podróżnym dostępu do in-
formacji oraz nie ograni-
czają możliwości zakupu 

biletów w kasie. Przeprowa-
dzono już li� ing zewnętrz-
nej elewacji budynku. Eki-
pa remontowa m.in. skuła 
stare schody prowadzące do 
portalu wejściowego, wy-
mieniła okna, naprawiła i 
pomalowała drewniane ele-
menty dachu. 

Kolejnym etapem będą 
prace wewnątrz budyn-
ku. Poczekalnia zostanie 
przystosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. 
Powstaną m.in. specjalne 
ścieżki ułatwiające porusza-
nie się osobom z dysfunk-
cjami wzroku. (mf)

W związku z nadchodzą-
cymi świętami Bożego Na-
rodzenia,  ratusz udostęp-
nia dodatkowe miejsca do 
handlu. Sprzedaż choinek, 
stroików i akcesoriów 
świątecznych odbywać się 
może na czterech miejskich 
działkach:

 niezabudowanym te-
renie przy ul. Rycerskiej, 
róg z Gawłowską;

 pasie zieleni przy uli-
cy Olimpijskiej (pola czer-
wonkowskie), na odcinku 
między ulicami Piłsudskie-
go a Kusocińskiego;

 chodniku przy ul. 
Senatorskiej biegnącym 
wzdłuż ogrodzenia targo-
wiska miejskiego;

 pasie zieleni przy alei 
600-lecia, terenie naprzeciw 
cmentarza parafi alnego.

We wszystkich tych 
miejscach handlować można 
od 14 do 24 grudnia 2015 r.

Z wymienionych nieru-
chomości opłaty placowe i tar-
gowe pobierać będzie Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Sochaczewie. MOSiR zobo-
wiązany jest do utrzymania 
czystości i porządku na wska-
zanych terenach.

Agnieszka Poryszewska 

agnieszka.poryszewska@sochaczew.pl

Głównym celem przedsię-
wzięcia jest zapobieganie 
wykluczeniu cyfrowemu. 
Projekt jest w 100 proc. fi -
nansowany z funduszy unij-
nych, a jego łączna wartość 
to prawie 3 mln zł. „Socha-
czew Miasto e-Innowacji” 
umożliwia bezpłatny do-
stęp do internetu również 
indywidualnym gospodar-
stwom domowym. Udział w 
nim wzięły osoby i rodziny 
w trudnej sytuacji material-
nej,  niepełnosprawni czy 
rodziny zastępcze. Uczest-
nicy, zanim otrzymali 
sprzęt i podłączenie do sie-
ci,  wzięli  udział w szkole-
niu informatycznym. Teraz 
kolejnych 150  komputerów 
trafi ło do sochaczewskich 
szkół i instytucji. 

Komputery przekaza-
no do Gimnazjum nr 1 i 2, 
szkół podstawowych nr 2, 
3 i 4, Zespołu Szkół w Cho-
dakowie, trzech placówek 
Sochaczewskiego Centrum 
Kultury, Klubu Nauczyciela. 
Urządzenia staną również w 
siedzibie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w kramnicach i 
jej chodakowskiej fi lii, Miej-
skim Ośrodku Pomocy Spo-

łecznej, Dziennym Domu 
Pomocy Społecznej, Środo-
wiskowym Domu Samopo-
mocy, Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji oraz Mu-
zeum Ziemi Sochaczewskiej 
i Pola Bitwy nad Bzurą. 

- „Sochaczew Miasto e-
-Innowacji” w założeniu ma 
umożliwiać dostęp do inter-
netu wszystkim tym, którzy, 
z różnych przyczyn, nie mogą 
go sobie zapewnić we wła-
snym zakresie. Obecnie inter-
net jest tak istotnym medium, 
że brak możliwości skorzy-
stania z sieci faktycznie ozna-
cza wykluczenie społeczne. 
Wiąże się to z ograniczonym 
dostępem do informacji czy 
trudnościami w znalezieniu 
pracy – powiedział nam ko-
ordynujący projekt z ramie-
nia ratusza Piotr Kierzkowski. 
- Jeżeli kogoś nie stać np. na 
comiesięczne opłacanie abo-
namentu, teraz może nieod-
płatnie skorzystać z kompu-
tera w siedemnastu punktach 
na terenie miasta.

Docelowo sprzęt, któ-
ry znajdzie się w szkołach, 
przeznaczony będzie głów-
nie dla najmłodszych miesz-
kańców. Liczba przekaza-
nych jednostek uzależniona 
została od liczby uczniów i 
waha się od 18 do 25 sztuk. 

Większość szkół już wie, 
gdzie one staną. W Szko-
le Podstawowej nr 4 wyko-
rzystany będzie w pracowni 
komputerowej oraz bibliote-
ce. Podobnie w „Trójce”. 

- Sprzęt, z którego ko-
rzystaliśmy w pracowni 
komputerowej, pochodzi z 
2005 r. Chętnie wymienimy 
go na nowy – powiedział 
nam dyrektor Krzysztof 
Werłaty. - Dwie z czterech 
pracowni informatycznych 
zostaną doposażone, po-
zostałe komputery staną w 
pracowni multimedialnej. 

W Gimnazjum nr 1  
komputery również posłu-
żą uczniom na zajęciach in-
formatyki oraz jako szeroko 
pojęta pomoc dydaktyczna 
w bibliotece. Dyrektor Mał-

gorzata Grogis podkreśla, 
że stały dostęp do kompute-
rów jest dla jej uczniów bar-
dzo ważny. Gimnazjaliści 
korzystają z nich praktycz-
nie na każdej przerwie.

- Młodzież przygoto-
wuje się do zajęć, odrabia 
pracę domową, nieustan-
nie sięga do zasobów inter-
netu. Komputery służą tak-
że nauczycielom. Znacząco 
poprawią one bazę dydak-
tyczną. Niektóre jednostki, 
będące w naszym posiada-
niu, liczyły nawet 9-11 lat – 
mówi Małgorzata Gorgis. 

Jak poinformowała nas 
Dorota Pielat, nauczyciel pro-
wadzący zajęcia kompute-
rowe w Szkole Podstawowej 
nr 2, osiemnaście nowocze-
snych zestawów komputero-

wych zastąpi dotychczasowy, 
przestarzały sprzęt. 

- Komputery usprawnią 
naukę oraz zachęcą uczniów 
do samodzielnego korzy-
stania z zasobów interne-
tu –  zaznacza. - Z tego co 
słyszałam, w innych szko-
łach część wymienionego 
sprzętu posłuży nauczycie-
lom do pracy z dziennikiem 
elektronicznym. W tym za-
kresie jesteśmy pionierami, 
gdyż prowadzimy dziennik 
elektroniczny od II seme-
stru ubiegłego roku szkol-
nego, a laptopy na nauczy-
cielskich biurkach nikogo 
już  nie dziwią. 

Jak mówi Dorota Pielat, 
niewątpliwą zaletą dzien-
nika elektronicznego jest 
nie tylko usprawnienie pra-

cy nauczycieli, ale przede 
wszystkim poprawa ko-
munikacji na linii szkoła-
-uczeń-rodzic. Dzięki ta-
kiemu rozwiązaniu rodzice 
mogą na bieżąco śledzić po-
stępy swych dzieci w szko-
le i kontaktować się z na-
uczycielem. Trwają prace 
zmierzające do urucho-
mienia dzienników elek-
tronicznych we wszystkich 
miejskich szkołach. Naj-
prawdopodobniej zaczną 
one działać w przyszłym 
roku szkolnym. 

Jeżeli chodzi o instytu-
cje, do których trafi ą kom-
putery, to o konkretne za-
sady korzystania z nich 
zainteresowane osoby po-
winny pytać pracowników. 
Np. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej komputery zo-
staną udostępnione czytel-
nikom i wzbogacą dotych-
czasową ofertę placówki 
(MBP posiada już stano-
wiska komputerowe). W 
sochaczewskim muzeum 
sprzęt będzie udostępnia-
ny na życzenie mieszkańca, 
który będzie chciał z niego 
skorzystać. W Środowisko-
wym Domu Samopomocy 
jedno urządzenie ustawio-
ne będzie w pomieszcze-
niu pracownika socjalne-
go. Posłuży ono zarówno 
pensjonariuszom ŚDS, jak 
i osobom z zewnątrz. Dru-
gi komputer wzbogaci pra-
cownię komputerową, a 
więc głównie korzystać z 
niego będą osoby uczęsz-
czające do placówki. 

150 komputerów dla wszystkich
Kończy się kolejna faza realizacji 
projektu „Sochaczew Miasto 
e-Innowacji”. W jej ramach, 
na terenie całego miasta pojawi się 
150 ogólnodostępnych komputerów 
z podłączeniem do internetu. 

W MBP dodatkowy sprzęt rozszerzy ofertę stanowisk komputerowych

Sochaczewski dworzec w remoncie Handel poza targowiskiem
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Maciej Frankowski

maciej.frankowski@sochaczew.pl

Realizacja inwestycji zakończy-
ła się kilka tygodni temu. W ra-
mach rozbudowy miejskiej sieci 
sanitarnej w rejonie ulic: Spartań-
skiej, Gwardyjskiej, Żyrardow-
skiej oraz Osiedla Kolejowego po-
łożono pod ziemią ponad 2,5 km 
rur oraz zbudowano trzy prze-
pompownie ścieków. Wykonaw-
cą prac była sochaczewska fi rma 
ZWK Józef Siekierski. Dostęp do 
miejskiej sieci pozwoli mieszkań-
com terenów za wiaduktem ob-
niżyć opłaty za wodę i odprowa-
dzanie ścieków. Do tej pory płacili 
bowiem za to ponad 21 zł brutto 
oczyszczalni PKP. Teraz obowią-
zywać ich będzie niezmienna od 
lat w mieście stawka 13 zł.

Na spotkaniu w kramnicach 
prezes ZWiK - Artur Michalski 
wraz z pełnomocnikiem projek-
tu -  Stanisławem Grażką oraz 
kierownikiem Jednostki Reali-
zującej Projekt – Magdaleną Ka-
czorowską dziękowali wyko-
nawcy oraz wszystkim osobom 
zaangażowanym w pomyślną 
i sprawną fi nalizację przedsię-
wzięcia. Podziękowania kiero-
wano również do zastępcy pre-
zesa Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie, Ry-
szarda Dziadaka. Bez wsparcia i 
współpracy z Funduszem roz-
budowa sieci nie byłaby możli-
wa. Prezes ZWiK został uhono-

rowany także statuetką, którą 
otrzymał od przedstawiciela fi r-
my SAFEGE - odpowiedzialnej 
za odbiór techniczny nowej nitki 
kanalizacji sanitarnej.

Władze samorządowe re-
prezentowali burmistrzowie: 
Piotr Osiecki, Marek Fergiński, 
Dariusz Dobrowolski. Obec-
ny był również przewodniczący 
Rady Powiatu Sochaczewskie-
go, Andrzej Kierzkowski. 

- Byłem spokojny o po-
myślność realizacji tego projek-
tu. ZWiK przeszedł już „próbę 
ognia” podczas budowy ponad 
100 km sieci w ubiegłych latach. 
Także i tym razem zaangażowa-
ne w to osoby spisały się wzorowo 
- mówił burmistrz Piotr Osiecki. 
- Inwestycja pokazuje, że ochro-
na środowiska jest procesem cią-

głym, od którego nie ma odwro-
tu. Ukończone przedsięwzięcie 
to także kolejny sukces naszego 
samorządu. Dzięki sieci kanali-
zacji sanitarnej miasto staje się 
bardziej cywilizowane. Socha-
czewianie zyskują lepszą jakość 
życia – komentował burmistrz.

Podczas konferencji pracow-
nik ZWiK, Grzegorz Połeć zapre-
zentował nowy nabytek spółki - 
kamerę do monitoringu kanałów, 
nazwaną pieszczotliwie „Azor-
kiem”. Zakupiono ją za oszczęd-
ności, które udało się uzyskać w 
wyniku korzystnie przeprowa-
dzonego przetargu dotyczącego 
budowy sieci przy ul. Żyrardow-
skiej. Urządzenie kosztowało bli-
sko 180 tys. zł. Pozwoli ono na 
skuteczniejsze wykrywanie niele-
galnych przyłączy do kanalizacji 

oraz skróci czas potrzebny na usu-
nięcie ewentualnych awarii.

Projekt „Poprawa Gospo-
darki Wodno-Ściekowej Mia-
sta Sochaczew - etap II (część 1)” 
został dofi nansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktu-
ra i Środowisko 2007 – 2013. W 
styczniu 2015 roku ZWiK pod-
pisał umowę z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. Całkowity koszt re-
alizacji przedsięwzięcia wyniósł 
3,82 mln zł, przy czym 1,83 mln 
pozyskano z Europejskiego Fun-
duszu Spójności. Resztę pienię-
dzy dołożył samorząd miejski. 

Konferencję zwieńczył wy-
stęp uczniów Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II st. w Sochaczewie.

Od stycznia Zakład Komu-
nikacji Miejskiej wprowadza 
nowy rozkład jazdy, a wraz z 
nim porządkuje przebieg nie-
których linii, ich numerację, 
informację pasażerską, po-
ważnie rozważa wprowadze-
nie wygodnego dla pasażerów 
biletu czasowego. 

Jak powiedział nam dyrektor 
ZKM Krzysztof Sieczkowski, od 
stycznia zmieni się ilość linii i ich 
numeryczne uporządkowanie. 
Linia nr 8 całkowicie zastąpi do-
tychczasową „12”. W dni wolne 
od pracy linię nr 1 zastąpi „4”, a li-
nię nr 5 – linia nr 2. Inna będzie 
trasa linii nr 7 i 9, które umożli-
wiać będą lepszy dojazd do szpi-
tala z dzielnic oddalonych od cen-
trum. Autobusy poruszać się będą 
tą samą trasą w obydwu kierun-
kach pomiędzy przystankami 
krańcowymi. Przebieg  linii 3 i 3A 
zostanie skrócony, ale umożliwi 
bezpośrednie połączenie (bez ko-
nieczności zajeżdżania na PKP) 
z ulicą Łuszczewskich i centrum 
miasta przez ulicę 15 Sierpnia.

- Wprowadzane zmiany 
uproszczą rozkład, stanie się on 
bardziej czytelny dla pasażerów 
komunikacji miejskiej oraz spo-
wodują zwiększenie liczby i czę-

stotliwości kursowania autobu-
sów na terenie miasta. Poprawę 
odczują przede wszystkim oso-
by dojeżdżające do PKP i szpi-
tala. Możliwe stanie się wpro-
wadzenie biletu czasowego 
obniżającego koszty przemiesz-
czania się w przypadku skorzy-
stania z przesiadki lub załatwie-
nia szybkiej sprawy i powrotu na 
miejsce.  Można się  będzie prze-
siadać z linii do linii bez dodat-
kowych kosztów, ponieważ bilet 
będzie kupowany na określo-
ny czas  – zapowiada dyrektor 
Sieczkowski. 

Ponieważ gmina Sochaczew 
nie zadeklarowała woli podpisa-
nia na 2016 rok umowy na ob-
sługę miejscowości: Mokas, Czy-
ste, Czerwonka, Kuznocin, Kąty i 
Żuków, komunikacja miejska nie 
będzie już ich obejmowała. 

Zakład ma zamiar popra-
wić też informację pasażerską. 
Zmieni się  treść i szata grafi cz-
na rozkładów jazdy umieszcza-
nych na przystankach autobuso-
wych. Można będzie prześledzić 
całą trasę łącznie z czasami dojaz-
du. Uproszczony zostanie dostęp 
do informacji internetowej, która 
umożliwi  przegląd  przystanków i 
linii na mapie oraz zlokalizowanie 
autobusu w czasie rzeczywistym. 

Do końca tego roku Inspek-
cja Transportu Drogowego 
zyska nowe narzędzie do 
walki z piratami drogowy-
mi. Mowa o systemie odcin-
kowego pomiaru prędkości. 
Również w okolicach So-
chaczewa, na drodze nr 50, 
pojawiła się instalacja tego 
systemu. 

Odcinkowy pomiar prędko-
ści, najprościej mówiąc, jest 
systemem kamer zamiesz-
czonych na początku i na 
końcu mierzonego dystan-
su. Podłączony do nich kom-
puter, po przekazaniu obrazu 
numeru rejestracyjnego z ka-

mer, oblicza średnią prędkość 
na odcinku. Nic nie da zwal-
nianie tuż przed kamerami, 
jak przed fotoradarami. Je-
śli pokonamy dany odcinek 
drogi zbyt szybko, mandat 
nas nie ominie.

Wiosną 2015 roku rozpo-
częła się instalacja 29 robo-
czych zestawów na polskich 
drogach. Trzy pomiary trafi -
ły na krajową 50. W okolicach 
Sochaczewa system obejmie 
2,9 km - zacznie się na wyso-
kości jednostki wojskowej w 
Bielicach, a zakończy przed 
skrzyżowaniem z obwodni-
cą. Odcinek będzie opatrzony 
niebieskim znakiem „Kontro-

la prędkości - fotoradar” oraz 
znajdującą się pod nim tablicz-
ką „Kontrola średniej prędko-
ści na odcinku 2,9 km”.

Trzeba przyznać, że taki 
system jest w Polsce potrzeb-
ny. Nasze drogi wciąż nale-
żą do najniebezpieczniejszych 
w Europie. Poprawiająca się, 
również w Sochaczewie, infra-
struktura drogowa sprawia, że 
przybywa przypadków łama-
nia ograniczenia prędkości. 

Jak dowiedzieliśmy się w 
Wydziale Analiz Centrum 
Automatycznego Nadzo-
ru nad Ruchem Drogowym, 
system uruchomiony zosta-
nie do końca 2015 roku. Do-

kładna data nie jest poda-
wana, ze względu na to, że 
administrator nie chce re-
zygnować z prewencyjne-
go charakteru, jaki posia-
da sama instalacja, nawet 
przed jej uruchomieniem. 
Pewnym jest, że w styczniu 
przyszłego roku odcinko-
wy pomiar prędkości będzie 
działał w całym kraju. 

Już niedługo dowiemy 
się, czy instalacja przekona 
kierowców do szczególne-
go przestrzegania przepisów. 
Będziemy monitorować spra-
wę i informować o pierw-
szych efektach działania sys-
temu. (seb)

Zapłacą mniej za ścieki
W czwartek 3 grudnia w kramnicach miejskich odbyła się konferencja zorganizowana przez 
sochaczewski Zakład Wodociągów i Kanalizacji, podsumowująca zakończenie budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej na osiedlu Żyrardowska. Przedsięwzięcie kosztowało blisko 4 mln zł. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji  zaprasza mieszkańców z rejonu, w którym została wybudowana sieć, do 
siedziby spółki przy ulicy Rozlazłowskiej 7 w celu pobrania warunków technicznych wykonania przyłącza. 

Można tego dokonać bezpłatnie. Wszelkie informacje w tej sprawie dostępne są również pod nr tel. 862-82-30 
lub na stronach intranetowych: www.zwik.sochaczew.pl lub www.projektsochaczew2.pl.

Zwolnij na trasie żyrardowskiej

Będą zmiany 
w rozkładzie jazdy

Przebieg linii autobusów ZKM planowany 
od 1 stycznia 2016 r.
Nr 2: Energomontaż – Malesin -  15 Sierpnia – Okrzei – PKP – 
Piłsudskiego -  600-lecia  –  Kistki -  LO Chodaków – Wyszogrodz-
ka – Korczaka - (Brochów )
Nr 3: PKP – Piłsudskiego – 600-lecia – Kistki – LO Chodaków– 
Gawłowska – Rumiankowa – Gawłowska – Szpital – pl. św. 
Dominika – Traugutta –  15 Sierpnia - Łuszczewskich – PKP 
Nr 3A: PKP – Łuszczewskich – 15 Sierpnia - Traugutta – pl. 
Kościuszki – Szpital – Gawłowska – Rumiankowa – Gawłowska -  
Chodaków Okrąglak – Kistki – Staszica – Traugutta – 15 Sierpnia 
-  Łuszczewskich – PKP
Nr 4: Energomontaż – (Kozłów) – Malesin – 15 Sierpnia – 
Łuszczewskich – PKP –  Traugutta – Trojanowska – Cmentarz 
Komunalny – Łąkowa – Młyn Repsz – Chodaków Okrąglak
Nr 5: Energomontaż – Malesin – 15 Sierpnia – Okrzei – PKP – 
Traugutta – Staszica – Kistki – LO Chodaków – Wyszogrodzka 
– Korczaka – (Brochów/ Plecewice, Lasocin)
Nr 6: Energomontaż – Malesin – 15 Sierpnia – Łuszczewskich 
– PKP - Piłsudskiego – 600 lecia – Kistki – Chodaków Kościół – 
Żelazowa Wola  
Nr 7: Energomontaż – Kozłów – Malesin – 15 Sierpnia – Okrzei – 
PKP – Traugutta – pl. Kościuszki – Szpital 
Nr 8: PKP – Piłsudskiego – 600-lecia – Trojanowska sklep – 
Staszica – pl. Kościuszki – Szpital 
Nr 9: PKP – Piłsudskiego – 600-lecia – Trojanowska – Łąkowa 
– Młyn Repsz – LO Chodaków – Gawłowska – Rumiankowa – 
Gawłowska – Szpital 
LD/DHL:  PKP(DHL) -  600-lecia – Kistki – LO Chodaków - 
(Plecewice, Lasocin) 
Wszystkie w/w linie będą czynne w dni robocze, natomiast w dni 
wolne od pracy kursować będą autobusy linii o numerach 2, 3, 3A, 
4 i 6. 
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Maciej Frankowski

maciej.frankowski@sochaczew.pl

Przypomnijmy, że stworzenie Pla-
nu gospodarki niskoemisyjnej w 
gminie Miasto Sochaczew zostało 
sfi nansowane z Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko 2007–2013. Projekt przygoto-
wała fi rma Cost Cutters Sp. z o.o. 
z Warszawy. Pracę nad dokumen-
tem zakończyły się w październiku 
tego roku. Do 25 listopada miesz-
kańcy mogli zgłaszać uwagi w ra-
mach konsultacji społecznych. Po 
wykonanej analizie gmina przyję-
ła priorytetowe działania. Socha-
czewska Rada Pożytku Publiczne-
go pozytywnie zaopiniowała treść 
dokumentu. Szacowany koszt za-
planowanych do 2020 roku inwe-
stycji wyniesie ok. 47 milionów 
złotych. Ich realizacja będzie w 
znaczącym stopniu oparta o środki 
pozyskane z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020, 
na które możliwe jest pozyskanie 
dofi nansowania nawet do 80 proc. 
wartości przedsięwzięcia.

Bez dokumentu 
nie byłoby pieniędzy
- Plan jest niezbędnym elementem 
przy ubieganiu się o środki unijne, 
na zadania związane z szeroko ro-

zumianą ochroną środowiska - 
mówi naczelnik Wydziału Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi Urzę-
du Miejskiego w Sochaczewie, 
Agnieszka Tomaszewska. - Doku-
ment nie dotyczy wyłącznie jed-
nostek samorządu terytorialnego, 
ale także osób prywatnych oraz 
przedsiębiorców. Jednym z etapów 
weryfi kacji złożonych projektów 
będzie sprawdzenie ich zgodności 
z planem gospodarki niskoemisyj-
nej funkcjonującym w gminie za-
mieszkałej przez benefi cjenta. W 
przypadku braku takiego doku-
mentu ich wnioski byłyby auto-
matycznie odrzucane – dodaje na-
czelnik Tomaszewska.

Mniejsze zużycie energii 
Tylko na inwestycje związane 
z termomodernizacją budyn-
ków plan zakłada wydatki na 
poziomie 35 mln zł, przy czym 
na przedsięwzięcia realizowa-
ne przez osoby prywatne i fi r-
my - 30 mln. Z kolei miasto za 
kwotę pięciu milionów zł chce 
przeprowadzić kompleksową 
termomodernizację trzech bu-
dynków użyteczności publicz-
nej. W planach inwestycyjnych 
jest hala sportowa przy ul. Cho-
pina oraz dwie siedziby Socha-
czewskiego Centrum Kultury, 

w dzielnicach Boryszew i Cho-
daków. 

Wstępny zakres prac zakła-
da m.in. ocieplenie budynków, 
usprawnienie systemu wenty-
lacji, wymianę okien oraz insta-
lacji grzewczych i wodno-ka-
nalizacyjnych. W przypadku 
wymiany źródła ciepła istotne 
znaczenie mają wyniki prze-
prowadzonych audytów ener-
getycznych. W składanych 
projektach o dofi nansowanie 
najbardziej promowane jest 
wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii. Niewykluczo-
ne zatem, że zapisane w planie 
obiekty będą ogrzewane przy 
pomocy instalacji ogniw foto-
woltaicznych, czyli z wykorzy-
staniem energii słonecznej. 

Autobusy, oświetlenie, 
ścieżki rowerowe
Wśród działań określonych 
w planie, zapisana została 
też inwestycja polegająca na 
zakupie ośmiu nowych au-
tobusów dla Zakładu Ko-
munikacji Miejskiej. Jej sza-
cowany koszt to 7 265 000 
złotych. Zastąpią one naj-
starszy tabor ZKM, który 
zostanie wycofany z użytku. 
Nowe pojazdy będą posia-
dać silniki z normą EURO 

6, co wpłynie na ogranicze-
nie emisji dwutlenku węgla 
do powietrza oraz zwiększy 
komfort podróżujących ko-
munikacją publiczną.

Kolejną propozycją jest mo-
dernizacja oświetlenia uliczne-
go pod kątem zwiększenia jego 
energooszczędności. Ma to po-
legać na wymianie ok. 1 800 
opraw oświetleniowych na te-
renie miasta na lampy LED. 
Dzięki takiemu rozwiązaniu 
możliwe będzie zastosowanie 
inteligentnego systemu stero-
wania oświetleniem ulicznym. 
Koszt tej inwestycji plan określa 
na sumę 2,7 mln zł. 

Trzecim ważnym przedsię-
wzięciem będzie budowa sieci 
ścieżek rowerowych o łącznej 
długości blisko czterech kilo-
metrów. Szlaki komunikacyj-
ne dla jednośladów mają po-
wstać na czterech ulicach na 
terenie miasta: Warszawskiej 
(1,34 km), Licealnej (0,35 km), 
15 Sierpnia (1,38 km), Płoc-
kiej (0,87 km). Ponadto budo-
wie ścieżek towarzyszyć będzie 
wykonanie dodatkowej infra-
struktury, m.in. stojaków na ro-
wery i tablic informacyjnych. 
Nakłady potrzebne na realiza-
cję tego zadania, to łącznie oko-
ło 1,3 mln. zł.

Dzięki wsparciu samorządu 
miejskiego sochaczewscy poli-
cjanci zyskali nowy samochód 
patrolowy, Skodę Yeti. Auto już 
patroluje sochaczewskie drogi 
i pomaga policjantom dbać o 
bezpieczeństwo mieszkańców.

Skoda została przydzielona do 
zadań typowo patrolowych. Sa-
mochód jest uniwersalny, dzię-
ki napędowi 4x4 równie dobrze 
radzi sobie w jeździe po pła-
skim asfalcie miasta, co po oko-
licznych bezdrożach i drogach 
gruntowych. 

- Samochód służy nam od 
niespełna miesiąca, ale docho-
dzą mnie słuchy, że korzystają-
cy z niego policjanci są bardzo 
zadowoleni – powiedział nam 
nadkomisarz Paweł Dubielec-
ki, naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Sochaczewie. - 
Pojazd, z racji tego, że jest nowy, 
jest na pewno bardziej nieza-
wodny. Otrzymał też specjalne 
wyposażenie ułatwiające choć-
by pracę po zmroku.

Mowa tu o dodatkowym 
doświetleniu kabiny, któ-

re ułatwia sprawdzanie do-
kumentów, czy wypisywanie 
druków. Standardowo na wy-
posażeniu Skody znalazło się 
także przenośne oznakowanie 
miejsca zdarzenia, blokada 
koła i kolczatka. W samocho-
dzie zamontowany jest nowo-
czesny system komunikacji. 

Yeti nie jest może demo-
nem prędkości. Do setki roz-
pędza się w około 8 sekund, 
a maksymalna prędkość we-
dług producenta, to blisko 180 
km/h. Chociaż są to osiągi do-
bre na tle wielu poruszających 
się po naszych drogach pojaz-
dów. Przewagą patrolowej Yeti 
jest poza tym duży prześwit i 
napęd 4x4.

- Radiowóz bardzo nam 
pomaga dbać o bezpieczeństwo 
sochaczewian – mówi nadko-
misarz Paweł Dubielecki. - Nie 
chcę tu rozwodzić się nad nie-
dofi nansowaną bazą sprzęto-
wą, bo potrzeby są zawsze, tym 
bardziej samochód ten jest dla 
nas cennym nabytkiem. Uwa-
żam, że miasto dobrze uloko-
wało swoje pieniądze.

Sebastian Stępień

Miasto czystego powietrza
Na sesji rady miejskiej, która odbędzie się 18 grudnia, radni rozpatrzą uchwałę o przyjęciu do realizacji 
oraz o wpisaniu do Wieloletniego Planu Finansowego inwestycji umieszczonych w Planie gospodarki 
niskoemisyjnej miasta na lata 2015-2020. Jest to strategiczny dokument umożliwiający samorządowi i 
osobom prywatnym pozyskanie środków zewnętrznych na inwestycje związane z ochroną środowiska.

Mając na uwadze uciążli-
wość niesprawnego syste-
mu kolejkowego w Wydziale 
Komunikacji i Transportu 
w Starostwie Powiatowym 
w Sochaczewie i wynikające 
z tego niezadowolenie inte-
resantów, Zarząd Powiatu 
podjął działania mające na 
celu modernizację istnieją-
cego systemu. 

Trudno się nie zgodzić, iż 
dotychczasowy system ko-
lejkowy jest przestarzały, 
minął też okres gwarancji. 
Stąd potrzebna jego grun-
townej modernizacji, w za-
sadzie dotycząca wszystkich 
najważniejszych elementów. 

Jak nas poinformował 
rzecznik prasowy starostwa, 
Marcin Odolczyk, na ogło-
szony w listopadzie prze-

targ na modernizację syste-
mu kolejkowego w Wydziale 
Komunikacji i Transportu 
wpłynęło sześć ofert. Po ich 
otwarciu okazało się jed-
nak, że wszystkie przekra-
czały kwotę, jaką Zarząd 
Powiatu przeznaczył na wy-
konanie inwestycji.  Jeszcze 
w grudniu zostanie przepro-
wadzone drugie postępowa-
nie przetargowe. Jeśli uda się 
je rozstrzygnąć, oznaczałoby 
to, iż unowocześniony, roz-
budowany o dwa stanowi-
ska i w pełni sprawny system 
kolejkowy zacznie działać na 
przełomie stycznia i lutego 
przyszłego roku. 

Starostwo Powiatowe w 
Sochaczewie przeprasza in-
teresantów za dotychczaso-
we niedogodności i prosi o 
cierpliwość. 

System w Wydziale Komunikacji 
musi jeszcze poczekać

Yeti w służbie policji

KONDOLENCJE

Gabrieli Kowalik
wieloletniemu pracownikowi 

Urzędu Miejskiego w Sochaczewie
słowa otuchy i szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MĘŻA
przekazują 

Burmistrz Sochaczewa Piotr Osiecki
wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego

Sąd Rejonowy w Sochaczewie 

Sekcja Wykonywania Orzeczeń ogłasza, iż Mateusz Sierota 
ur. 22.12.1990r. w Sochaczewie, s. Sławomira i Bożeny został ska-
zany wyrokiem z dnia 15.09.2015r. za popełnienie przestępstwa 
z art.56§2 kks w zw.  z art.37§2 kks na karę łączną grzywny 
w wymiarze 450 stawek dziennych po 60 zł każda, oraz na 

podstawie art.22§2 pkt.6 kks w zw. z art.35 kks orzeczono wobec 
oskarżonego Mateusza Sieroty środek kary w postaci podania 
wyroku do publicznej wiadomości poprzez jego publikację w 

tygodniku lokalnym „Ziemia Sochaczewska”.
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Policjanci wydziału krymi-
nalnego sochaczewskiej ko-
mendy zatrzymali sprawcę 
włamania do plebanii w Paw-
łowicach. Trzydziestopięcio-
latek przyznał się do winy.

Do zdarzenia doszło 8 sierp-
nia. Tego dnia z plebanii znik-
nęły pieniądze, obrazy, sprzęt 
fotografi czny, zegarek i inne 
przedmioty o łącznej warto-
ści 12 tysięcy złotych. W toku 
prowadzonych czynności pro-
cesowych funkcjonariusze wy-
działu kryminalnego ustalili 
i zatrzymali sprawcę - 35-let-
niego mieszkańca powiatu so-
chaczewskiego Wojciecha K.

Aktualnie trwają czynności 
zmierzające do odzyskania 
skradzionych rzeczy.

Mężczyźnie udowodniono 
także kradzież z włamaniem 
do domku letniskowego na te-
renie powiatu warszawskiego - 
zachodniego. To przestępstwo 
również miało miejsce w sierp-
niu. Wówczas Wojciech K. 
ukradł rzeczy o wartości oko-
ło 5 tysięcy złotych. Część skra-
dzionego stamtąd mienia uda-
ło się odzyskać. 

35-latek przyznał się do 
popełnienia obu czynów. Gro-
zi mu do 10 lat pozbawienia 
wolności. 

st. sierż. Joanna Olszar

ZA BARIERĄ PRAWA

Sebastian Stępień
sebastian.stepien@sochaczew.pl

Jak podaje prokuratura, 
22-letni kierowca, miesz-
kaniec Iłowa, był trzeźwy, 
zatrzymał się na miejscu 
zdarzenia i powiadomił od-
powiednie służby. Z wyja-
śnień, które składał policji 
wynikało, że nie zauważył 
przechodzącej pasami ko-
biety. Do wypadku doszło 
przed godziną 16.00, kie-
dy w okresie jesienno-zimo-
wym widoczność jest bardzo 
słaba.

Przybyły na miejsce ze-
spół ratowniczy bezzwłocz-
nie przystąpił do reanima-
cji i przetransportowania 
poszkodowanej do jedne-
go ze szpitali w Warszawie. 
Tam, mimo że lekarze zrobi-
li wszystko, by uratować jej 
życie, kobieta zmarła.

Jak zawsze w takich przy-
padkach, sprawą zajmuje się 
prokuratura. Sochaczewscy 
śledczy otrzymali już wyni-
ki sekcji zwłok, na podstawie 
których potwierdzili bezpo-
średnią przyczynę śmierci ko-
biety. Były nią obrażenia wie-
lonarządowe spowodowane 
potrąceniem przez samochód. 
Mężczyzna został przesłucha-
ny w trybie art. 183 kpk. Cze-
ka na kolejne działania proku-
ratury.

- Nie postawiliśmy jesz-
cze zarzutów w tej sprawie. 
Wciąż badamy okoliczno-
ści zdarzenia – mówi zastęp-
ca prokuratora rejonowe-
go Przemysław Tarczyński. 
- Biorąc pod uwagę wstępne 
ustalenia, zdarzenie zosta-
ło zakwalifi kowane z art. 177 
par. 2 k.k. a więc nieumyśl-
nego spowodowaniu wypad-
ku drogowego ze skutkiem 
śmiertelnym. Jednak, żeby 
postawić taki zarzut, musi-
my dokładnie zbadać wszel-
kie okoliczności zdarzenia, 
w tym prędkość, z jaką po-
ruszał się jego uczestnik kie-
rujący pojazdem, stan tech-
niczny samochodu oraz 
zachowanie pieszej. Bardzo 

ważne jest za to, że mimo 
spowodowania wypadku kie-
rowca zachował na tyle trzeź-
wości umysłu, iż niezwłocz-
nie powiadomił odpowiednie 
służby, zwiększając tym sa-
mym szanse poszkodowanej 
na przeżycie. Niestety w tym 
akurat przypadku lekarzom 
nie udało się pomóc kobiecie 
- dodaje prokurator.

Policja zwraca uwagę, że 
szczególnie w okresie jesien-
no-zimowym, kiedy zmrok 
zapada wcześnie, a w godzi-
nach popołudniowych wystę-
puje na drogach zjawisko tzw. 
szarówki, kierowcy powinni 
zachować szczególną ostroż-
ność. Funkcjonariusze zaleca-
ją nawet, aby zapobiegawczo 

kierowcy poruszali się z pręd-
kością o 10 km/h mniejszą od 
dozwolonej. Uczulają też, by w 
przypadku gorszego samopo-
czucia, o ile to możliwe, zrezy-
gnować z podróży.

- Od zawsze uważałem, 
że kierowca powinien mieć 
świadomość, że jest poten-
cjalnym zabójcą. Sam mam 
takie przeświadczenie o so-
bie. Prowadzenie samo-
chodu wymaga skupienia, 
odpowiedzialności i samo-
dyscypliny. W tym przypad-
ku niestety ktoś o tym za-
pomniał – powiedział nam 
jeden z policjantów Wydzia-
łu Ruchu Drogowego Ko-
mendy Powiatowej Policji w 
Sochaczewie.

Śmierć na obwodnicy
Na obwodnicy miasta, na wysokości ulicy Olimpijskiej, 29 listopada doszło do tragicznego w skutkach 
wypadku. Kierowca jadący od strony Łowicza w kierunku Warszawy samochodem Skoda Fabia uderzył 
w przechodzącą pasami 78-letnią mieszkankę Sochaczewa. Ofi ara wypadku została przetransportowana 
śmigłowcem do szpitala w Warszawie. Niestety, mimo kilku prób reanimacji, zmarła.

Policja szczegółowo badała miejsce zdarzenia

Policjanci z Wydziału do 
Walki z Przestępczością 
Gospodarczą i Korupcją 
KPP Sochaczew zabezpie-
czyli 70 tysięcy sztuk nie-
legalnych papierosów. Ich 
posiadacza zatrzymano.

Do zdarzenia doszło 25 listo-
pada. W wyniku podjętych 
czynności operacyjnych po-
licjanci Wydziału do Walki z 
Przestępczością Gospodarczą 
i Korupcją wspólnie z funkcjo-
nariuszami Prewencji i Ruchu 
Drogowego, w miejscowości 
Dachowa zatrzymali do kon-
troli Forda, którym kierował 

48-letni mężczyzna z powiatu 
pruszkowskiego.

Wewnątrz pojazdu znale-
ziono 70 tysięcy sztuk nielegal-
nego tytoniu. Mężczyznę za-
trzymano i przedstawiono mu 
zarzuty. Grozi mu do 2 lat po-
zbawienia wolności. 

Prokuratura Okręgowa w 
Płocku prawie od dwóch lat 
prowadzi śledztwo w sprawie 
DPS w Młodzieszynie. Z uwagi 
na długi czas trwania docho-
dzenia, prokurator okręgowy 
rozważa wyłączenie ze śledz-
twa kilku dostatecznie udoku-
mentowanych wątków i sfor-
mułowanie na ich podstawie 
pierwszego aktu oskarżenia.

Przypomnijmy, że w styczniu 
2014 roku kraj obiegła infor-
macja o rzekomych nieprawi-
dłowościach w Domu Pomo-
cy Społecznej w Młodzieszynie. 
Sąd zdecydował o zatrzymaniu 
dwóch osób, ówczesnych dy-

rektor oraz głównej księgowej 
ośrodka. Względem dwóch ko-
lejnych zastosowane zostały za-
pobiegawcze środki nieizolacyj-
ne. 

30 stycznia 2014 roku Pro-
kuratura Okręgowa w Płocku 
przejęła postępowanie od Pro-
kuratury Rejonowej w Socha-
czewie. Od tamtych wydarzeń 
minęły już prawie dwa lata, a 
prokuratura nadal prowadzi 
żmudne śledztwo. Kolejny ter-
min na zakończenie postępo-
wania Prokuratura Apelacyjna 
w Łodzi wyznaczyła na koniec 
stycznia przyszłego roku. Nie 
jest jednak pewne, że to ostatnie 
odroczenie terminu. 

Jak zapewnia prokurator 
okręgowy Waldemar Osowiec-
ki, przedłużające się śledztwo 
nie wynika z opieszałości pod-
ległej mu jednostki, a jedynie z 
mnogości wątków.

- Sprawa jest tak obszerna, że 
wymaga zbadania właściwie całej 
historii tego ośrodka od czasu po-
wstania, z uwzględnieniem nasta-
nia kierownictwa podejrzanego o 
doprowadzenie do nieprawidło-
wości – powiedział nam Walde-
mar Osowiecki. - W toku tego 
postępowania wyodrębniliśmy 
wiele wątków, z których każdy 
wymaga pieczołowitego zbada-
nia i opisania. Mamy optymalną 
obsadę skierowaną do tej sprawy 

i nawet jej zwiększenie nie wpły-
nęłoby na przyspieszenie działań.

Prokurator okręgowy poin-
formował nas także, że, ze wzglę-
du na przedłużające się śledztwo, 
rozważa wyłączenie części, do-
statecznie już udokumentowa-
nych wątków i sformułowanie 
na ich postawie aktu oskarżenia. 
- Nie mogę jeszcze powiedzieć, 
które byłyby to wątki, jednak jest 
to coraz bardziej prawdopodob-
ne rozwiązanie - deklaruje pro-
kurator Osowiecki. 

Informacje płynące z płoc-
kiej prokuratury pozwalają przy-
puszczać, że w przeciągu najbliż-
szych kilku miesięcy pojawi się 
pierwszy akt oskarżenia. (seb)

Pan Piotr był przekonany, że 
oddzwania do kogoś z War-
szawy. Dodzwonił się na Wy-
brzeże Kości Słoniowej. Za 
trzyminutową „rozmowę” 
zapłacił 24 zł. 

Jak opowiada pan Piotr, rano 
zauważył na swojej komórce 
nieodebrane połączenie z nu-
meru zaczynającego się od cyfr 
22. Pomyślał, że coś mogło się 
stać komuś z jego rodziny z 
Warszawy, bo połączenie mia-
ło miejsce o godzinie 3.00 w 
nocy. Kiedy oddzwonił, usły-
szał komunikat w obcym języ-
ku. Na okoliczność, że to jakieś 
chwilowe problemy operato-
ra, odczekał trzy minuty, kie-
dy jednak komunikat nie cichł, 
rozłączył się.

Okazało się, że dzwonił do 
Afryki, a obciążenie za chwilę 
połączenia wyniosło 24 zł.

Jak dowiedzieliśmy się w 
Urzędzie Ochrony Konsu-
mentów, zgłoszeń tego typu 
przybywa. Oszuści wyłudza-
ją połączenia np. na Wybrzeże 
Kości Słoniowej (kierunkowy 
+225) albo do Demokratycznej 
Republiki Konga (kierunko-
wy +243). Takie numery moż-
na pomylić z kierunkowymi 
stref w Polsce, odpowiednio 22 
Warszawa i 24 Płock. 

Policja ma bardzo ograni-
czone możliwości w ściganiu 
tego typu przestępców, gdyż 
działają oni z zagranicy. Dla-
tego należy uważać przy od-
dzwanianiu na nieodebrane 
połączenia z nieznanych nam 
numerów. Dodatkowo, jeśli 
nie spodziewamy się połączeń 
z zagranicy, możemy zabloko-
wać przyjmowanie tego typu 
rozmów u operatora sieci ko-
mórkowej. (seb)

Czy będzie akt oskarżenia w sprawie DPS?

Okradł plebanię i wpadł

Uważaj na telefonicznych
oszustów z Afryki

70 tysięcy papierosów
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Od demografi i zacznijmy. Od 
2010 r. liczba dzieci urodzonych 
w Sochaczewie znacznie spadła 
– z 450 (2010 r.) do 360 w 2014 
r. Taka sytuacja  bezpośrednio 
wpływa na kształtowanie sieci 
przedszkoli i szkół, wykorzysta-
nie istniejących budynków czy 
wielkość kadry. Wymaga rów-
nież od władz miasta stałego 
monitoringu, podejmowania 
określonych decyzji organiza-
cyjnych, kadrowych, fi nanso-
wych. Te, jak informował na 
sesji odpowiedzialny z miejską 
oświatę wiceburmistrz Marek 
Fergiński, są podejmowane na 
bieżąco.

Przedszkoli mamy dużo
Dodatkowe zadanie wynikało 
z obowiązku szkolnego sześcio-
latków. Miasto przygotowywa-
ło się do niego od kilku lat, co 
pokazują statystyki. W roku 
szkolnym 2013/14 do pierwszej 
klasy poszło niecałe 100 dzieci, 
w 2014/15 blisko 190, w 2015/16 
– 300.

Z kolei w miejskich przed-
szkolach miejsce znalazło 770 
maluchów, w tym 30 dzieci 
niepełnosprawnych w przed-
szkolu integracyjnym. Miasto 
w pierwszej kolejności zapew-
nia miejsca dla dzieci zamel-
dowanych w Sochaczewie. Jeśli 
są możliwości, po podpisaniu 
porozumienia fi nansowego, 
może przyjąć dzieci z sąsied-
nich gmin. W ubiegłym roku 
szkolnym z pobytu w naszych 
przedszkolach korzystało po-
nad 120 dzieci spoza miasta. 
Aż 80 z gminy Sochaczew, któ-
ra nie posiada własnego przed-
szkola, 20 z Nowej Suchej i 11 z 
Brochowa.

790 miejsc zabezpieczyły 
przedszkola niepubliczne, naj-
więcej przedszkole diecezjalne 
Św. Aniołów Stróżów. Obec-

nie w Sochaczewie funkcjonuje 
dziewięć niepublicznych przed-
szkoli oraz jeden punkt przed-
szkolny dla kilkorga dzieci. Pla-
cówki takie powstają jak grzyby 
po deszczu. Warto jednak pa-
miętać, że, zgodnie z przepisa-
mi, ratusz w 75 proc. fi nansu-
je pobyt w nich dzieci z terenu 
miasta. W ślad za zwiększającą 
się liczbą takich placówek idzie 
rosnące dofi nansowanie. O ile 
w 2010 r. było to niewiele ponad 
500 tys. zł, w minionym roku – 
już dwa miliony.

Ponad trzy tysiące 
uczniów
W Sochaczewie funkcjonu-
ją trzy miejskie szkoły podsta-
wowe, dwa gimnazja i jeden 
zespół szkół, w skład którego 
wchodzą szkoła podstawowa 
i gimnazjum. Ponadto jedno 
gimnazjum niepubliczne i trzy 
niepubliczne szkoły podstawo-
we. Gimnazjum w „Chopinie” 
prowadzi powiat.

- Rok szkolny 2014/2015 był 
nietypowy z uwagi na fakt, że w 
klasach pierwszych znalazły się 
dwa roczniki dzieci urodzonych 
w 2007 oraz w pierwszej poło-
wie 2008 roku. Pomimo iż część 
rodziców skorzystała z możli-
wości tzw. „odroczenia” obo-
wiązku szkolnego dla swoich 
pociech, to sytuacja ta spowo-
dowała wzrost liczby uczniów w 
szkołach podstawowych. Mia-
sto skutecznie poradziło sobie z 
tym problemem – twierdzi wi-
ceburmistrz Marek Fergiński.

W ubiegłym roku w pod-
stawówkach uczyło się 2260 
dzieci, w gimnazjach – 870. 
Średnia liczba uczniów w klasie 
to 22 osoby.

Warto również wspomnieć 
o wynikach edukacyjnych. W 
ubiegłym roku promocji do na-
stępnej klasy nie otrzymały 24 
osoby. Biorąc pod uwagę ogólną 
liczbę ponad trzech tys. uczniów, 
jest to znikomy procent. Tym 

bardziej, że kilkuset uczniów 
jest corocznie nagradzanych 
w szkołach, a burmistrz przy-
znał 150 stypendiów za wybit-
ne osiągnięcia w nauce. Ponadto 
sochaczewskie szkoły mogą się 
pochwalić wieloma projektami 
realizowanymi podczas lekcji 
oraz w ramach zajęć pozalekcyj-
nych, co wpływa na rozwój mło-
dych ludzi w wielu dziedzinach.

Kadra zagrożona?
W sochaczewskich placów-
kach edukacyjnych uczy 440 
nauczycieli, najwięcej dyplo-
mowanych. Jest to najwyższy 
stopień awansu zawodowego. 
Następni w kolejności są na-
uczyciele mianowani, kontrak-
towi, stażyści. Tych ostatnich 
w ubiegłym roku było zaledwie 
20, co dowodzi, że mamy odpo-
wiednio przygotowanych pe-
dagogów. Mimo to nauczycie-
le cały czas się dokształcają, w 
czym pomaga im budżet miej-
ski. W 2014 r. z dofi nansowania 
na kształcenie skorzystało 15 
osób za kwotę 10 tys. zł. Wyższy 
stopień awansu zawodowego to 
także lepsze wynagrodzenie. 
Zarobki nauczycieli wahają się 
od 2.700 zł dla nauczyciela sta-
żysty do 5.000 zł brutto dla na-
uczyciela dyplomowanego.

Zmniejszanie się licz-
by uczniów powinnno powo-
dować utratę pracy przez na-
uczycieli. Także w kontekście 
planowanej przez nowy rząd 
likwidacji gimnazjów. Czy tak 
jest rzeczywiście?

- Aby zminimalizować 
skutki niżu demografi cznego 
zmniejszamy liczbę godzin po-
nadwymiarowych oraz zwięk-
szamy godziny zająć dodatko-
wych. Są to koła zainteresowań, 
logopedia czy programy in-
nowacyjne. Jednak likwidacja 
gimnazjów wymusi duże zmia-
ny organizacyjne, ponieważ je-
den rocznik zostanie przenie-
siony do szkół średnich. W 
Sochaczewie to 13 oddziałów, 
w których pracuje 35 pedago-
gów. Czy wszyscy nauczyciele 
gimnazjów znajdą pracę w lice-
ach i szkołach zawodowych, za-
leżeć będzie od samorządu po-
wiatowego – komentuje Marek 
Fergiński.

Krótka kołdra
Raport pokazuje także zakres 
remontów oraz doposażenie 
w środki dydaktyczne. Są to 
zarówno duże inwestycje, jak 
modernizacja budynków, po-
szczególnych sal lekcyjnych, 
czy mniejsze, polegajace na 

wymianie okien, drzwi lub 
wykładziny. Jeśli chodzi o wy-
posażenie w pomoce nauko-
we, szkoły otrzymują zesta-
wy komputerowe, mapy, piłki, 
książki, gry edukacyjne. Wy-
datki na ten cel najlepiej obra-
zuje kwota 326 000 zł.

Nie ma się co łudzić. Gdy-
by nie budżet miejski, sytu-
acja w sochaczewskiej oświacie 
nie wyglądałaby różowo. Mi-
nisterialna subwencja to krót-
ka kołdra, przeciągana z jedne-
go końca w drugi. Szkoda, bo 
za kilkanaście milionów dokła-
danych corocznie do edukacji, 
można by wykonać poważne 
inwestycje. Władze miasta sto-
ją jednak na stanowisku, że w tę 
dziedzinę warto i trzeba inwe-
stować.

- Zapewne wszystkie sa-
morządy życzyłyby sobie, aby 
reformy w oświacie nie były 
częstym zjawiskiem. To dlate-
go, że dotychczas każda zmia-
na powodowała konieczność 
dokładania z budżetu gmin 
kolejnych kwot, natomiast ich 
efekty w jakości nauczania są 
dyskusyjne. Zapowiadana li-
kwidacja gimnazjów na pew-
no będzie okazją do racjo-
nalizacji sieci szkół – dodaje 
wiceburmistrz.

Bez miejskiego budżetu 
edukacja miałaby problemy
Ponad 42 miliony zł pochłonęła w ubiegłym roku miejska edukacja obejmująca przedszkola, szkoły 
podstawowe i gimnazja. Do subwencji oświatowej i dotacji, wynoszących 25 mln zł, miasto dołożyło 
z budżetu 17 mln. I to wszystko mimo niżu demografi cznego, jaki dotyka placówki edukacyjne. 
Na ostatniej sesji ratusz zaprezentował coroczny raport o stanie oświaty.

Największą szkołą w mieście jest rozbudowana SP4. Uczy się w niej 800 dzieci

Stypendyści 
Premiera 
18 listopada w warszaw-
skim Domu Technika wrę-
czono stypendia Prezesa 
Rady Ministrów. Otrzymali 
je także uczniowie socha-
czewskich szkół średnich.

Z rąk Mazowieckiego Ku-
ratora Oświaty stypendia 
otrzymało dwoje uczniów 
Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Praktyczne-
go w Sochaczewie: Zuzan-
na Zajączkowska, uczenni-
ca klasy II b LO oraz Hubert 
Adamczyk, uczeń klasy IV 
b technikum budowlanego.

Dwiema stypendystka-
mi Prezesa Rady Ministrów 
może się pochwalić również 
sochaczewski Zespół Szkół 
im. Jarosława Iwaszkiewi-
cza. W Warszawie stypen-
dia odebrały: Natalia Czaj-
kowska, uczennica klasy III  
Liceum Ogólnokształcące-
go oraz Adrianna Kiełba-
sińska z klasy III technikum 
kształcącego w zawodzie 
technik ekonomista. 

Z Zespołu Szkół im. Ste-
fana Kardynała Wyszyń-
skiego w Teresinie stypen-
dium otrzymała uczennica 
klasy trzeciej technikum lo-
gistycznego Kinga Sobczak, 
natomiast z Zespołu Szkół 
RCKU w Sochaczewie An-
gelika Kucharska, uczenni-
ca klasy IIIb Liceum Ogól-
nokształcącego o profi lu 
prawno-administracyjnym 
oraz uczennica klasy IV 
Technikum Ekonomiczne-
go Sylwia Szymborska.

Liceum Ogólnokształ-
cące im. F. Chopina w So-
chaczewie reprezentowała 
w tym gronie Zuzanna No-
wacka  uczennica  klasy II c, 
która osiągnęła najwyższą 
średnią, wynoszącą 5,44.

Wszystkim nagrodzo-
nym gratulujemy! (sos)

STRONA INTERNETOWA 

„ZIEMI SOCHACZEWSKIEJ”

ZAWSZE AKTUALNE 

INFORMACJE
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Imprezę zainaugurował 25 
listopada koncert członków 
międzynarodowego jury: 
Jana Kadłubiskiego, Andrzeja 
Dutkiewicza, Doriana Lelja-
ka oraz Murray’a Mclachlana. 
Przez kolejne dwa dni trwały 
przesłuchania uczestników, 
a festiwal zwieńczył koncert 
laureatów. Każdy, kto odwie-
dził Państwową Szkołę Mu-
zyczną miał niepowtarzalną 
okazję wysłuchać interpretacji 
muzyki Bacha i Chopina, nie 
tylko w wykonaniu profeso-
rów, ale przede wszystkim 70 
młodych adeptów sztuki pia-
nistycznej wywodzących się z 
32 szkół artystycznych. 

Podczas koncertu jury 
władze miasta reprezen-
tował zastępca burmistrza 
Dariusz Dobrowolski. Fi-
nałowy koncert laureatów 
(28.11), prowadzony przez 
dyrektor PSM Annę Wró-
blewską oraz Halinę Pę-
dziejewską, zgromadził peł-
ną salę słuchaczy. Wśród 
nich znaleźli się liczni sa-
morządowcy ze starostą Jo-
lantą Gonta i burmistrzem 
Piotrem Osieckim na cze-
le. Ważnym gościem była 
także była dyrektor szko-
ły Joanna Niewiadomska-
-Kocik, obecnie zastępca 
dyrektora Departamentu 
Szkolnictwa Artystyczne-
go i Edukacji Kulturalnej 
w Ministerstwie Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. 
Jak podkreślała, możliwość 
uczestniczenia w festiwalu 
to dla niej miły powrót do 
placówki, z którą przez lata 
była związana. 

- Przedsięwzięcie to jest 
bardzo wysoko oceniane w 
środowisku muzycznym. 
W tym roku zorganizo-
wane zostało przy współ-
udziale ministerstwa i zna-
lazło miejsce w kalendarzu 
wydarzeń artystycznych – 
mówiła. - Prywatnie, festi-
wal jest i pozostanie bliski 

mojemu sercu, jako wyda-
rzenie promujące młodych 
adeptów fortepianu.

Wyniki festiwalu ogło-
sił przewodniczący jury prof. 
Jan Kadłubiski. Przytoczył 
on wypowiedź Artura Ru-
binsteina na temat Fryde-
ryka Chopina, w której ten 
pierwszy, będąc pod wraże-
niem tego jak szybko kompo-
zytor osiągnął dojrzałość ar-
tystyczną, większą część jego 
życia określił jako pościg ge-
niuszu za doskonałością. W 
czterech zakresach repertu-
arowych uhonorowano 33 
najlepiej przygotowanych 
i dysponowanych europej-
skich pianistów. Wśród na-
grodzonych znalazła się trój-
ka uczniów sochaczewskiej 
PSM: Oliwia Adamczyk (sty-
pendystka Starosty Powiatu 
Sochaczewskiego, nauczyciel: 
Anna Wróblewska), Natalia 
Donat (nauczyciel: Włodzi-
mierz Sieczkowski), Konrad 
Łoniewski (nauczyciel: Wło-
dzimierz Sieczkowski). 

Przygotowania do Świa-
towych Dni Młodzieży idą 
pełną parą. W diecezji ło-
wickiej odbywają się konfe-
rencje, warsztaty i duchowe 
przygotowanie uczestni-
ków do lipcowych uroczy-
stości w Krakowie. Ostatnie 
spotkanie odbyło się w So-
chaczewie.

21 listopada przyjecha-
ło do nas 220 ambasado-
rów i wolontariuszy ŚDM 
z terenu diecezji. Spotka-
li się w Szkole Podstawowej 
nr 4, gdzie oprócz omawia-
nia kwestii organizacyjnych 
odbyły się kolejne duchowe 
warsztaty. Tym razem za-
stanawiano się nad sensem 
słów „wspólnota” i „miło-
sierdzie”. Ma to szczegól-
ne znaczenie w kontekście 
rozpoczynajacego się wła-
śnie w Kościele katolickim 
Jubileuszowego Roku Miło-
sierdzia. Zainauguruje go 8 
grudnia papież Franciszek. 
W obchody jubileuszu wpi-
sują się Światowe Dni Mło-
dzieży w lipcu przyszłego 
roku w Krakowie.

I tutaj pojawia się szereg 
kwestii organizacyjnych. Ks. 
Roman Sękalski, koordyna-
tor  ŚDM w rejonie socha-
czewskim, obejmujacym 30 
parafi i, mówi, jak ważne jest 
dobre przygotowanie amba-
sadorów wydarzenia, a więc 
osób będących przedstawi-
cielami naszego środowi-
ska, oraz wolontariuszy. Jest 
to grupa ok. 300 osób, wśród 
których trzeba umiejętnie 
rozdzielić zadania. Zwłasz-
cza że diecezja przygotowu-
je się do zorganizowania w 
Krakowie Miasteczka Ło-
wickiego. Na powierzchni 5 
hektarów organizatorzy spo-

dziewają się 2,5 tys. młodych 
ludzi z naszego terenu. Nie-
zmiernie ważna jest więc lo-
gistyka, bo trzeba zapewnić 
miejsca do spania, wyżywie-
nie, sanitariaty i wiele in-
nych potrzeb.

Kolejnym zadaniem jest 
przyjęcie do domów zagra-
nicznych gości, którzy przy-
jadą do Polski na kilka dni 
przed uroczystościami. Jak 
mówi ks. Roman Sękalski, 
ich liczba jest jeszcze spra-
wą otwartą, parafi e cały 
czas czekają na zgłoszenia 
od rodzin, które chciałyby 
zaopiekować się młodymi 
uczestnikami ŚDM z innych 
krajów. Sprawa ta prawdo-
podobnie będzie stawała 
podczas najbliższej kolędy. 
Jest więc jeszcze trochę cza-
su na zastanowienie.

Listopadowe spotkanie 
w Sochaczewie zakończy-
ła Msza św. w Wawrzyńcu, 
koncelebrowana przez bi-
skupa łowickiego Andrze-
ja Franciszka Dziubę, a póź-
niej adoracja Najświętszego 
Sakramentu. 

Po raz kolejny młodzi 
spotkali się na duchowych 
warsztatach 5 grudnia w 
światyni w Młodzieszynie. 
Najbliższą uroczystość za-
planowano na 13 grudnia 
w parafi i św. Wawrzyńca, 
gdzie tego dnia rozpoczy-
nają się rekolekcje adwen-
towe. Jak zapowiada ks. Ro-
man, odbędzie się otwarcie 
Bramy Miłosierdzia, które 
zapoczątkuje obchody jubi-
leuszu na naszym terenie. 
A w styczniu następny ele-
ment przygotowań do ŚDM 
– Orszak Trzech Króli, o 
czym będziemy jeszcze in-
formować.

Jolanta Sosnowska

Szykujemy się na letnie 
spotkanie z Franciszkiem

Trzy festiwalowe dni 
z Chopinem i Bachem
Dla wielu sochaczewskich melomanów jesień nieodmiennie kojarzy się z Międzynarodowym 
Festiwalem Chopinowskim na  Mazowszu. W tym roku odbywał się on już po raz XXIII. 

Podczas koncertu laureatów prezentowali się młodzi pianiści

Starosta Jolanta Gonta wręcza nagrodę swojej stypendystce Oliwii Adamczyk

Przy fortepianie profesor Dorian Leljak
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W obecności rodziców, dziad-
ków, nauczycieli i dyrektorów 
szkół stypendia wręczał prze-
wodniczący Rady Miejskiej Syl-
wester Kaczmarek i burmistrz 
Piotr Osiecki, który gratulował 
zarówno bohaterom spotkania, 
jak i rodzicom, bo to oni, jak się 
wyraził burmistrz, stanowią bar-
dzo ważne zaplecze logistycz-
ne dla dzieci. Często jest bowiem 
tak, że ci najlepsi nie poprzestają 
tylko na szkole. Kształcą się mu-
zycznie, tanecznie, biorą udział 
w zawodach sportowych, a to 
wszystko wymaga świetnej or-
ganizacji. Bez niej i bez pomocy 
rodziców nie byłoby to możliwe. 
Piotr Osiecki wysoko ocenił tak-
że rolę nauczycieli, którzy w wielu 
wypadkach są drogowskazem na 
drodze do naukowego sukcesu.

- Niezwykle istotna jest 
współpraca: uczeń – szkoła – ro-
dzina. Bez niej nie byłoby sukce-
su edukacyjnego i wychowaw-
czego. To ona pozwala nam dziś 
wręczyć rekordową liczbę sty-
pendiów i pokazuje, jak zdolną 
i pracowitą mamy młodzież – 
mówił burmistrz Piotr Osiecki.

W tym roku wprowadzo-
no w życie propozycje rodziców, 
aby stypendia burmistrza przy-
znawać także uczniom, którzy 
z bardzo dobrymi wynikami 
ukończyli szkołę podstawową. 
Pozwala to na dofi nansowa-
nie tych, którym w gimnazjum 
jeszcze nie przysługuje stypen-
dium. Na podobnej zasadzie 
absolwenci miejskich gimna-
zjów mogą otrzymać wsparcie, 
gdy rozpoczynają naukę w szko-
le średniej. Na wniosek burmi-
strza Rada Miejska zatwierdziła 
we wrześniu zmiany w uchwa-
le stypendialnej. Dzięki temu 
60 zł brutto miesięcznie, przez 
pół roku (od września do stycz-
nia), otrzymywać będą aż 123 
osoby. Stypendium przysługuje 
uczniom, którzy w szkole pod-
stawowej osiągnęli średnią ocen 
5,50 lub wyższą, w gimnazjum 
– co najmniej 5,25. W każdym 
przypadku obowiązuje również 
wzorowe zachowanie. 

Z tej nowej formy wspar-
cia korzysta Agnieszka Pakoca, 
która w czerwcu, ze średnią 5,44, 

zakończyła edukację w Gimna-
zjum nr 3, a obecnie jest uczen-
nicą znanego warszawskie-
go liceum im. Żmichowskiej. 
Agnieszka, z powodu licznych 
zajęć, nie dotarła na uroczystość 
wręczenia stypendiów. W jej 
imieniu zrobiła to mama.

- Córka zawsze była nie-
spokojnym duchem i nic się w 
tej kwestii nie zmieniło. Oprócz 
typowych zajęć szkolnych w 
Warszawie jest jeszcze szko-
ła muzyczna w Sochaczewie, 
do której przyjeżdża trzy razy 
w tygodniu i tak będzie przez 
najbliższe dwa lata. Ponadto 
udało jej się dostać do Teatru 
Śródmiejskiego, a ostatnio wy-
grała Konkurs Recytatorski 
Młodych Talentów, w którym 
zdobyła srebrną Venę. Praw-
dopodobnie w czerwcu zoba-
czymy ją natomiast w „Skrzyp-
ku na dachu” - z dumą wylicza 
mama Agnieszki.

Tak spektakularnych osią-
gnięć nie mają jeszcze na swo-
im koncie bliźniaczki Kaja i 
Maja Leśniewskie, a i tak twier-
dzą, że dużo czasu poświęca-
ją na naukę. Chodzą do szóstej 
klasy Szkoły Podstawowej nr 
4. Maja osiągnęła średnią 5,55, 
Kaja – 5,64. Jedna jest huma-
nistką, druga matematyczką, a 
łączy je zamiłowanie do języka 
angielskiego. Na środowej uro-
czystości towarzyszyli im wzru-
szeni rodzice.

Rekordzistką w osiąganych 
wynikach jest Szkoła Podsta-
wowa nr 3. W tym roku do jej 
uczniów trafi ły 52 stypendia, a 
jedna z uczennic wypracowa-
ła najwyższą możliwą średnią, 
czyli szóstkę. 

Spotkanie ze stypendystami 
odbyło się w niezwykle sympa-
tycznej atmosferze. Uświetnił je 
program uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 2, którzy słowem, 
tańcem i piosenką opowiedzie-
li o swoich marzeniach i o tym, 
jak je spełniać. Na zakończenie 
Danuta Szewczyk-Kozłowska, 
dyrektor Miejskiego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyj-
nego, zaprosiła wszystkich na 
słodki poczęstunek. Dla licznie 
zgromadzonych rodziców była 
to także okazja do wymiany po-
glądów i podzielenia się dumą z 
osiągnięć ich pociech. 

Stypendia burmistrza wręczone
W wypełnionym po brzegi patio kramnic miejskich, w środę 25 listopada odbyło się wręczenie stypendiów burmistrza uczniom miejskich 
szkół. Na spotkaniu zgromadzili się sami najlepsi, z najwyższą średnią ocen w szkole. W tej edycji wyróżniono aż 123 uczniów. 

Szkoła Podstawowa nr 2 
Julia  Komosa, Barbara  Kalinowska, Julia Górnicka, Marta 
Maciejewska, Emilia Graniak, Oskar Orlicki, Adam Milczarek,
Wiktoria Giersz, Aleksandra Fortuna, Anna Orlińska.

Szkoła Podstawowa nr 3 
Katarzyna Bury, Maja Cieślak, Anna Czubla, Maria Dybiec, 
Karolina Jędrzejewska, Aleksandra Kras-Bolimowska, Wik-
toria Sobolik, Andżelika Szymańska, Amelia Wszoła, Adam 
Zaczkowski, Sebastian Kowalski, Wiktoria Frank, Oliwia 
Kuśmider, Aleksandra Milczarek, Damian Pisarek, Karolina 
Sanecka, Marta Sylwestrzak, Piotr Wolski, Damian Zasada, 
Natalia Zasada, Jakub Kowalczyk, Adrianna Tondera, Amelia 
Durzyńska, Marta Kitlińska, Bartłomiej Myczka, Katarzyna 
Nowakowska, Wiktor Rynkowski, Weronika Sylwestrzak, 
Julia Dobrzyńska, Pola Kopka, Milena Dobrowolska, Alicja 
Majorek, Dominika Nowicka, Oliwia Białas, Jakub Dziuba, 
Kaja Skrońska, Patrycja Pastuszko, Izabela Kasprzycka, 
Miłosz Łyczywek, Natalia  Stępień, Maciej  Gosik, Oliwia 
Komorowska, Angelika Koźlicka, Aleksandra Klawińska, 
Aleksandra Kobek, Krzysztof Mróz, Mikołaj Wadecki, Agata 
Nowakowska, Julia Tymorek, Aleksandra Rymarz, Mikołaj 
Rymarz, Igor Szatkowski

Szkoła Podstawowa nr 4 
Olimpia Woszczalska, Adam Michałowski, Wojciech Bołoz, 
Maja Leśniewska, Anna Wylot, Zuzanna Staniaszek, Maja 
Kuczyńska, Magdalena Pawlik, Maria Małolepsza, Jakub 

Radosz, Kaja Leśniewska, Adrian Buczek, Mateusz Nguyen, 
Aleksander Kuty, Agata Gontarczyk, Patrycja Olczak, 
Agnieszka Adamiak, Dominika Jagiełło, Andżelika Pastuszko, 
Ewa Januszewska, Zuzanna Budzińska, Agata Krasucka, 
Aleksandra Rutkowska, Julia Michałowska, Julia Pawłowska, 
Izabela Grzybowska 

Zespół Szkół  - Szkoła Podstawowa nr 7
Weronika Krzemińska, Adam Janiak, Piotr Dasiewicz, Zofi a 
Wilczak 

Gimnazjum nr 1 
Agata Jaworska, Filip Ponieważ, Klaudia Buczyńska, 
Patrycja Grochowska, Jan Wierzbicki

Gimnazjum nr 2 
Julia Stępniak, Aleksandra Chudzik, Olga Jakubowska, 
Kacper Kopka, Wiktoria Owczarzak, Dagmara Cybulska, 
Klaudia Cybulska, Olga Majewska, Krzesimir Rembiejewski, 
Zuzanna Warzecha, Kamila Kowalczyk, Marta Narloch, 
Marcin Narloch 

Zespół Szkół - Gimnazjum  nr 3
Aleksandra Jeznach, Emilia Więckowska, Zuzanna Jaczyń-
ska, Julia Więckowska, Barbara Stępniak, Aleksandra Hołoś, 
Julia Chądzyńska, Agnieszka Pakoca, Dominika Plichta, 
Wiktoria  Starbała, Daria Jaczyńska, Kajetan Wilczak, Anna 
Mierzwińska 

Tegoroczni stypendyści burmistrza

Młodzi stypendyści nie kryli radości z gratulacji burmistrza

Równie cenne były podziękowania od przewodniczącego RM Murzynki z SP2 podbiły publiczność
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Uroczystość rozpoczęła pre-
zentacja fi lmu promocyjne-
go, przygotowanego przez 
pracowników Wydziału 
Kultury, Sportu, Turystyki i 
Organizacji Pozarządowych 
UM. Materiał był krótkim 
podsumowaniem wydarzeń 
kulturalnych, które odbyły 
się w naszym mieście w mi-
nionym roku. Szeroka oferta 
sprawiła, że każdy z miesz-
kańców mógł znaleźć coś dla 
siebie. Miasto zorganizowa-
ło dziesiątki koncertów, wer-
nisaży, spotkań ze znanymi 
autorami, a także obcho-
dów jubileuszy i świąt pań-
stwowych z towarzyszącą im 
oprawą artystyczną.

- Animator kultury róż-
nymi metodami aktywizu-
je społeczeństwo, rozbudza 
zainteresowania, pokazu-
je nowe metody spędzania 
wolnego czasu, włącza lu-
dzi w działania, wykorzy-
stuje potencjał i stara się za-
spokoić potrzeby kulturalne 
innych ludzi, ponieważ ro-
zumie, że jedną z potrzeb 
człowieka jest chęć ciągłe-
go rozwijania się i samore-
alizacji – mówiła na wstępie 
prowadząca galę Agata Ka-
lińska.

Najbardziej wyróżniają-
cy się twórcy i propagatorzy 
życia kulturalnego w Socha-
czewie zostali uhonorowani 
nagrodami i statuetkami. 
Wręczali je burmistrz Piotr 
Osiecki i przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sochacze-
wie, Sylwester Kaczmarek.

Wydarzenie uświetnił 
koncert orkiestry Camera-
ta Mazovia. Muzycy, pod 
dyrekcją Artura Komorow-
skiego, po raz kolejny poka-
zali różnorodność swoich 
aranżacji. Tym razem za-

prezentowali się we wspól-
nym programie z dziecię-
cym zespołem pieśni i tańca 
„Folklorek”.

Warto też wspomnieć, 
że po raz pierwszy imprezę 
Sochaczewskich Animato-

rów Kultury zorganizowa-
no w siedzibie SCK w Bo-
ryszewie. Pomysł zmiany 
lokalizacji okazał się trafi o-
ny. Organizatorzy włożyli 
wiele starań w perfekcyjne 
przygotowanie imprezy. 

Tradycyjnie w ostatni pią-
tek listopada w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej odbył 
się Turniej Jednego Wier-
sza „o Kałamarz Metafor”, 
którego organizatorem jest 
Miejska Biblioteka Publicz-
na wraz z grupą twórców 
Sochaczewskie Wieczory 
Literackie.

Do konkursu poezji przy-
stąpiło ponad trzydziestu 
uczestników, którzy zapre-
zentowali niepublikowane i 
nienagradzane dotąd wier-
sze swojego autorstwa. 
Wśród poetów znaleźli się 
zarówno mieszkańcy nasze-
go miasta, jak i Warszawy, 
Skierniewic czy Żyrardowa. 

Komisja konkursowa 
powołana przez dyrekto-
ra MBP Barbarę Bronicz, w 
składzie: Adam Wiedemann 
– poeta, prozaik, felietonista, 
krytyk muzyczny i literacki, 
Maciej Woźniak – poeta fe-
lietonista, krytyk muzyczny 
i literacki, Jerzy Jankowski – 
poeta, prozaik, dziennikarz, 
nauczyciel, animator życia 
literackiego oraz Marek Bo-
czek – poeta, animator So-
chaczewskich Wieczorów 
Literackich, postanowiła, iż 
Kałamarz Metafor oraz na-
groda główna, ufundowana 
przez burmistrza Sochacze-
wa trafi  do rąk Agaty Kor-
nackiej za wiersz pt. „Mgła”. 
Jury przyznało także dwa 
równorzędne wyróżnienia. 
Otrzymali je: Jacek Sucho-
wicz za wiersz pt. „Jesien-
na sonata” oraz Agnieszka 
Olender za wiersz bez tytu-
łu. Fundatorką wyróżnień 
była dyrektor MBP.

Ponadto wyróżnienie w 
postaci nagrody książko-
wej ufundowane przez ani-
matorów grupy Sochaczew-

skie Wieczory Literackie 
otrzymała Dorota Karecka 
za wiersz pt. „Przerwa na 
dzieciństwo”. W podobny 
sposób dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej wy-
różniła Zuzannę Wydrę za 
wiersz pt. „Domownik”. 

Jak zwykle swojego fa-
woryta wybrała publicz-
ność. Nagrodę Publicz-
ności, ufundowaną przez 
dyrektora MBP, zdobyła 
Monika Kosowiec-Placek za 
wiersz pt. „Dwa Serca”. 

Ważnym akcentem spo-
tkania był recital Joanny 
Cieśniewskiej i Pawła Dał-
kiewicza z Teresińskiego 
Ośrodka Kultury. Popro-
wadzili oni  publiczność w 
krainę poezji śpiewanej i 
rzadko obecnie uprawianej 
„piosenki z tekstem”.

Piątkowy wieczór z po-
ezją poprowadził jeden z 
pomysłodawców turnieju, 
sochaczewski poeta, Tade-
usz Hutkowski.

Organizatorzy imprezy, 
za naszym pośrednictwem, 
dziękują wszystkim, którzy 
przyjęli zaproszenie i posta-
nowili spędzić ten wyjątko-
wy wieczór z dobrą poezją. 
(Ka, sos)

Rok w sochaczewskiej kulturze
W piątkowy wieczór, 27 listopada, w Sochaczewskim Centrum Kultury 
przy ul. 15 Sierpnia odbyła się uroczysta gala z okazji Dnia Animatora Kultury. 
Była to okazja do podsumowania wydarzeń kulturalnych w mijającym roku oraz 
nagrodzenia najbardziej zasłużonych osób wspierających życie kulturalne w mieście. 

Nagrody dla pracowników kultury
Miejska Biblioteka Publiczna: Barbara 
Bronicz, Urszula Wrzesińska, Malwina 
Jeznach, Grażyna Kaczorowska
Sochaczewskie Centrum Kultury: Piotr 
Milczarek, Anna Sobkowicz-Folle, Teresa 
Kłujszo, Jolanta Kawczyńska 
Muzeum Ziemi Sochaczewskiej i Pola 

Bitwy nad Bzurą: Paweł Rozdżestwieński, 
Beata Tarka, Jakub Wojewoda
Nagrody dla działaczy kultury
Łukasz Osiński, Mirosława Czerniachowska, 
Anna Wróblewska, Eugenia Misiak, 
Jarosław Miaśkiewicz, Krzysztof Podczaski, 
Halina Kuzińska, Stanisław Chorzępa, Artur 
Komorowski, Krystyna Bogdańska, Ewa 
Szałapska, Anna Kazimierska, Jerzy Kocim-
ski, Mirosława Łękawska, Daniel Zieliński, 
Iwona Niemyjska, Justyna Piątkowska-Du-
raj, Janina Sitkiewicz, Alicja Ozimek, Łukasz 
Nonas, Hubert Lubas, Tadeusz Hutkowski, 
Marek Boczek, Marcin Hugo-Bader, 
Stanisław Osiecki, Marta Niemira, Mirosław 
Malinowski, Fabian Filipiak, Ewa Osińska, 
Jarosław Znajdek, Beata Szustkiewicz

Statuetki 
Stowarzyszenie Przyjaciół Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Sochacze-
wie, Kapela „Senior Band”, Orkiestra Kame-
ralna „Camerata Mazovia”, Stowarzyszenie 
Muzyczne „Sochaczewska Orkiestra Dęta”, 
Chór Nauczycielski „Vivace”, Towarzystwo 
Śpiewacze Ziemi Sochaczewskiej, Muze-
alna Grupa Historyczna im. II batalionu 18 
pp, Zespół Taneczny „Abstrakt”, Boruta 
MC, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
„Włókienko”, Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, Restauracja „Osada 
Puszczańska”, Mars Polska, Bakoma, 
Procter&Gamble, Gymme Fitness Club, 
Helio S.A., Cukiernia „Lukrecja”, Verona 
Products Professional, Hotel „Chopin” 
Wellnes&Spa, L’ombelico Del Mondo, 
3.Warszawska Brygada Rakietowa Obrony 
Powietrznej
Wyróżnienie burmistrza za działalność 
charytatywną na rzecz kultury otrzymał 
Zbigniew Sykurski

Lista nagrodzonych animatorów kultury

Kałamarz Metafor, czyli 
prawdziwe spotkanie z poezją
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Śmieci po nowemu
Od stycznia nieco zmienią się zasady funkcjonowania sochaczewskiego rynku śmieciowego. Nowe będą stawki opłat 
zatwierdzone przez radnych na listopadowej sesji i zamiast raz na kwartał, za śmieci płacić będziemy co dwa miesiące. 
Umowa z operatorem, konsorcjum fi rm Remondis&Zebra, została zawarta na okres listopad 2015 – czerwiec 2016. 

Od stycznia 
do czerwca 2016 roku 
za śmieci segregowane 
płacimy 12,80 zł 
od osoby miesięcznie, 
a za zmieszane 22 zł. 

Właściciele domów, 
zarządcy wspólnot i 
spółdzielnie mieszkanio-
we – wszyscy otrzymają 
w grudniu pisemną 
informację o zmianie 
stawek.

Za mieszkańców 
bloków i kamienic opłaty 
regulują zarządcy nie-
ruchomości i w nowym 
roku to się nie zmieni. 

Korektę deklaracji 
należy złożyć, gdy od 
kolejnego miesiąca 
chcemy zacząć segre-
gować odpady (będzie 
taniej), lub na odwrót, 
gdy do jednego pojemni-
ka zaczynamy wrzucać wszystkie produkowane 
w domy śmieci – papier, resztki jedzenia, szkło, 
butelki po napojach. 

Oddając śmieci do 
Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów 
Komunalnych trzeba 
pokazać dowód osobisty 
oraz poświadczenie 
wniesienia opłaty za 
odbiór odpadów, by 
operator mógł sprawdzić, czy płacimy za śmieci. 
Jeśli tak, odpady problemowe pracownik punktu 
odbierze za darmo.

Nie zmieniają się 
numery kont bankowych, 
na które dotychczas 
przelewane były wpłaty. 
Od niemal dwóch lat 
takie indywidulane konta 
posiadają wspólnoty, 
spółdzielnie, każdy właściciel prywatnego 
domu. Jeśli ktoś zagubił numer swego konta, w 
każdej chwili może te dane uzyskać w ratuszu, 
w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi.

Między styczniem 
a czerwcem ratusz 
przeprowadzi wspólnie 
z operatorem rynku 
śmieciowego trzy zbiórki 
odpadów zielonych tj. 
skoszonej trawy, liści, 
zebranych z działki gałęzi. Przypomnijmy, że 
nie wolno palić odpadów zielonych. Należy je 
zebrać do worka i wystawić przed dom w dniu 
określonym w harmonogramie lub zagospodaro-
wać w domowym kompostowniku. 

Nie wrzucamy 
do zwykłych koszy foteli, 
lekarstw, opon, ram 
okiennych i innych tego 
typu śmieci. Wiosną 2016 
roku odbędzie się na 
terenie miasta zbiórka 
odpadów zalegających w naszych piwnicach i 
na strychach – mebli, uszkodzonych telewizorów 
itp. Jak zawsze niepotrzebne rzeczy wystawimy 
przed domy lub na wyznaczone w dzielnicach 
parkingi i place. 

Nie trzeba składać 
nowej deklaracji śmiecio-
wej, ani jej korekty, jeśli 
nie zmieniła się liczba 
osób zamieszkujących 
pod jednym dachem. 
Deklarację składamy 
wtedy, gdy wprowadzamy się do nowego domu, 
przeprowadzamy do naszego miasta i chcemy, 
by firma dostarczyła na posesję pojemniki na 
odpadu. Deklarację składamy także wtedy, gdy 
zmieniamy nazwisko. Gdy kupujemy mieszkanie 
w bloku, o liczbie zamieszkujących lokal osobach 
należy powiadomić zarządcę, a ten dokona w 
ratuszu korekty deklaracji zbiorczej, obejmującej 
wszystkich mieszkańców budynku. 

Ratusz utrzymuje dwa 
systemy zniżek w opłacie 
śmieciowej,z których 
mogą korzystać posiada-
cze Sochaczewskiej Karty 
Rodziny oraz Sochaczew-
skiej Karty Seniora 75+. 
Duże rodziny oraz osoby w wieku powyżej 
75 lat, które mają Karty, segregują odpady 
i bez opóźnienia płacą za śmieci, zachowują 
prawo do 50 procentowej zniżki. W przypadku 
tych dwóch grup opłata będzie wynosiła 
od stycznia tylko 6,40 zł/osoby/miesięcznie. 

Zmienia się częstotli-
wość wnoszenia opłat 
za śmieci. Dotychczas 
właściciele domów 
prywatnych przelewali 
pieniądze na przypisane 
im konto cztery razy w 
roku – do 15 marca, 15 czerwca, 15 września 
i 15 grudnia. W 2016 roku płacić będziemy 
co dwa miesiące – do 15 lutego, 15 kwietnia, 
15 czerwca, 15 sierpnia, 15 października 
i 15 grudnia. Ratusz nie wysyła wezwań, 
nie przypomina pisemnie o zbliżającej się dacie. 
Warto te daty zapisać w widocznym miejscu, 
by potem nie płacić odsetek za nieterminowość.

Poza akcją zbiórki 
odpadów zalegających, 
wszystkie odpady 
problemowe – liście, 
trawę, gruz z remontu 
mieszkania, baterie, stare 
dywany, meble, sprzęt 
RTV i AGD, zasilane bateriami zabawki, uszko-
dzone suszarki do włosów, resztki farb, opony, 
akumulatory – można bezpłatnie dostarczyć 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. Punkt działa od wtorku do soboty 
na terenie Chemitexu w Chodakowie (baza firmy 
ZEBRA). Czynny jest w godzinach 9.00 – 17.00. 
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Strefa I: 
SEGREGOWANE: 18.01, 15.02, 14.03, 11.04, 09.05, 
06.06
ZIELONE (liście, trawa): 18.04, 16.05, 13.06
11 - go Listopada, 18 Stycznia, Al. 600 - lecia, Bohaterów 
Chodakowa, Bolesława Krzywoustego, Chemiczna, 
Brochowska, Brukowa, Chodakowska, Chopina, 
Grunwaldzka, Harcerska, Hubala, Hugo Kołłątaja, Jasna, 
Jedwabnicza, Kilińskiego, Kolejowa, Korczaka, Królewska, 
Krótka, Krzywa, Księżycowa, Kuźmińskiego, Leśna, 
Małachowskiego, Mostowa, Matejki, Niepodległości, 
Orzeszkowej, Parkowa, Piękna, Pocztowa, Podchorążych, 
Poniatowskiego, Popiela, Powstańców Warszawy, 
Rejtana, Siewna, Sikorskiego, Smolna, Szyszkowa, 
Topolowa, Warzywna, Waryńskiego, Wiejska, Wiosenna, 
Wodociągowa, Wspólna, Wyspiańskiego, Wyszogrodzka, 
Zwierzyniecka, Żniwna.

Strefa II: 
SEGREGOWANE: 19.01, 16.02, 15.03, 12.04, 
10.05, 07.06
ZIELONE (liście, trawa): 19.04, 17.05, 14.06
Al. 600 - lecia  (od Warszawskiej do Trojanowskiej), Asny-
ka, Batorego, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, 
Buczka, Cieplna, Długa, Działkowa, Energetyczna, Farna, 
Głogowa, Graniczna, Jana Brzechwy, Jaracza, Jagiel-
lońska, Jana Kazimierza, Juliana Tuwima, Kampinoska, 
Kazimierza Wielkiego, Kochanowskiego, Konopnickiej, 
Kraszewskiego, Królowej Jadwigi, Ks. J. Popiełuszki, 
Księdza Jana Twardowskiego, Kwiatowa, Kwiatów Polnych, 
Kubusia Puchatka, Langiewicza, Lechicka, Lema, Łąkowa, 

Łokietka, Mieszka I, Migdałowa, Młynarska, Muszkieterów, 
Nałkowskiej, Narutowicza, Niemcewicza, Nowa, Okrężna, 
Ostrzeszewska, Partyzantów, Piastowska, Piaszczysta, 
Podgórna, Polna, Pokoju, Poprzeczna, Profi lowa, 
Przylasek, Sadowa, Słowiańska, Sobolewskiego, Staszica, 
Świerkowa, Targowa, Termiczna, Toruńska, Trojanowska, 
Wczasowa, Wita Stwosza, Wypalenisko, Wyszyńskiego, 
Zaciszna, Zalewowa, Zwycięstwa, Zygmunta Starego, 
Żeromskiego, Żołnierska, Żwirowa.

Strefa III: 
SEGREGOWANE: 20.01, 17.02, 16.03, 13.04, 11.05, 
08.06
ZIELONE (liście, trawa): 20.04, 18.05, 15.06
 15 Sierpnia (od Traugutta do Okrzei), 1 Maja, 17 Stycznia, 
Armii Krajowej, Bema, Botaniczna, Broniewskiego, Cmen-
tarna, Dąbrowskiego, Dywizjonu 303, Głowackiego, Górna, 
Grabskiego, Hanki Sawickiej, Jasińskiego, Ks. Janusza, 
Klonowa, Kopernika, Krakowska, Kusocińskiego, Licealna, 
Lotników, Łuszczewskich, Makowa, Mazowiecka, Michalaka, 
Mickiewicza, Moniuszki, Nadbrzeżna, Nowowiejska, Olimpij-
ska, Osiedle Kolejowe, Pileckiego, Piłsudskiego, Pionierów, 
plac Obrońców Sochaczewa, Podzamcze, Przyszła, 
Reymonta, Różana, Samodzielna, Sienkiewicza, Sierpniowa, 
Skłodowskiej, Słowackiego, Spartańska, Sportowa, Szarych 
Szeregów, Środkowa, Towarowa, Traugutta, Warszawska, 
Wąska, Willowa, Wojska Polskiego, Wróblewskiego, Załama-
na, Ziemowita, Złota, Żwirki i Wigury, Żyrardowska, Żytnia.

Strefa IV: 
SEGREGOWANE: 21.01, 18.02, 17.03, 14.04, 12.05, 09.06

ZIELONE (liście, trawa): 21.04, 19.05, 16.06
15 Sierpnia ( od osiedla Malesin do Okrzei), Akacjowa, 
Andersa, Bojowników, Bora-Komorowskiego, Bortnowskiego, 
Boryszewska, Cisowa, Daleka, Dolna, Drobna, Fabryczna, 
Głucha, Gwardyjska, Inżynierska, Kawalerzystów, Kościń-
skiego, Kozubowskiego, Kutrzeby, Lipowa, Litewska, Maczka, 
Miła, Mireckiego, Okrzei, Olchowa, Otwarta, Pietrzaka, 
Południowa, Północna, Reja, Robotnicza, Skotnickiego, 
Sobieskiego, Sosnowa, Spółdzielcza, Sucharskiego, Szajno-
wicza, Szkolna, Tartaczna, Torowa, Wierzbowa, Wiśniowa, 
Wołodyjowskiego, Wschodnia, Wyzwolenia, Zamiejska, 
Zamknięta, Zamoyskiego, Zawiszy Czarnego, Zduńska. 

Strefa V: 
SEGREGOWANE: 22.01, 19.02, 18.03, 15.04, 
13.05, 10.06 
ZIELONE (liście, trawa): 22.04, 20.05, 17.06
Bajeczna, Bartnicza, Batalionów Chłopskich, Bławatkowa, 
Bolechowskich, Brata Alberta, Brzozowa, Bukowa, Chabrowa, 
Chełmońskiego, Chłodna, Chłopickiego, Chodkiewicza, 
Czarnieckiego, Dewajtis, Dębowa, Gagarina, Gawłowska, 
Grzybowa, Hugo-Badera, Iwaszkiewicza, Jaworowa, 
Jesionowa, Karwowska, Kasprowicza, Kasztanowa, Kątowa, 
Koralowa, Lazurowa, Lubiejewska, Łowicka, Malinowa, Mała, 
Medyczna, Modrzewiowa, Nadrzeczna, Perłowa, Planowa, 
Płocka, Pogodna, Połaniecka, Porzeczkowa, Promienna, 
Prosta, Próżna, Prusa, Pułaskiego, Radiowa, Radosna, 
Rolnicza, Rozlazłowska, Równoległa, Rumiankowa, Rybna, 
Rycerska, Spacerowa, Spokojna, Srebrna, Tęczowa, Wesoła, 
Wodna, Wrzosowa, Zamkowa, Zagłoby, Zieleńcza, Zielona, 
Źródlana, Żeglarska.

13.01, 27.01, 10.02, 24.02, 09.03, 23.03, 06.04, 20.04, 
04.05, 18.05, 01.06, 15.06, 29.06
15-Sierpnia, Akacjowa, Andersa, Armii Krajowej, Bema, 
Bojowników, Bora - Komorowskiego, Bortnowskiego, Bory-
szewska, Botaniczna, Cisowa, Cmentarna, Daleka, Dolna, 
Drobna, Fabryczna, Głucha, Górna, Gwardyjska, Inżynierska, 
Kawalerzystów, Klonowa, Kopernika, Kościńskiego, 
Kozubowskiego, Krakowska, Księcia Janusza, Kusociń-
skiego, Kutrzeby, Licealna, Lipowa, Litewska, Lotników, 
Łuszczewskich, Maczka, Mazowiecka, Miła, Mireckiego, 
Moniuszki, Nadbrzeżna, Okrzei, Olchowa, Osiedle Kolejowe, 
Otwarta, Pietrzaka, Pileckiego, Pionierów, plac Obrońców 
Sochaczewa, Podzamcze, Południowa, Północna, Przyszła, 
Reja, Reymonta, Robotnicza, Sienkiewicza, Sierpniowa, 
Skotnickiego, Sobieskiego, Sosnowa, Sportowa, Spół-
dzielcza, Sucharskiego, Szajnowicza, Szarych Szeregów, 
Szkolna, Środkowa, Tartaczna, Torowa, Towarowa, Traugutta, 
Wąska (oraz Warszawska pojemniki wystawiane do Wąskiej), 
Wierzbowa, Wiśniowa, Wołodyjowskiego, Wschodnia, 
Wyzwolenia, Załamana, Zamiejska, Zamknięta, Zamoyskiego, 
Zawiszy Czarnego, Zduńska, Żwirki i Wigury, Żyrardowska

09.01 (zamiast 6.01), 20.01, 03.02, 17.02, 02.03, 
16.03, 30.03, 13.04, 27.04, 11.05, 25.05, 08.06, 22.06
Al. 600-lecia, Batalionów Chłopskich, Batorego (część 
ulicy od Narutowicza w lewo do Warszawskiej), Bolesława 
Śmiałego, Farna, Głowackiego, Grabskiego, Kazimierza 
Wielkiego, Królowej Jadwigi, Księdza Jerzego Popiełuszki, 
Medyczna, Michalaka, Mieszka I, Niemcewicza, Piastow-
ska, Prosta, Rozlazłowska, Staszica (cała ulica - poza 
pojemnikami wystawianymi do Batorego w części na 
prawo od Narutowicza – ślepa uliczka), Toruńska, Wojska 

Polskiego, Wyszyńskiego, Zygmunta Starego, Żeglarska, 
Żołnierska

04.01, 18.01, 01.02, 15.02, 29.02, 14.03, 26.03 (za-
miast 28.03), 11.04, 25.04, 09.05, 23.05, 06.06, 20.06 
17-Stycznia, Bajeczna, Bartnicza, Bławatkowa, Bolechowskich, 
Brzozowa, Buczka, Bukowa, Chabrowa, Chełmońskiego, 
Chłodna, Chłopickiego, Chodkiewicza, Cieplna, Czarnieckiego, 
Dąbrowskiego, Dewajtis, Dębowa, Długa, Energetyczna, Ga-
garina, Gawłowska, Grzybowa, Hugo – Badera, Iwaszkiewicza, 
Jana Brzechwy, Jaracza, Jasińskiego, Jaworowa, Jesionowa, 
Juliana Tuwima, Karwowska, Kasprowicza, Kątowa, Kocha-
nowskiego, Konopnickiej, Koralowa, Kraszewskiego, Kubusia 
Puchatka, Kwiatowa, Langiewicza, Lazurowa, Lechicka, Lema, 
Lubiejewska,  Łokietka, Łowicka, Makowa, Malinowa, Mała, 
Modrzewiowa, Muszkieterów, Nadrzeczna, Nowa, Nowowiejska, 
Okrężna, Olimpijska, Partyzantów, Perłowa, Piłsudskiego, 
Planowa, Płocka, Polna, Połaniecka, Poprzeczna (poza posesją 
nr 8 i 10), Porzeczkowa, Promienna, Próżna, Prusa, Pułaskiego, 
Radiowa, Radosna, Rolnicza, Równoległa, Różana, Rumianko-
wa, Rybna, Rycerska, Samodzielna, Skłodowskiej, Słowackiego, 
Słowiańska, Sobolewskiego, Spacerowa, Spokojna, Srebrna, 
Św. Brata Alberta, Świerkowa, Targowa, Termiczna, Tęczowa, 
Trojanowska, Warszawska (oprócz pojemników wystawianych 
do Wąskiej), Wesoła, Willowa, Wita Stwosza, Wodna, Wróblew-
skiego, Zagłoby, Zamkowa, Zieleńcza, Zielona, Zielona Dolina, 
Ziemowita, Złota, Zwycięstwa, Żytnia

11.01, 25.01, 08.02, 22.02, 07.03, 21.03, 04.04, 18.04, 
30.04 (zamiast 02.05), 16.05, 30.05, 13.06, 27.06
11 Listopada, 18 Stycznia, Asnyka, Bohaterów Choda-
kowa, Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, 

Brochowska, Brukowa, Chodakowska, Chopina, Działkowa, 
Głogowa, Graniczna, Hubala, Hugo – Kołłątaja, Jagielloń-
ska, Jana Kazimierza, Jasna, Jedwabnicza, Kampinoska, 
Kilińskiego, Kolejowa, Korczaka, Królewska,  Krótka, 
Krzywa, Księdza Jana Twardowskiego,  Księżycowa, 
Kuźmińskiego, Kwiatów Polnych,  Leśna, Łąkowa, Mała-
chowskiego, Matejki, Migdałowa, Młynarska, Mostowa, 
Nałkowskiej, Niepodległości, Orzeszkowej, Ostrzeszewska, 
Piaszczysta, Piękna, Pocztowa, Podchorążych, Podgórna, 
Poniatowskiego, Popiela, Powstańców Warszawy, 
Profi lowa, Przylasek, Rejtana, Sadowa, Sikorskiego, 
Smolna, Szyszkowa, Waryńskiego, Warzywna, Wczasowa, 
Wiejska, Wiosenna, Wodociągowa, Wspólna, Wypalenisko, 
Wyspiańskiego, Wyszogrodzka, Zaciszna, Zalewowa, 
Zwierzyniecka, Żniwna, Żwirowa

12.01, 26.01, 09.02, 23.02, 08.03, 22.03, 05.04, 19.04, 
02.05 (zamiast 03.05), 17.05, 31.05, 14.06, 28.06
1 Maja (oraz Warszawska - brama od 1 Maja),  Batorego 
(od Narutowicza w prawo – ślepa uliczka), Narutowicza, 
Spartańska, Staszica (pojemniki wystawiane do Batorego 
w części na prawo od Narutowicza – ślepa uliczka), 
Żeromskiego

08.01, 22.01, 05.02, 19.02, 04.03, 18.03, 01.04, 15.04, 
29.04, 13.05, 27.05, 10.06, 24.06
Poprzeczna nr 8 i 10

02.01 (zamiast 01.01), 15.01,  29.01, 12.02, 26.02, 11.03, 
25.03, 08.04, 22.04.2016, 06.05, 20.05, 03.06, 17.06
Harcerska

Harmonogram odbioru odpadów z domów 
jednorodzinnych z terenu Sochaczewa 

w miesiącach styczeń - czerwiec 2016 roku
ODPADY NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE)

ODPADY SEGREGOWANE I ZIELONE
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Wyłoniona w castingu trzyna-
stoosobowa grupa Open Day 
do fi nałowego występu przy-
gotowywała się przez blisko pół 
roku. Na deskach chodakow-
skiego SCK, przy wypełnionej 
do ostatniego miejsca sali, mło-
dzi artyści zaprezentowali spek-
takl muzyczny zatytułowany 
„Niebezpieczna Kawiarenka”. 
Przedstawienie wyreżyserowa-
ła Anna Sobkowicz, scenografi ę 
zaprojektowała Beata Szustkie-
wicz, kierownictwo muzyczne 
zapewnił Piotr Milczarek, ko-
stiumy są dziełem Karoliny Pa-
piernik. Opiekę artystyczną nad 
całością sprawował Artur Ko-
morowski, który zarazem uro-
czyście otworzył fi nałową galę. 
Zaprosił na scenę wszystkich 
sponsorów projektu, bez któ-
rych nie mógłby on zostać zre-
alizowany z tak dużym rozma-
chem.

W ubiegłym roku tema-
tem przewodnim były musica-
le. W czwartej edycji postawiono 
na polską piosenkę kabaretową. 
Młodzi wokaliści wzięli na warsz-
tat teksty takich autorów jak m.in. 
Jeremi Przybora, Konstanty Ilde-
fons Gałczyński, Jonasz Ko� a czy 
Julian Tuwim. Występy oceniał, 
działający na scenie od 28 lat, ka-
baret OT.TO, w składzie: Wie-
sław Tupaczewski, Andrzej To-
manek oraz Andrzej Piekarczyk. 
Nowością w tegorocznej edycji 
była nagroda przyznawana przez 
publiczność. Wraz z programem 
każdy z widzów otrzymywał 
kartę do głosowania, którą mógł 
wrzucić do urny po zakończo-
nym spektaklu. 

W przerwie można było 
skosztować wypalanej w So-
chaczewie kawy, zakupić 
świąteczne ozdoby na towa-
rzyszącym imprezie kierma-
szu mikołajkowym. Tego dnia 
odbyła się także premiera pły-
ty „Open DAY VOL 2” na-
granej w studiu muzycznym 
Artura Kaszy, na której zareje-
strowano utwory w wykona-

niu fi nalistów ubiegłorocznej 
edycji projektu „Sochaczew 
Rozśpiewany”.

Po wysłuchaniu 13 uczest-
ników, jurorzy postanowili 
przyznać główną nagrodę Pio-
trowi Zborowskiemu. Otrzy-
mał ją za wykonanie utworu 
„Inwokacja” z repertuaru Zbi-
gniewa Zamachowskiego z 
tekstem Jeremiego Przybory. 
Laureat wyszedł na scenę z „go-
ściem specjalnym” fi nałowego 
koncertu. Była nim urocza jed-
nooka suczka o imieniu Krop-

ka, której właścicielem jest je-
den z akustyków SCK. Drugie 
miejsce zdobył Paweł Żakow-
ski, który otrzymał również 
nagrodę publiczności. Miejsce 
trzecie zajęła Katarzyna Fornal-
ska. Ponadto wyróżnieni zosta-
li Weronika Migda i Dominik 
Więcek. Nagrody wręczali dy-
rektor SCK, Artur Komorow-
ski oraz zastępca burmistrza, 
Dariusz Dobrowolski.

Zanim publiczność po-
znała werdykt, ponad godzin-
ny program zaprezentował 

Kabaret OT.TO. Sztuka zaty-
tułowana „Sex Drugs ‚n’ Al-
zheimer, czyli kochanie, zapo-
mniałem wziąć leki” rozbawiła 
widzów do łez. Artyści prze-
platali kolejne skecze piosen-
kami pochodzącymi z pełnej 
retrospekcji ich twórczości. 
Wykonali kompozycje zarów-
no nowe, jak i te z początku ich 
kariery scenicznej, m.in. znaną 
każdemu fanowi formacji pio-
senkę „Zasmażka”. Na proś-
bę publiczności zagrali na bis 
utwór „Jak ja kocham Cię”. 

Czwarty raz młodzież 
rozśpiewała Sochaczew
W sobotni wieczór, 5 grudnia, w Sochaczewskim Centrum Kultury w Chodakowie odbyła 
się fi nałowa gala czwartej edycji projektu „Sochaczew Rozśpiewany”. Nagrodę Grand Prix 
w konkursie zdobył Piotr Zborowski. Gościem specjalnym imprezy był kabaret OT.TO.

Młodzi artyści w barwnym widowisku na scenie SCK

Laureat konkursu, Piotr Zborowski, z członkami kabaretu OT.TO

Wybierając się na basen nie musimy już zabierać ze sobą 
gotówki. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zakupił ter-
minale płatnicze. Od 3 grudnia za korzystanie z pływalni 
„ORKA” można płacić kartami, telefonami i innymi gadże-
tami mającymi kartę SIM z funkcją płatniczą.

16 grudnia w hali sporto-
wej przy ul. Kusocińskiego 
2 odbędzie się 4. Zimowa 
Olimpiada Przedszkolaków 
o Puchar Burmistrza So-
chaczewa. Organizatorem 
zmagań jest Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji. Za-
bawa rozpocznie się o godz. 
10.00. 

- „Kiedy śmieje się dziec-
ko, śmieje się cały świat” 
- te słowa Janusza Korcza-

ka przyświecają każdej im-
prezie dla dzieci, którą or-
ganizuje Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Socha-
czewie. Podobnie jest tym 
razem. Już dziś serdecz-
nie zapraszamy do udziału 
w kolejnej edycji Olimpia-
dy Przedszkolaków – mówi 
pomysłodawczyni imprezy 
Renata Kubik i zapewnia, 
że w tej edycji również znaj-
dzie się wiele atrakcji dla 
wszystkich uczestników.

Dzięki dofi nansowaniu ratusza dzieci w Miejskiego Żłob-
ka Integracyjnego otrzymały dwa specjalne wózki. W każ-
dym z nich można przewozić jednocześnie szóstkę malu-
chów. Próbny spacer odbył się w ubiegłym tygodniu. Warto 
zaznaczyć, że, jak podkreślają opiekunki, wózki są bardzo 
funkcjonalne. Mimo dużych gabarytów, lekko się prowa-
dzą. Są też bardzo wygodne dla dzieci. (ap)

W środę, 2 grudnia w Kram-
nicach Miejskich odbyły się 
warsztaty „Technologie In-
formacyjno-Komunikacyj-
ne w rozwijaniu kontaktów 
dziecka z książką”. Spotka-
nie skierowane do nauczy-
cieli bibliotekarzy zorgani-
zowała sochaczewska fi lia 
Wojewódzkiej Biblioteki 
Pedagogicznej im. KEN w 
Warszawie.

Podczas warsztatów wystą-
pili: Beata Franczuk, mówią-
ca o aplikacji Story jumper i 
Storybird oraz Łukasz Kuciń-

ski, rysownik, autor komik-
sów. Poprowadził on warsz-
taty pt. „Komiks – czy do 
tego potrzebny jest kompu-
ter?”. Rysownik odpowiadał 
na pytanie zawarte w temacie 
swojego wystąpienia na róż-
noraki sposób – poprzez wy-
kład, prezentację, fi lmy oraz 
rysowanie na żywo. 

Warsztaty biblioteczne 
zwieńczyła prezentacja Ane-
ty Stępień: „70 lat minęło…” 
o historii biblioteki pedago-
gicznej, która w tym roku 
obchodziła jubileusz swojej 
działalności.

Spacer w super wózku

Na basenie zapłacisz kartą

Nowe technologie 
w bibliotece

Przedszkolaki na start
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Drodzy sochaczewianie, 
czy wiecie, że początków 
naszego kolędowania na-
leży dopatrywać się w sta-
rożytnym Rzymie, gdzie 
świętowano uroczystości
agrarne, zaduszne i no-
woroczne? A sam termin 
„kolęda” pochodzi od sło-
wa „calendare” (określe-
nie pierwszych dni każ-
dego miesiąca w państwie 
rzymskim). Z kart historii 
wyczytamy pewnie, że w 
owym czasie kolędowaniu 
towarzyszyły huczne zaba-
wy i barwne korowody. Do-
wiemy się także, że te an-
tyczne tradycje, mające na 
celu przede wszystkim po-
jednanie i powitanie nowe-
go roku, dotarły na prze-
strzeni VI-VII wieku do 
Grecji, Rumunii i na Bałka-
ny, skąd dostały się na Ruś i 
do Polski.

Tuż po przyjęciu przez 
nasz naród chrześcijań-
stwa, Słowianie przenieśli 
obchody noworoczne na… 
25 grudnia. Wtedy to od-
wiedzano sąsiadów, a życze-
niom towarzyszyła znana 
wszystkim pieśń kolędowa, 
która w odległych czasach 
składała się z trzech części, 
przy czym najważniejsze 
były zawarte w niej życzenia 
urodzaju i prośba o datek.

Jak wszystko wokoło i 
kolęda przeszła swą ewo-
lucję. Dziś jest obrządkiem 
teatralnym, muzycznym 
życzeniem i przede wszyst-
kim pieśnią związaną z 
okresem świąt Bożego Na-
rodzenia. Przeniesienie po-
gańskich pieśni do kościoła 

przypisano św. Franciszko-
wi z Asyżu, który w 1223 
roku we Włoszech, przed-
stawił scenę z narodzin 
Chrystusa. W XIII wieku 
zakony franciszkańskie i 
bernardynów na wzór wło-
ski wprowadziły ten obrzą-
dek do naszej kultury. A 
my możemy się cieszyć, że 
ten piękny zwyczaj, który 
jednoczy ludzi od tylu wie-
ków, przetrwał do dnia dzi-
siejszego.

Dziś chcemy nadal pie-
lęgnować tę piękną polską 
tradycję. Zapraszamy do 
wzięcia udziału w rodzin-
nym kolędowaniu, które 
odbędzie się 13 grudnia o 
godzinie 15.00 na placu Ko-
ściuszki. Zachęcamy do za-
poznania się z historią kolęd 
i wzięcia udziału w naszym 
przedświątecznym konkur-
sie, który polega właśnie na 
wspólnym wykonaniu wy-
branej przez siebie kolędy.

Zasady są proste! Do 
wspólnego kolędowania, zapro-
ście dzieci, wnuki, ciocię, wuj-
ka, mamę, tatę czy przyjaciół i 
zaśpiewajcie na naszej socha-
czewskiej scenie przygotowa-
ną przez siebie, ulubioną kolędę. 
Na zwycięzców czeka nagroda 
ufundowana przez burmistrza 
miasta Sochaczew i starostę Po-
wiatu Sochaczewskiego.

Do zobaczenia i… usły-
szenia!

ASA

 wydarzenia

 praca twórcza w SCK

 sylwetki ludzi kultury

 repertuar SCK

 pogotowie językowe
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Rodzinne kolędowanie

Najdłuższy łańcuch choinkowy
Choinka to jeden z najbardziej 
charakterystycznych elemen-
tów bożonarodzeniowych, któ-
ry już niebawem zawita do na-
szych domów. Nie ma chyba 
dziecka, które nie lubiłoby ubie-
rać choinki. My, dorośli, także 
uwielbiamy przysiąść w wigi-
lijny wieczór przy świątecznym 
drzewku, cieszyć się jego ma-
gicznym urokiem i dzielić się w 
ciepłym świetle upominkami 
przyniesionymi przez św. Mi-
kołaja.

Każdego roku choin-
ki są też nieodzowną ozdo-
bą miast i miasteczek. Trady-
cją stało się więc, że podczas 
miejskich Mikołajek, które w 
tym roku odbędą się 13 grud-
nia na placu Kościuszki po-
jawi się choinka. Tym razem 
proponujemy kolejną wspólną 
świąteczną zabawę, do której, 
mamy nadzieję, przyłączą się 
dzieci i dorośli, a nasze drzew-
ko, dzięki niej stanie się pięk-
ne i kolorowe.

Chodzi oczywiście o zro-
bienie ozdoby choinkowej, jaką 
jest łańcuch. Ba! Ale nie byle 
jaki łańcuch, tylko barwny i naj-
dłuższy, jaki jesteście w stanie 
przygotować. Łańcuchy zosta-
ną ocenione i wymierzone przez 
pomocników św. Mikołaja, a te 
najpiękniejsze oraz najdłuższe 
zawisną na naszym świątecz-
nym drzewku i zostaną nagro-
dzone ciekawymi prezentami.

Czekamy na was i wasze 
kolorowe, łańcuchy na placu 
Kościuszki 13 grudnia od go-
dziny 15.00. Zabawa potrwa do 
momentu, w którym wspólnie 
ozdobiona choinka zabłyśnie 
magią świąt!

ASA

Sochaczewskie Centrum Kultu-
ry zaprasza na spektakl dla naj-
młodszych „Dziewczynka z za-
pałkami - historia prawdziwego 
skarbu” , w wykonaniu grupy te-
atralno-instrumentalnej: Jolanta 
Kawczyńska, Anna Sobkowicz, 
Monika Rychwalska, Łukasz 
Rogowiecki.

Spektakl oparty został na 
dwóch tekstach literackich – Ba-
śni H.CH. Andersena „Dziew-
czynka z zapałkami” oraz „Opo-
wieści wigilijnej” Dickensa. To 
wzruszająca opowieść o dziew-
czynce, która jest bardzo samot-
na. Samotność zaś sprawia, że jest 
jej bardzo zimno. Poszukuje więc 
przyjaciela, bo marzy, żeby choć 
w wieczór wigilijny spędzić czas 
przy domowym ognisku. Spo-
tyka na swojej drodze zrzędliwą, 
aczkolwiek zabawną Zygfrydę de 

Volai, handlarkę Anielę Aniele-
wicz, a także Matyldę, dla której 
wartości rodzinne są najważniej-
sze. Okazuje się, że Zygfryda tak 
bardzo pokochała wartość pie-
niądza, że została całkiem sama. 
Pojawia się Anioł, który chce 
przemienić jej nieczułe serce... 

Co się stanie z dziewczynką, 
Zygfrydą, przekonamy się gdy 
wkroczy Anioł z trzema, wcale 
nie łatwymi zadaniami. Małych 
widzów odwiedzi też Mikołaj, 
który w swym worze chowa dla 
dzieci miłe niespodzianki.

Drodzy Państwo nie mu-
sicie przychodzić do nas, my z 
przedstawieniem… dolecimy 
do Was.

Bliższych informacji udzie-
li Państwu Impresariat SCK - 
tel.(46)863-07-68 

Zapraszamy!

7 grudnia premiera 
„Latającej Sceny Dzieciom”
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- Kochanie, „poszłem” do 
sklepu i widziałem wyma-
rzony samochód dla naszego 
dziecka!
- Misiu, nie wiedziałam, że 
wzięłam ślub z genderem… ję-
zykowym.
- O co ci chodzi?! Co znowu po-
wiedziałem nie tak?

- Misiu, nie złość się, proszę. 
„Poszłam” po prostu do sklepu, 
do którego ty „poszedłeś” rano  
i kupiłam piękną lalkę dla Kasi 
pod choinkę, wracam do domu 
i dowiaduję się, że mam w domu 
prawdziwą Conchitę Wurst… 
Zapamiętajmy, że różnice fone-
tyczne w formach rodzajowych 

„poszedłem”, „poszedłeś”,” po-
szedł”. Dla rodzaju męskiego są 
uwarunkowane rozwojem hi-
storycznym, a szerząca się for-
ma „poszłem” jest wynikiem 
wyrównania analogicznego do 
żeńskiej „poszłam” i  nie ma 
aprobaty normatywnej.

Asa

Andrzejkowo-mikołajkowe 
„Kino dla Kobiet” organizo-
wane prze Kino Mazowsze 
przy współpracy z Socha-
czewskim Centrum Kultury 
i tym razem było pełne nie-
spodzianek. Kolejna przed-
premiera fi lmowa w Polsce, 
upominki dla przybyłych, 
kawiarenka, występ naszej 
wokalistki – Basi Gołębiow-
skiej i… po raz pierwszy w 
historii sochaczewskiego 
kina - zaręczyny! 

Okazuje się, że mężczyź-
ni też bywają romantycz-
ni i potrafi ą sprawić wy-
brankom swoich serc nie 
lada niespodziankę. Na-
szemu romantykowi po-
stanowił pomóc Zbigniew 
Magdziarz, właściciel Kina 
Mazowsze, który przygoto-
wał na tę wyjątkową okazję 
prezentację zdjęć, zaprosił 
na scenę niczego nie po-
dejrzewającą przyszłą pan-
nę młodą i wręczył jej wy-
grany bilet, którym okazał 
się przyszły narzeczony. Zaś 
zaręczynowy prezent od So-
chaczewskiego Centrum 
Kultury, to występ naszej 
wokalistki Basi Gołębiow-
skiej. Basia, śpiewając „Per-
fect Day” Lou Reed’a, towa-
rzyszyła ze swoim wokalem 

wspomnieniom z życia za-
ręczonej pary, wyświetla-
nym na dużym ekranie. Na 
zakończenie umiliła wi-
dzom czas, śpiewając kilka 
znanych i lubianych utwo-
rów romantycznych.

Sama przedpremiera fi l-
mu „Kochajmy się od świę-
ta” okazała się być wspania-
łym przeżyciem. Historia 
pokolenia rodziny Coope-

rów, skrzętnie skrywającej 
sekrety, które – jak to w fi l-
mie bywa – właśnie w wie-
czór wigilijny wychodzą na 
jaw, z jednej strony bawi, a 
z drugiej wzrusza spragnio-
nego świątecznej magii wi-
dza. I tak senior rodu Bucky 
postanawia spędzić święta  
w towarzystwie młodziut-
kiej kelnerki. Córka seniora 
wraz z mężem udają perfek-

cyjne małżeństwo, a ich syn 
nie może zapanować nad 
uroczą acz krnąbrną cztero-
letnią córeczką, która klnie 
jak szewc. Natomiast piękna 
i samotna wnuczka seniora, 
nie chcąc rozczarować ro-
dziny, ukrywa swój romans 
z żonatym mężczyzną i za-
prasza na kolację przypad-
kowo poznanego żołnierza, 
którego przedstawia jako… 
narzeczonego. Pies krad-
nie jedzenie, senior trafi a 
do szpitala, bombki eksplo-
dują w najmniej oczekiwa-
nym momencie, a wszystko 
to okraszone jest ciepłą nutą 
miłości. Tak, jak w życiu. 

Czasem warto więc się-
gnąć po mikołajkowy fi lm, 
chociażby po to, żeby wśród 
zawirowań losu przypo-
mnieć  sobie czasy dzieciń-
stwa, kiedy wierzyło się w 
świętego Mikołaja, za które-
go przebierał się tata… Wór 
cudownych prezentów wy-
woływał salwę radosnych 
okrzyków, przygotowanie  
ozdób choinkowych z pa-
pieru sprawiało mnóstwo 
przyjemności, zapach kom-
potu z suszu ogrzewał dom, 
a powrót z pasterki tonął w 
nocnej ciszy.

ASA

„Poezja i muzyka łagodzą oby-
czaje”. Takie przekonanie wiele 
lat temu wyraził Jerzy Waldorff . 

Łagodnie, nastrojowo, jesiennie, 
muzycznie, poetycko i nostalgicznie 
było 27 listopada w godzinach po-
południowych w Kramnicach Miej-
skich naszego nadbzurzańskiego 
grodu. Miejska Biblioteka Publicz-
na wraz z poetycką grupą Socha-
czewskie Wieczory Literackie zabra-
ła nas w liryczną podróż, podczas 
której trzydziestu trzech uczestni-
ków walczyło w organizowanym 
już po raz szósty Turnieju o zdoby-
cie wymarzonego „Kałamarza Me-
tafor”. Oprócz poetów „walczących”, 
Sochaczew gościł też twórców oce-
niających ich zmagania. A byli to ju-
rorzy: przewodniczący Adam Wie-
demann - poeta i prozaik, krytyk 
literacki i muzyczny, felietonista; 
Maciej Woźniak – poeta, krytyk li-
teracki, felietonista; Jerzy Jankowski 
– poeta, animator kultury; Marek 
Boczek – sekretarz jury, sochaczew-

ski poeta. Całą imprezę, nie po raz 
pierwszy zresztą, sprawnie popro-
wadził sochaczewianin, poeta – Ta-
deusz Hutkowski. Dopełnieniem 
wrażeń, jakich dostarczyli słucha-
czom poeci czytający swoje wiersze, 
był minikoncert pięknie i nastrojo-
wo śpiewającej Joanny Cieśniewskiej 
z akompaniamentem Pawła Dałkie-
wicza. Szkoda tylko…

Nie. O „szkodzie” pisała nie 
będę. W wolnych myślach wolę zo-
stawić trochę miejsca na zwycięskie 
utwory: Agaty Kornackiej z War-
szawy (nagroda główna – Kałamarz 
Metafor) i sochaczewianki Moniki 
Kosowiec-Placek (Nagroda Publicz-
ności). Niech te małe dziełka poetyc-
kie choć w niewielkim stopniu odda-
dzą łagodność i nastrojowość bardzo 
udanego piątkowego wieczoru. 

BAS

Mgła

Za mgłą pamięci stoją sami święci 
Nikt nie pamięta
Jaka Była święta

Czy spięła włosy niby nagie kłosy
Czy długie miała nogi, kiedy stała
Czy prawdą była co jej 
nie dożyła, bo z prawdy kości 
Nasze są świętości
…
Ta mgła jest mdła
Jest prawdożerna 

(Agata Kornacka)

„Jednego serca tak mało, tak 

mało” Adam Asnyk

Dwa serca
Dwa serca mam
Co swoim rytmem biją
Dwa serca
Jest mnie dwoje

Dar od Boga
Cud niepojęty
Ta dwójca istotowo zjednoczona
Na obraz i podobieństwo

Wiem już jak to jest
Mieć dwa serca
A jak to będzie
Usłyszeć MAMO?

(Monika Kosowiec-Placek)

W jesiennej aurze zespół 
taneczny Abstrakt rywa-
lizował podczas dwóch 
konkursów tanecznych w 
Warszawie i w Bydgoszczy. 

Tancerze startowali w 
solówkach, duetach, mini 
formacjach oraz formacjach 
disco dance, disco Freesty-
le, show dance i jazz. W obu 
turniejach starali się wy-
paść jak najlepiej i oczywi-
ście opanowali podium. 

Ursynowskim Turniej 
Tańca odbył się w formule ligo-
wej. Rywalizowali w nim tan-
cerze grup początkowych, jak i 
tych bardzo zaawansowanych, 
w formie solowej, disco dance 
i disco freestyle. Soliści wywal-
czyli 7 złotych, 10 srebrnych i 
12 brązowych medali. 

W Bydgoszczy zaprezen-
towały się dwie starsze gru-
py Abstraktu. Tu królowa-
ły mini formacje i formacje, 
ale też formy solowe i duety.  
I tak oto „Abstrakt” powró-
cił do Sochaczewa przywo-
żąc ze sobą 12 złotych, 8 
srebrnych i 3 brązowe me-
dale.  Podopieczni Moniki 
Osieckiej-Jaworskiej i Ce-
liny Osieckiej bardzo miło  
wspominają oba turnieje. 

Już niedługo przed ze-
społem kolejne zawody, tym 
razem rangi międzynaro-
dowej. Miejmy nadzieję ,że 
Abstrakt bez problemu po-
wróci do nas z kolejną daw-
ką medali, humoru, i pozy-
tywnych emocji. 

Zespół ABSTRAKT

21 listopada w Galerii 
„Trakt” SCK otwarto wysta-
wę twórczości Hanny Pie-
trzak. Można ją oglądać do 
10 grudnia 2015 r.

Hania mieszka w Tere-
sinie i ukończyła biochemię 
na Uniwersytecie Warszaw-
skim, a malować zaczęła 
prawie 25 lat temu pod kie-
runkiem malarki Barbary 

Jachimowicz, w której pra-
cowni przez wiele lat spo-
tykali się artyści i miłośnicy 
malarstwa. Następnie do-
skonaliła rysunek i malar-
stwo w Teresińskim Ośrod-
ku Kultury pod kierunkiem 
malarza Przemka Stachow-
skiego.

Tematyka jej obrazów 
to przede wszystkim pejza-

że i kwiaty, rzadziej martwa 
natura. W swoich obrazach 
stosowała różne techniki: 
farby olejne, pastele olejne i 
suche oraz rysunek. W pew-
nym okresie tworzyła rów-
nież obrazy szyte z tkanin 
metodą aplikacji. Ostatnio 
najchętniej maluje suchymi 
pastelami.

Brała udział w wie-
lu zbiorowych wystawach i 
konkursach plastycznych w 
Sochaczewie, Żyrardowie, 
Skierniewicach. W ostatniej 
edycji Biennale Sochaczew-
ski Laur „Wiosna na Ma-
zowszu” jej prace zdobyły 
druga nagrodę. 

Deco Arch

Rebus świąteczny
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Jolanta Sosnowska

jolanta.sosnowska@sochaczew.pl

Powieść właśnie zeszła z ta-
śmy drukarskiej. W najbliż-
szych dniach ma być do-
stępna w wydawnictwie 
Nowatorja, ale już dziś do-
czekała się kilku recenzji. 
„Intryguje. Zaskakuje. Po-
budza wyobraźnię. Czyta się 
jednym tchem. Ciekawa for-
ma pisarska, innowacyjna, 
twórcza, nietuzinkowa. Po-
wieść, obok której nie moż-
na przejść obojętnie. Krucha 
jak porcelana. Ostra jak szty-
let” - napisał o książce profe-
sor Uniwersytetu Warszaw-
skiego Jerzy Poczobut.

O autorce
Kaja Kowalewska urodziła się 
w Sochaczewie, z wyróżnie-
niem ukończyła fi lologię pol-
ską na Uniwersytecie Łódzkim 
oraz podyplomowe studia psy-
chologiczne. 

Jest autorką podręcznika 
do nauki języka polskiego 
pt. „Wielki świat w małym 
elementarzu” dla dorosłych 
Romów, autorką artyku-
łu naukowego „Alchemicz-
ne laboratoria Juliana Tu-
wima”, który ukazał się w 

tomie: „Julian Tuwim. Bio-
grafi a – twórczość – recep-
cja” pod red. Krystyny Ra-
tajskiej i Tomasza Cieślaka. 
Ma na swoim koncie wiele 
artykułów tematycznych z 
zakresu psychologii, języka, 
opracowań i felietonów. 

Dotychczas opubliko-
wała książki poetyckie: 
„Chaos i inne piętra”, „Cha-
os i inne piętra – deluxe” 
oraz „Melanżcholie”. Naj-
nowsza to powieść metafi -
zyczna „Play listy, czyli nie 
wszystkie fobie są o miło-
ści”. Publikuje również na 
łamach Kwartalnika Lite-
rackiego Klubu Pozytywka 
- Kanapka Literacka.

Obecnie pracuje jako re-
cenzent fi lmowy i dziennikarz 
internetowy, poza tym publi-
kuje na blogu i prowadzi wła-
sny fanpage na Facebooku. Kaja 
współpracuje z Wydawnic-
twem Czwarta Strona, zajmuje 
się redakcją literatury beletry-
stycznej. Podejmuje także wie-
le wyzwań z pogranicza nauki, 
kultury, psychologii.

Słowa i gitara to jej dwie naj-
większe pasje. Uważa, że poezja 
powinna budzić emocje, poru-
szać czytelnika i zmuszać do re-
fl eksji. Korzysta zarówno z wy-

szukanej formy poetyckiej, jak i 
z języka „ulicy”, który jest bliski 
współczesnemu czytelnikowi. 

O książce
Jak zapowiada autorka, po-
wieść jest o tym, jak trudno wy-
logować się z lęku. W książce 
ogromną rolę odgrywają e-ma-
ile i załączniki. To one potrafi ą 
wywrócić świat do góry noga-
mi, przyprawić o zawrót głowy 
i zrzucić na samo dno rozpaczy. 
Przekonała się o tym główna 
bohaterka powieści, Lea.

Lea ma 30 lat, jest foto-
grafem. Za pomocą dziwacz-
nych zdjęć wyraża swoje fobie. 
W ten sposób próbuje dźwi-
gnąć spory bagaż życiowych 
doświadczeń. W dzieciństwie 
snuła się po pijackich podwór-
kach, ukrywała pod schodami, 
później przeżyła wielką, nie-
spełnioną miłość. Dziś zagu-
biona i samotna kobieta znaj-
duje w sieci Echo Serca. Jaki 
to będzie miało na nią wpływ? 

Z pozoru prosta droga może 
okazać się zawiłym szlakiem, 
a przesłodzona kawa może po-
wodować mdłości.

Miłość, muzyka, poezja, 
medycyna, wódka, trauma, plą-
tanina emocji, labirynt metafi -
zyczny, po którym błądzi du-
sza, obłęd, opium i schiza - to 
właśnie Play listy.

Włącz listy… i pozwól się 
porwać tej niezwykłej opowieści.

Zachęca do tego także mama 
autorki – Wanda Kowalewska, 
która przypomina, że Kaja od 
dziecka była niezwykle wraż-
liwą, poszukujacą istotą, która 
wreszcie znalazła swoje miejsce. 
Chociaż na pewno nie powie-
działa jeszcze ostatniego słowa.

Książkę będzie można początko-
wo kupić na stronie Wydawnic-
twa: http://www.novatorja.pl/index.
php/wydawnictwo.html
W nowym roku w księgarniach 
stacjonarnych i internetowych.
Oprawa: miękka ze skrzydełkami
Stron: 296
Cena: 38 zł

Do Kampinoskiego Par-
ku Narodowego powróciły 
zwierzęta niewidziane tam 
od pół wieku. Przyrodnicy 
potwierdzili doniesienia, 
że w puszczy pojawiły się 
wilki.

Wilki zniknęły z Pusz-
czy Kampinoskiej w 1964 
roku, gdy w wyniku od-
strzału wybito niemal całą 
ich populację. Dziś gatunek 
stopniowo się odbudowu-
je. Pojedyncze osobniki lub 
małe watahy zaczęły zajmo-
wać nowe tereny. Szacuje 
się, że w Polsce zamieszku-
je już około tysiąca wilków. 

- Dzięki monitoringo-
wi zwierząt z wykorzysta-
niem fotopułapek udało się 
nam potwierdzić obecność 
wilków w naszym parku. 
Po raz pierwszy zaobser-
wowaliśmy ich obecność w 
grudniu 2013 roku. Jednak-
że pracownicy zespołu ds. 

nauki i monitoringu przy-
rody KPN uznali wówczas, 
że jest to kilka migrujących 
osobników. Jakiś czas póź-
niej okazało się, że przed-
stawiciele tego gatunku 
zamieszkali u nas na stałe – 
informuje pracujący w KPN 
Adam Olszewski.

Fakt, że w parku poja-
wiły się wilki, dowodzi, że 
kampinoska przyroda jest 
w bardzo dobrej kondycji, 
a przybyłe drapieżniki uzu-
pełnią brakujące ogniwo 
w łańcuchu pokarmowym 
ekosystemu. Staną się natu-
ralnym selekcjonerem i re-
duktorem populacji jeleni i 
dzików.

Turyści i mieszkańcy 
Kampinoskiego Parku Na-
rodowego mogą spać spo-
kojnie. Wilki żyją z dala od 
osad ludzkich, unikają czło-
wieka, nie stanowiąc tym 
samym dla niego zagroże-
nia. (mf)

Każdego roku o tej porze 
harcerze i instruktorzy 
z hufca ZHP Sochaczew 
zbierają się  przy pomniku 
prezydenta Ryszarda Ka-
czorowskiego, aby złożyć 
kwiaty i zapalić znicze. 26 
listopada przypada bowiem 
rocznica jego urodzin, w 
tym roku już 96. W uro-
czystości wziął udział bur-
mistrz Piotr Osiecki wraz 
ze swoim zastępcą Mar-
kiem Fergińskim. 

Dla harcerzy prezydent Ka-
czorowski był postacią wy-
jątkową. Od wczesnej mło-
dości dawał swoim życiem 
przykład ofi arnej służ-

by Bogu i Polsce. Okupa-
cja sowiecka po 17 września 
1939 roku, Szare Szeregi, 2 
Korpus gen. Andersa, pra-
ca harcerska na Wschodzie 
i kontynuacja działań ZHP 
na uchodźstwie, jako na-
czelnika harcerzy, a następ-
nie przewodniczącego ZHP 
poza Granicami Kraju, i 
w końcu objęcie zaszczyt-
nej funkcji ostatniego pre-
zydenta II Rzeczypospoli-
tej Polskiej na uchodźstwie 
– to droga, która jest inspi-
racją dla wielu pokoleń har-
cerzy. On sam wielokrotnie 
podkreślał, że harcerstwo 
było jego pasją, szkołą życia, 
służbą pełnioną do ostat-

nich dni. To w niej ukształ-
tował swój charakter, zdo-
był autorytet, który pomógł 
mu objąć urząd prezydenta 
RP na uchodźstwie. 

Uroczysty charakter 
spotkania był też okazją do 
wręczenia proporca 18 Wie-
lopoziomowej Drużynie 
Harcerskiej „Pasja”, która 
rok temu przyjęła jego imię. 
Burmistrz Piotr Osiecki ży-
czył młodym ludziom, by, 
wzorując się na swoim pa-
tronie, kształtowali cha-
raktery i zawsze wybierali 
właściwe ścieżki na drodze 
harcerskiego życia.

Pomnik druha harcmi-
strza i Honorowego Oby-

watela Sochaczewa Ryszar-
da Kaczorowskiego przy 
sochaczewskiej harców-
ce odsłonięto 21 września 
2013 roku podczas obcho-
dów Dni Chorągwi Mazo-
wieckiej ZHP. W tym szcze-
gólnym dniu harcerzom 
towarzyszyła  prezydento-
wa Karolina Kaczorowska, 
która dziękowała za godne 
uhonorowanie męża. 

Ryszard Kaczorowski zgi-
nął 10 kwietnia 2010 roku 
w katastrofi e samolotu pod 
Smoleńskiem, w drodze na 
obchody 70. rocznicy zbrodni 
katyńskiej. 

Anna Wasilewska
Hufiec ZHP Sochaczew

Jak trudno wylogować się z lęku
Właśnie trafi a na rynek wydawniczy kolejna książka 
sochaczewianki z urodzenia, polonistki i psychologa 
z zawodu, poetki z zamiłowania – Kai Kowalewskiej. 
Jej najnowsza książka to „Play listy, czyli nie 
wszystkie fobie są o miłości”. Patronat medialny nad 
wydawnictwem objęła „Ziemia Sochaczewska”.

Harcerze pamiętają o Prezydencie Ryszardzie Kaczorowskim

Wilki powróciły 
do Kampinosu
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Anna Rzepczyńska
urodzona 20.11.2015.

Antek Skumiał
urodzony 20.11.2015.

Zuzanna Gosk
urodzona 20.11.2015.

Oskar Tymiński
urodzony 21.11.2015.

Zuza Długaszek
urodzona 21.11.2015.

Maja Małkowska
urodzona 21.11.2015.

Jaś Ćwiek
urodzony 22.11.2015.

Zuzanna Morawska
urodzona 22.11.2015.

Kuba Nowak
urodzony 23.11.2015. 

Maria Karpińska
urodzona 23.11.2015.

Michalina Jędrych
urodzona 23.11.2015. 

Antoni Jerzy Majewski
urodzony 23.11.2015. 

Aleksander Wołowczyk
urodzony 23.11.2015.

Bartosz Frączak
urodzony 24.11.2015. 

Córka państwa Podkańskich
urodzona 24.11.2015.

Jagoda Pawłowska
urodzona 24.11.2015.

Kornelia Kowalska
urodzona 24.11.2015. 

Marta Cieślak
urodzona 24.11.2015.

Córka państwa Szymańskich
urodzona 26.11.2015.

Syn państwa Parśniak
urodzony 26.11.2015.

Zuzanna Gostyńska
urodzona 26.11.2015.

Julia Makowska
urodzona 27.11.2015.

Tobiasz Kołodziej
urodzony 27.11.2015.

Marcelina Kowalska
urodzona 27.11.2015.

NASZE DZIECI
urodzone w sochaczewskim szpitalu

Są to miejsca umożliwiają-
ce wszystkim zainteresowa-
nym nieodpłatny dostęp do 
Internetu. Za pośrednictwem 
PIAP-u  jest możliwość do-
stępu do wybranych stron 
internetowych, również  do 
strony internetowej naszego 
szpitala, pod adresem: www.
szpitalsochaczew.pl.

Na stronie internetowej 
szpitala pacjenci znajdą wie-
le interesujących informacji z 
zakresu działalności szpita-
la, miedzy innymi o: świad-
czonych usługach medycz-
nych w zakresie krótko- i 
długoterminowego lecznic-
twa zamkniętego, pomocy 
doraźnej stacjonarnej i wy-
jazdowej, diagnostyce, ambu-
latoryjnych poradniach spe-
cjalistycznych, rehabilitacji, 
stomatologii, a także ważne 
telefony oraz bieżące aktual-
ności.

PIAP-y do Państwa dys-
pozycji są dostępne w holach 
wejściowych Urzędów Gminy 
Teresin i Gminy Iłów, w go-
dzinach ich pracy.

Jednocześnie informujemy, 
że w przyszłości planujemy uru-
chomienie możliwości rejestra-
cji do pracowni diagnostycznych 
z poziomu strony internetowej 
szpitala, co ułatwi pacjentom za-
pisanie się na badania w szpitalu 
bez konieczności przyjazdu.

Serdecznie zachęcamy 
do korzystania z dostępu 
do Internetu za pośrednic-
twem Publicznych Punktów 
Dostępu tzw. PIAP-ów.

Szpital Powiatowy 
w Sochaczewie

Z terminala 
do szpitala
Zespół Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Sochaczewie 
uprzejmie informuje, że upowszechniając wykorzystywanie nowoczesnych 
rozwiązań informatycznych, udostępniliśmy dla pacjentów dwa 
urządzenia - Publiczne Punkty Dostępu do Internetu, popularnie zwane 
PIAP-ami (od angielskiego terminu Public Internet Access Point).

Narodowy Bank Polski wy-
emitował kolejną monetę z 
serii „Polscy malarze XIX/
XX w.”, poświęconą Alfredo-
wi Wierusz-Kowalskiemu. 

Urodzony 11 października 
1849 r. w Suwałkach, po stu-
diach malarskich w Warsza-
wie, Dreźnie i Monachium, 
założył w tym mieście pra-
cownię, malując realistycz-
ne obrazy o tematyce pol-
skiej. Cieszyły się one 
popularnością, trwającą do 
dziś. Zmarł 15 lutego 1915 r. 
w Monachium, gdzie został 
pochowany. W 1936 r. jego 
prochy zostały sprowadzo-
ne do kraju i złożone w Alei 
Zasłużonych na Cmenta-
rzu Powązkowskim w War-

szawie. W tym roku minęła 
setna rocznica jego śmierci.

Na awersie monety o no-
minale 20 zł, wybitej w sre-
brze próby 925, umieszczono 
obraz „Wilk”, a na rewersie 
portret artysty. Wilk zapa-
trzony w uśpioną, zasypaną 
śniegiem wieś, to ikona ma-
larstwa Alfreda Wierusz-Ko-
walskiego. Portret artysty to 
zdjęcie z monachijskiego ate-
lier.

Warto przypomnieć, że 
dotychczas ukazały się z tej 
serii monety upamiętniaja-
ce malarzy: Jana Matejkę, 
Jacka Malczewskiego, Sta-
nisława Wyspiańskiego, Ta-
deusza Makowskiego, Alek-
sandra Gierymskiego, Leona 
Wyczólkowskiego, Włady-

sława Strzemińskiego, Artu-
ra Grottgera, Zofi i Stryjeń-
skiej, Piotra Michałowskiego 
i Józefa Chełmońskiego.

Stanisław Duński
Zapraszamy na spotkania 
kolekcjonerskie do Muzeum 
Ziemi Sochaczewskiej w każdą 
sobotę o godz. 10.

KLUB KOLEKCJONERÓW

Nowości numizmatyczne
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SPORT
MOSIR RUGBY

PIŁKA NOŻNA

Tylko w ubiegłym sezo-
nie MOSiR sprzedał blisko 
22 tys. wejściówek na ta-
fl ę. Tradycyjnie największy 
ruch na lodowisku przypadł 
w ferie zimowe, kiedy zaku-
pionych zostało 6000 bile-
tów. Podobne dane odnoto-
wywane są co roku. 

Obiekt jest bardzo chęt-
nie wykorzystywany przez 
mieszkańców Sochaczewa, co 
również pokazują statystyki. 
W sezonie 2007/2008 sprze-
dano 28 tys. biletów i 21 tys. 
razy wypożyczano łyżwy. Na-
tomiast w ubiegłorocznym 
sezonie z łyżew skorzystało 
niespełna 11 tys. razy. Ozna-
cza to, że coraz więcej miesz-
kańców regularnie korzysta 
z lodowiska i posiada własny 
sprzęt. Ci, którzy go nie mają, 
zawsze mogą skorzystać z wy-
pożyczalni. Jest on czynna w 
tych samych godzinach co lo-
dowisko. Dysponuje około 
200 parami łyżew w każdym 
rozmiarze. W jej ofercie znaj-
duje się również usługa ich 
ostrzenia.

Lodowisko czynne jest 7 
dni w tygodniu. Na tafl i może 
jednocześnie przebywać do 100 
osób. W celu uniknięcia kolizji, 
jazda odbywa się według usta-
lonego kierunku. Jego zmiana 
następuje co 15 minut, na sy-
gnał obsługi obiektu. Obiekt 
będzie dostępny do początku 
marca. 

Ofi cjalne otwarcie lodowi-
ska w tym sezonie zimowym 
miało miejsce w ostatnią so-
botę listopada. Uczestniczyli w 
nim dyrektor MOSiR, Mieczy-
sław Głuchowski oraz zastęp-
ca burmistrza, Dariusz Dobro-
wolski, który sam założył łyżwy 
i wyszedł poślizgać się na ta-
fl ę. Pierwszego dnia wejście na 
lód było darmowe. Skorzystało 
z tego kilkudziesięciu młodych 
mieszkańców Sochaczewa. 

Z kolei w minioną sobotę 
odbyły się tam gry i zabawy 
mikołajkowe dla dzieci. Łyż-
wiarze skorzystali nie tylko z 
darmowego wejścia na lód, 
ale również otrzymali sło-
dycze, kolorowanki i balo-
nowe niespodzianki. Ponad-

to ok. 20 osób rywalizowało 
ze sobą w takich konkuren-
cjach jak: rzuty do celu, sla-
lom z przeszkodami, strzały 
na bramkę i zbieranie piłek 
na czas.

Zwycięzcą w dwóch kon-
kurencjach okazała się We-
ronika Sucharska, któ-
ra najszybciej ze wszystkich 
uczestników zebrała koloro-
we piłeczki z lodowiska oraz 
pokonała slalom ze strzałem 
na bramkę. Drugie miejsce w 
konkurencji piłeczek zdoby-
ła Ola Jurkiewicz, która była 
również trzecia w strzałach na 
bramkę. Trzecia w piłeczkach 
była Kinga Sucharska, któ-
ra zdobyła także dwa drugie 
miejsca w konkurencji strza-
łów i rzutów do celu. Trzecia 
w rzutach była Ilona. Najszyb-
szy w slalomie z przeszkoda-
mi okazał się Oliwier, który w 
błyskawicznym tempie 10,31 
pokonał trasę z pachołkami 
i przejazd pod przeszkodą. 
W rzutach do celu potrzebne 
były aż trzy dogrywki, zwy-
cięzcą okazał się Hubert.

Były to pierwsze i na 
pewno nie ostatnie zmaga-
nie na lodzie w tym sezonie. 
Podczas tegorocznej zimy 
MOSiR zorganizuje jesz-
cze wiele podobnych im-
prez. Następna odbędzie się 
już 19 grudnia. Początek o 
godz. 11.00.

Zapraszamy na lodowisko
To już kolejny rok, gdy Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w krytej hali 
przy ul. Warszawskiej udostępnił lodowisko. W każdą zimę z obiektu korzystają 
tysiące mieszkańców Sochaczewa. 

GODZINY OTWARCIA

Poniedziałek – piątek 8.00 – 21.00
Sobota - niedziela 10.00 – 21.00
(ostatnie wejście o 20.00)
CENY BILETÓW 

(50 minut przebywania na lodzie)
Normalny – 7 zł
Ulgowy – 4,50 zł
Dla dziecka w wieku do 10 lat – 4 zł
Rezerwacja lodowiska – 120 zł/godzina
WYPOŻYCZALNIA ŁYŻEW
Normalny – 5,50 zł
Ulgowy – 3,50 zł
Ostrzenie – 8 zł
CENNIK DLA GRUP SZKOLNYCH

(obowiązuje od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 
15.00)
Wejście – 3 zł
Wejście + łyżwy - 6 zł

Pamiątkowe zdjęcie młodych łyżwiarzy z wiceburmistrzem Dobrowolskim podczas otwarcia lodowiska

Mikołajki na lodzie sprawiły masę radości

W niedzielę 29 listopada 
rugbiści Orkana zagra-
li zaległy mecz z Lechią 
Gdańsk. Borykająca się z 
problemami kadrowymi so-
chaczewska drużyna uległa 
ekipie z Pomorza 55 punk-
tami.

Lechia pierwsze punkty 
zdobyła już w trzeciej mi-
nucie. Orkan zaciekle się 
bronił, ale sił i determinacji 
starczyło zaledwie na 20 mi-
nut. Kolejne przyłożenia go-
ści były tylko kwestią cza-
su. W 25 minucie było już 
0:17. Jedną z okazji Orka-
na w pierwszej połowie była 
próba z rzutu karnego, wy-
konywana przez Tomasza 
Gasika. Zdecydował się na 
kop z ok. 45 metrów. Mimo 
silnego uderzenia i sprzyja-
jącego wiatru, piłka nie do-
leciała do słupów. Pierwsza 
połowa zakończyła się wy-
nikiem 0:22.

W przerwie meczu, od-
powiedzialna za obsłu-
gę medyczną Danuta Biał-
kowska pożegnała się z 
zespołem Orkana, dzięku-
jąc zawodnikom za pięć lat 
wspólnej pracy.

Kolejne punkty dla Le-
chii były tylko kwestią cza-
su. W 44. minucie goście 
pokazali przykład prostej i 
skutecznej gry. Około cztery 

metry przed polem punkto-
wym wygrali aut, a następ-
nie siłowo wepchnęli się po 
kolejne punkty. Honoro-
we przyłożenie Orkan zdo-
był w 49. minucie. Mateusz 
Plichta kopnął tak zwane-
go szczura, który szczęśli-
wie wpadł w ręce Tomasza 
Gasika. Ten pognał przez 
niemal pół boiska i położył 
piłkę. Kolejne minuty spo-
tkania były konsekwent-
ną grą drużyny z Pomorza. 
Gdańszczanie przyłoży-
li jeszcze czterokrotnie, za 
każdym razem skutecznie 
podwyższając wynik. Cel-
na próba z rzutu karnego 
w ostatniej minucie ustaliła 
rezultat tego spotkania.

RC Orkan Sochaczew – 

Lechia Gdańsk 5:60 (0:22)
punkty: Gasik (5)
skład: Syperek, Dobrowolski, Zatorski 
(Markiewicz), Bryszewski, Kościelewski, Szałaj, 
Popiołek, Malesa, D. Plichta (Grochocki), Wróbel, 
Kępa, Wielgosz, Gasik, Paluch, M. Plichta

Tabela

1.Arka Gdynia 46 542-120

2.Lechia Gdańsk 44 460-159

3.Pogoń Siedlce 31 315-184

4.Ogniwo Sopot 30  235-198

5.Budowlani Łódź 30 253-208

6.RC Orkan Sochaczew 8 129-438

7.Posnania Poznań 6 147-419

8.Skra Warszawa 2 123-448

Ekstraliga

Zakończyli rok porażką

20 grudnia w hali sporto-
wej przy ul. Chopina 101 
rozegrany zostanie drugi z 
cyklu Otwartych Halowych 
Turniejów Piłki Nożnej. 
Rozgrywki rozpoczną się o 
godz. 10.00. 

Wpisowe do turnieju wynosi 
60 zł. Każda z drużyn może 
się składać maksymalnie z 
10 zawodników. W rozgryw-
kach mogą uczestniczyć pił-
karze, którzy ukończyli 16 
lat, przy czym osoby niepeł-
noletnie muszą dostarczyć 
zgodę rodziców bądź opie-
kunów na udział w turnieju. 
Na parkiet wybiegną pięcio-
osobowe ekipy. System roz-
grywek będzie uzależniony 

od ilości zgłoszonych zespo-
łów i ustalony przed rozpo-
częciem turnieju. 

Zgłoszenia drużyn przyj-
mowane będą do środy, 16 
grudnia. Należy je kierować 
na adres mailowy: halowaso-
chaczew@wp.pl. Dodatkowe 
informacje dostępne są pod 
numerami telefonów: 863-
26-20, 667-080-171.

Nagrodę główną dla 
zwycięzcy turnieju ufun-
dowała Pizzeria Atmosfe-
ra. Ponadto cztery najlepsze 
drużyny otrzymają dyplo-
my i puchary. Wyłoniony 
zostanie także najskutecz-
niejszy zawodnik, najlepszy 
bramkarz oraz najlepszy za-
wodnik turnieju.

Drugi otwarty turniej 
halowej piłki nożnej
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JUDO

W piątek 27 listopada socha-
czewski zespół podejmował 
GLKS Nadarzyn. Na począ-
tek przy stole stanęła Katarzyna 
Grzybowska. W pierwszym se-
cie łatwo ograła Klaudię Kusiń-
ską, lecz w drugiej odsłonie od-
puściła i rywalka doprowadziła 
do remisu. W czwartym secie 
„Grzybcia” prowadziła już 6:0 i 
ostatecznie wygrała go do pięciu. 

Zacięty, i niestety przegra-
ny dla SKTS pojedynek, stoczy-
ły dwie Chinki Dong Rui Fang 
i grająca w barwach GLKS, 
Zhao Xue. Po pięciosetowym 
pojedynku w meczu był re-
mis 1:1. Trzecie starcie było ła-
twym zwycięstwem Agaty Pa-
stor-Gołdy, która zdominowała 
młodą Paulinę Krzysiek. 

Rozstrzygnięcie nastąpiło 
w czwartym meczu, w którym 
zmierzyła się liderka SKTS, Ka-
tarzyna Grzybowska z dobrze 
dysponowaną tego dnia Zhao 
Xue. Po zaciętym i mogącym 
przysporzyć wiele emocji po-
jedynku, po pięciu setach, to 
Grzybowska okazała się górą.
SKTS Sochaczew – GLKS 

Wanzl Scania Nadarzyn 3:1
Katarzyna Grzybowska – Klaudia Kusińska 3:1 
(11-3, 3-11, 11-6, 11-5)

Dong Rui Fang – Zhao Xue 2:3 (5-11, 11-7, 7-11, 
11-8, 8-11)

Agata Pastor-Gołda – Paulina Krzysiek 3:0 (11-5, 
11-7, 11-5)

Katarzyna Grzybowska – Zhao Xue 3:2 (11-8, 
10-12, 12-10, 5-11, 11-6)

W minioną niedzielę (6.12) 
sochaczewska trójka zmierzy-
ła się z wielokrotnymi mistrzy-
niami Polski z Tarnobrzega. 
Pierwsze dwa mecze były sro-
motnymi trzysetowymi po-
rażkami zawodniczek SKTS. 
Chinki nie dały najmniejszych 
szans naszym pingpongist-
kom. Agata Pastor-Gołda w ca-
łym swoim spotkaniu zdobyła 
zaledwie sześć małych punk-
tów. Nie lepiej poszło Dong Rui 
Fang, która ugrała w sumie 10 
oczek.

Ozdobą spotkania był 
trzeci pojedynek, w któ-
rym zmierzyła się Kata-
rzyna Grzybowska z do-
skonale znaną w naszym 
mieście, była zawodniczą 
SKTS, Natalią Partyką. Była 
to przyjemna dla oka, zacię-
ta pięciosetowa rywalizacja, 

obfi tująca w wiele efektow-
nych zagrań. 

W pierwszym secie 
Grzybowska prowadziła 7:1. 
Natalia zdobyła jednak sie-
dem kolejnych punktów i 
doprowadziła do stanu 7:8, 
by ostatecznie wygrać w tej 
partii 10:12. Drugi set na-
leżał do Katarzyny. Do sta-
nu 5:5 grały punkt za punkt. 
Następnie zawodniczka 
SKTS zdobyła cztery oczka 
i przy wyniku 9:5 nie dała 
już wyrwać sobie wygra-
nej. W trzeciej odsłonie po-
wtórzył się scenariusz z po-
czątku meczu. Grzybowska 
prowadziła 7:4, by ostatecz-
nie ulec 10:12. Najbardziej 
wyrównany był set czwarty, 
przegrany dwoma punktami 
przez zawodniczkę gospoda-
rzy. W rozstrzygającej partii 

było już 0:5 dla Partyki, któ-
ra nie zmarnowała przewagi, 
pieczętując pewne zwycię-
stwo zespołu z Tarnobrzega.
SKTS Sochaczew – KTS 

SPAR Zamek Tarnobrzeg 0:3
Agata Pastor-Gołda – Han Ying 0:3 (3-11, 1-11, 2-11)
Dong Rui Fang – Li Qian 0:3 (5-11, 1-11, 4-11)
Katarzyna Grzybowska – Natalia Partyka 2:3 
(10-12, 11-8, 10-12, 11-9, 4-11)

Ekstraklasa Kobiet

Trzecie miejsce jesienią
Tegoroczne rozgrywki w Ekstraklasie zakończyły tenisistki stołowe SKTS. Dwa ostatnie spotkania 
zawodniczki Bronisława Gawrylczyka zagrały przed własną publicznością. Wygrały w derbach Mazowsza 
z zespołem Nadarzyna oraz musiały uznać wyższość wielokrotnych mistrzyń Polski z Tarnobrzega. 

Tabela

1. KTS SPAR ZAMEK Tarnobrzeg 18 27:6

2. GLKS WANZL SCANIA Nadarzyn 14 23:15

3. SKTS Sochaczew 12 22:15

4. POLMLEK ZAMER Lidzbark Warmiński 8 16:11

5. KU AZS UE Wrocław 8 19:20

6. AZS UMCS OPTIMA Lublin 8 16:22

7. KGHM-ZANAM DWSPiT Polkowice 8 17:21

8. KS BRONOWIANKA Kraków 6 16:17

9. AROTEAM AZS AJD Częstochowa 4 14:21

10. LUKS AGRO-SIEĆ Chełmno 0 5:27

Spotkanie to było kilka-
krotnie przekładane i mia-
ło się odbyć już po Nowym 
Roku. Jednakże udało się je 
rozegrać w minioną sobotę 
(5.12). Rewelacyjni w tym 
sezonie tenisiści stołowi 
UKS MOSiR Basket pewnie 
wygrali z drużyną z Gąbina.

Trenowani przez Justynę 
Mamcarz pingpongiści po 
raz kolejny pokazali, że nie 
mają żadnych kompleksów 
i z powodzeniem ogrywa-
ją kolejnych przeciwników. 
Tym razem oddali rywa-
lowi zaledwie jedno oczko. 
Ponownie bezkonkurencyj-
ny okazał się lider zespo-
łu, Piotr Michalczuk, który 
do tej pory, jako jedyny, po-
zostaje niepokonany w roz-
grywkach V ligi.

UKS MOSiR Basket So-

chaczew – Fructoplant II 

Gąbin 9:1
Piotr Michalczuk – Grzegorz Brochocki 3:0 (11-7, 
11-8, 11-8)

Rafał Malinowski – Mariusz Robak 3:2 (11-6, 11-7, 
11-13, 5-11, 14-12)

Oskar Cieślik – Michał Puternicki 0:3 (8-11, 
6-11, 5-11)

Jacek Malinowski – Krzysztof Stępniak 3:1 (19-17, 
11-7, 6-11, 11-6)

Michalczuk/Cieślik – Puternicki/Robak 3:1 (11-8, 
9-11, 11-4, 11-8)

R. Malinowski/Ertman – Brochocki/Stępniak 3:1 
(10-12, 11-5, 11-3, 11-3)

Piotr Michalczuk – Mariusz Robak 3:0 (11-4, 
11-5, 11-4)

Rafał Malinowski – Przemysław Żabka 3:0 (11-5, 
11-1, 11-3)

Jacek Malinowski – Michał Puternicki 3:0 (11-5, 
11-5, 14-12)

Adam Ertman – Jan Zaleski 3:0 (11-1, 11-8, 11-4)

Tabela

1.Tęcza II Budki Piaseckie 10 45-8

2.UKS II Sanniki 8 33-15

3.Basket Sochaczew 7 35-20

4.Reduta Nowy Dwór Maz. 7 41-32

5.VIS Wiskitki 4 25-30

6.Olimpijczyk Jeżewo 4 24-31

7.Nadwiślanin II Płock 3 19-37

8.Sokół II Serock 3 18-37

9.Fructoplant II Gąbin 0 19-49

V Liga Mazowiecka

Wygrali zaległy mecz

Judocy UKS „Siódemka” 
Sochaczew walczyli 5 grud-
nia w Płocku na XVII Mię-
dzypowiatowym Turnieju 
Judo Dzieci. Powrócili z za-
wodów z trzema medali. 

Złoty medal w katego-
rii wagowej 50 kg w rocz-

niku 2003-2004 wywalczył 
Maciek Małodobry. Drugie 
miejsce zdobyła Olga Piech-
na (2007-2008) w kategorii 
wagowej plus 42 kg. Drugi 
srebrny krążek dołożył Filip 
Kazimierski (38 kg). Tuż za 
podium uplasował się Kac-
per Szymonowicz (34 kg).

Czołowe miejsca w Płocku

W sobotę 21 listopada odbyły się 
Halowe Mistrzostwa Warszawy 
Dzieci i Młodzików w Łucznic-
twie, na których udany występ 
zaliczyli uczniowie sochaczew-
skiego Gimnazjum nr 2, treno-
wani przez Alicję Maciągowską.

Najcelniej do tarczy strzelali Do-
minika Gajda (kl. IIb), zajmując 
II miejsce i Michał Winnicki (kl. 
IId) – III miejsce w kat. młodzik.

Bardzo dobrze spisał się 
też Bartek Budnik (kl. IId), któ-
ry zajął piątą lokatę, z małą stra-
tą punktową do miejsca na naj-
niższym stopniu podium. Piąte 
miejsce, w kategorii młodziczka 

starsza, zajęła również Olimpia 
Kotowicz (kl. IIIc).

Wśród startujących była gru-
pa uczniów, którzy dopiero od 
października trenowali łucznic-
two. Na szczególną uwagę wśród 
nich zasługuje Klaudia Wójcicka, 
z klasy Ic. W zawodach brali jesz-
cze udział: Aleksandra Rutowska 
(kl. Ic), Mateusz Szwarc (kl. Ia) i 
Adrian Czubak (kl. Ia).

Zawody były formą przy-
gotowania do Mistrzostw Ma-
zowsza i Mistrzostw Polski, któ-
re zostaną rozegrane w lutym i 
marcu przyszłego roku. Liczymy 
na dalsze dobre wyniki młodych 
sochaczewskich łuczników.

Ustrzelili dwa medale
W niedzielę 22 listopada od-
była się 19. edycja Ulicznego 
Biegu w Bełchatowie. Socha-
czew na tej imprezie reprezen-
towało czterech zawodników i 
jedna zawodniczka. 

Trasa składała się z trzech 
pięciokilometrowych pętli.
Wystartowało 926 osób. Pierw-
szym sochaczewskim biega-
czem, który zameldował się 
na mecie był Jarosław Szajew-
ski. Przekroczył ją z czasem 
01:05:19 i zajął tym samym 161 
miejsce w klasyfi kacji general-
nej. Parę minut po nim na metę 
wpadł Michał Adamkiewicz z 

czasem 01:13:53 - zajął 432 loka-
tę w kategorii open.

Następnie „młodzież” do-
gonił Jan Kocimski, który z cza-
sem 01:14:01 zajął 438 miejsce i 
12 lokatę w swojej kategorii wie-
kowej. 

Kilkadziesiąt sekund po 
panu Janie przytruchtał Miro-
sław Adamkiewicz. Z czasem 
01:14:40 ukończył bieg na 463 
miejscu w open. Ostatnia ze 
stawki, lecz z rekordem życio-
wym, linię mety przekroczyła 
Beata Kołodziejczak. Pokonała 
trasę z czasem 01:19:26, kończąc 
bieg na 618 miejscu i 18 lokacie  
w swojej kategorii.

Bełchatowska piętnastka 
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BADMINTON

PIŁKA SIATKOWAPIŁKA NOŻNA

Amatorska Ligi Piłki Siat-
kowej weszła w fazę meczów 
rewanżowych. Po siedmiu 
kolejkach liderem wciąż po-
zostaje drużyna „Ogrod-
nika”. W ostatnią niedzie-
le byliśmy także świadkiem 
pierwszego historycznego 
zwycięstwa ekipy Piasta Fe-
liksów. Najmłodsza druży-
na pokonała Teresin 3:1.

Wyniki

VI kolejka (28.11)

Virtus Wiskitki - ZS 
RCKU Sochaczew 1:3 
(22:25, 25:22, 14:25, 19:25)

MVP: Marcin Gawroń-
ski (ZS RCKU Sochaczew)

SRS Most Wyszogród 
- Piast Feliksów 3:0 (25:20, 
26:24, 25:20)

MVP: Łukasz Lewandow-
ski (SRS Most Wyszogród)

Volley Sochaczew – Te-
resin 0:3 (21:25, 17:25, 24:26)

MVP: Marcin Rabiega 
(Teresin)

VII kolejka (6.12)

Virtus Wiskitki - SRS 
Most Wyszogród 2:3 (20:25, 
25:21, 25:20, 27:29, 15:17)

MVP: Radosław Pachel-
ski (SRS Most Wyszogród)

Teresin - Piast Felik-
sów 1:3 (25:19, 17:25, 26:28, 
21:25)

MVP: Mateusz Burzyń-
ski (Piast Feliksów)

ZS RCKU Sochaczew - 
Volley Sochaczew 1:3 (17:24, 
24:26, 25:20, 13:25)

MVP: Michał Werłaty 
(Volley Sochaczew)

W piątek 4 grudnia Stowarzy-
szenie „Razem i Sprawnie” zor-
ganizowało trzeci Turniej Mi-
kołajkowy w Badmintona w 
grze podwójnej. Zawody odby-
ły się tradycyjnie w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej nr 
3 w Sochaczewie.

Do turnieju zgłosiło się 11 
par. Rywalizowano bez podzia-
łu na kategorie. Spotkania były 
bardzo wyrównane i zacięte do 
ostatniego punktu. Drużyny 
zostały podzielone na trzy gru-
py, w których toczyły pojedyn-
ki systemem „każdy z każdym”. 
Następnie zwycięskie pary 
utworzyły nową grupę, gdzie 
stawką były poszczególne miej-
sca na podium. 

Na trzecim miejscu upla-
sowała się para Dariusz Mu-
siejewski oraz Paweł Dubielec-
ki. Największą niespodziankę 
sprawiła para mieszana, de-
biutująca na turniejach w SP3, 

Małgorzata Jurowska oraz 
Krzysztof Majczyk, która za-
jęła drugie miejsce, przegry-
wając jedynie jedno spotkanie 
niewielką różnicą punktową. 
Najwyższy stopień podium 
wywalczyli sobie Dariusz Cie-
rebiej i Rafał Tomaszkiewicz.

Ponadto zagrały pary: Mi-
chał Werłaty/Sebastian Werła-
ty; Krzysztof Werłaty/Zbigniew 
Pakuła; Ewa Sztandur-Lesz-
czyńska/Mirona Miklaszew-
ska; Janusz Stanowski/Artur 
Kasprzycki; Patryk Kowalski/
Gracjan Jakubczyk; Tadeusz 
Gala/Mariusz Rutkowski; Se-
bastian Wiśniewski/Przemy-
sław Zieliński.

Następnego dnia, w sobo-
tę 5 grudnia, w hali ZS RCKU 
odbył się II Mikołajkowy 
Amatorski Turniej w Bad-
mintona. Imprezę zorgani-
zowało Stowarzyszenie Dzia-
łamy Sprawnie - Tworzymy 

Lepiej „Przez Sport w Przy-
szłość”. Na kortach stanęło 38 
zawodników i zawodniczek. 
Grano w trzech kategoriach, a 
oto wyniki.

Kobiety:
1.Wioletta Wójtowicz, 2.Anita Tyszkiewicz, 
3.Karolina Sałacińska, 4.Ewa Sztandur–Leszczyńska,

Junior do 15 lat
1.Maciej Ignatowski, 2.Radosław Kowalski, 
3.Michał Zieliński, 4.Bartosz Ignatowski 

Mężczyźni
1.Cezary Jaks, 2.Emil Kowalski, 
3.Rafał Tomaszkiewicz, 4.Konrad Chojnacki

Dwa mikołajkowe turnieje z lotką
W miniony weekend miłośnicy 
badmintona mieli bardzo napięty grafi k. 
W Sochaczewie odbyły się dwa turnieje 
z okazji mikołajek. Grano w parach 
i pojedynczo.

Zaproszenie
Już w najbliższy piątek, 11 
grudnia, odbędzie się turniej 
podsumowujący tegoroczny 
sezon gry deblowej. O godzinie 

18:00 w Szkole Podstawowej nr 

3 im. Bolesława Krzywoustego w 
Sochaczewie rozegrane zostaną 
mecze między zawodnikami 
wyłonionymi w pięciu turniejach 
kwalifi kacyjnych z cyklu I Grand 
Prix Sochaczewa w Badmintona. 
Na kortach zmierzy się 12 par 
męskich i 8 żeńskich. Organi-
zatorem Finałowego Turnieju 
„Masters” jest Stowarzyszenie 

„Razem i Sprawnie”.

Wspólne zdjęcie uczestników turnieju mikołajkowego rozegranego w hali sportowej „Ogrodnika”

W SP3 zagrało jedenaście par

28 i 29 listopada w hali sporto-
wej Gimnazjum nr 2 rozegrano 
dwa turnieje w piłkę nożną, 
których organizatorem był 
KS Orkan Sochaczew. W so-
botę grali piłkarze z rocznika 
2000/2001, w niedzielę z ko-
lei zmierzyli się młodsi adepci 
futbolu, urodzeni w 2006 roku.

Pierwszego dnia rywalizowa-
no o Puchar Sochaczewskich 
Sponsorów Sportu. Na par-
kiet wybiegło siedem drużyn, 
w tym dwa składy gospodarzy 
turnieju, których trenerem jest 
Andrzej Grzybowski. Spotka-
nia trwały po 12 minut. Grano 
systemem „każdy z każdym”. 
Co ciekawe drugi skład Orka-
na ograł pierwszą drużynę. W 
turnieju zwyciężył zespół Pe-

gaza Drobin, który przegrał tyl-
ko jeden mecz - z pierwszą eki-
pą Orkana. 

Drużyny Orkana za-

grały w składach:
Orkan Sochaczew: Michał Kaliński, Mateusz 
Pisarek, Marcel Łańczak, Hubert Majszak, Krystian 
Rafalski, Adam Żemier, Kacper Winkler 

Orkan II Sochaczew: Antoni Gomza, Wojciech 
Fortuna, Przemysław Baczyński, Jakub Nowak, 
Mikołaj Komendarek, Bartłomiej Pęsiek, Jakub 
Marczak, Jakub Sobieraj, Krzysztof Zagajewski.

Kolejność turnieju:
1.Pegaz Drobin  15 11- 1
2.Żyrardowianka Żyrardów  15 12- 5
3.MKS Ciechanów  12 22- 7
4.Orzeł Kampinos  7 6-10
5.Orkan Sochaczew  6 7- 6
6.Orkan II Sochaczew  4 6-19
7.Relax Radziwiłłów  1 5-20

W niedzielę nagrodą dla 
najlepszej drużyny był Pu-
char Radnego Sejmiku Wo-

jewództwa Mazowieckiego 
Mirosława Adama Orlińskie-
go. Podobnie jak dzień wcze-
śniej, grano systemem „każdy 
z każdym”. W składach dru-
żyn znalazły się także dziew-
czynki.  Dzielnie radziły sobie 
ośmio i dziewięciolatki z Ząb-
kovii, kilka dziewcząt znalazło 
się także w składzie Unii Iłów. 
Z Sochaczewa zagrały dwie 
drużyny – Akademia Piłkar-
ska Sochaczew oraz gospoda-
rze turnieju Orkan Sochaczew, 
zajmując odpowiednio czwar-
te i szóste miejsce. Podobnie 
jak w starszym roczniku, naj-
lepsza okazała się drużyna Pe-
gaza Drobin, która z lepszym 
bilansem bramkowym w kla-
syfi kacji końcowej zawodów 
wyprzedziła Pelikana Łowicz.

Składy sochaczewskich 

drużyn
AP Sochaczew: Szymon Szczepaniak, Miłosz 
Kluczyk, Mateusz Kluczyk, Szymon Tomczak, 
Tomasz Tomczak, Bartosz Krawczak, Adrian 
Sałaciński, Jakub Winnicki, Karol Narkintowicz, 
trener - Ireneusz Pawlaczyk.

Orkan Sochaczew: Jan Firlej, Patryk Białobrzeski, 
Dawid Błaszczyk, Tobiasz Fabisiak, Paweł 
Jaworski, Jakub Kamiński, Patryk Makowski, 
Krystian Korbut, Kacper Niegowski, Adrian 
Rutkowski, Adrian Smulski, Wojciech Szymański 
oraz Filip Woźnicki, trener - Dariusz Dzięgielewski.

Kolejność turnieju
1.Pegaz Drobin   16 16-4
2.Pelikan Łowicz  16 12-4
3.Akademia PN Warszawa  13 12-4
4.AP Sochaczew  11 11-7
5.Ząbkovia Ząbki  11 6-7
6.Orkan Sochaczew  6 5-10
7.Wisła Płock   4 3-10
8.Unia Iłów   1 0-18

Historyczne zwycięstwo PiastaMłodzieżowe halowe turnieje Orkana
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